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Kurumsal Profil

Finansal Kurumlar Birliği (FKB), 21 Kasım 2012 tarih, 6361 no’lu Finansal Kiralama, Faktoring ve 
Finansman Şirketleri Kanunu’nun ilgili maddelerine göre kurulmuş, tüzel kişiliği bulunan, kamu 
kurumu niteliğinde bir meslek kuruluşudur.

Kurumsal yapısı itibarıyla, Türkiye ekonomisinin üretim, ticaret, satış ve tüketim kanallarında  
yer alan

Finansal kiralama
Faktoring
Finansman 

sektörlerinin çatı kuruluşudur.

Vizyon

Finansal Kurumların ekonomiye yarattığı 
katma değeri artırarak; temsil ettiği 
sektörlerin ulusal ve uluslararası alanda güç 
ve etki alanlarının artmasına liderlik etmek.

Misyon

Finansal Kiralama, Faktoring ve Finansman 
sektörlerinin sürdürülebilir büyümesine 
ve sağlıklı gelişimine katkıda bulunmak, 
söz konusu sektörlerin uluslararası rekabet 
gücünü artırmalarına destek olmak ve 
kendi alanlarındaki meslek standartlarının 
oluşturulmasını, yerleştirilmesini ve 
gözetilmesini sağlamak.
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Yönetim Kurulu Başkanı’nın Mesajı

2016 yılında küresel büyüme ve ticaret haddi beklentileri 
karşılamadı.

Yurt içinde ve yurt dışında baş döndüren hızda gelişen 
ekonomik ve siyasi olaylara tanıklık eden 2016 yılı, farklı kırılma 
noktalarıyla dikkat çekerken, özellikle İngiltere’nin AB’den 
ayrılma (Brexit) kararı ve ABD seçimlerinin sürpriz şekilde 
sonuçlanması yankı uyandırmıştır.

2016 yılında küresel ekonominin yeteri kadar büyüyemediği, 
küresel ticaretin ise son yılların en düşük seviyesinde 
gerçekleştiği görülmektedir. 

ABD büyüme ivmesini artırırken, büyümenin sürdürülebilir 
olduğuna kanaat getiren Fed’in faiz artırım kararı ve 
önümüzdeki dönem için faiz artırımına ilişkin projeksiyonu, 
küresel ekonominin seyri açısından en önemli göstergelerden 
biri olmuştur.

AB ekonomisinde sınırlı canlanma ve büyüme performansı 
ümit verirken, düşük enflasyonun ve düşük tüketim eğiliminin 
sürmesi reflasyon ihtimalini hala gündemde tutmaktadır. 
Ayrıca bankacılık sektörüne ilişkin kaygılar da geçerliliğini 
korumaktadır.

2016 yılında gelişmiş ülkelerdeki toparlanmaya rağmen küresel 
para politikalarına dair belirsizlikler finansal piyasalardaki 
oynaklığın devam etmesine neden olmuş, gelişmekte olan ülke 
finansal varlık fiyatlamalarının ve risk prim göstergelerinin 
de olumsuz etkilenmesine zemin hazırlamıştır. Bu gruptaki 
ülkelerin para birimleri değer kaybetmiş, ABD seçim sonuçları 
ve Fed’in faiz artırımı sonrasında bu değer kaybı daha da 
hızlanmıştır. 

Bankacılık dışı finans kesimi büyümeyi sürdürüyor.

Finansal Kurumlar Birliği olarak temsil ettiğimiz bankacılık dışı finans kesiminin 2006-2016 arası 10 yıllık 
konsolide aktif büyüklüğü %19, konsolide alacakları %20, konsolide özkaynakları ise %15 artış kaydetmiştir.

MehMet Cantekin
Yönetim Kurulu Başkanı 
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türkiye olağandışı bir dönemden geçti.

2016 yılında, küresel makroekonomik baskıların yanı sıra 
menfur bir darbe girişimiyle karşı karşıya kalan ve demokrasiye 
olan bağlılığıyla bunu bertaraf eden Türkiye, ekonomik ve 
siyasi anlamda zorlu bir yıl geçirmiştir. Diğer yandan, sınır 
komşularımızda yaşanan savaş ortamı ile yurt içi ve sınır 
ötesinde sürdürülen terörle mücadele, ülkemizin risk primlerini 
olumsuz etkilemiştir. 

İç tüketim güdümlü büyüme, yılın üçüncü çeyreğindeki 
gelişmelere paralel gösterdiği düşüş dışında devam etmiştir. 15 
Temmuz sonrasındaki süreçte, ekonomi yönetiminin piyasada 
yaşanan yavaşlamaya karşı devreye aldığı tüketici harcamalarını 
teşvik etmeye yönelik önlemler sayesinde, yılın son çeyreğinde 
ekonominin genelinde bir hareketlenme gözlenirken; belli 
alanlarda talebin öne çekilmesinin de etkisiyle özel tüketimde 
toparlanma yaşanmıştır.

FkB üyesi şirketler başarılı finansal performans 
göstermişlerdir. 

Finansal piyasalardaki dalgalanmalara ve ülkemizin de 
yoğun olarak etkilendiği bölgesel jeopolitik sorunlara 
rağmen, FKB üyesi şirketler reel sektörü desteklemeye devam 
etmiş, ekonomiye sundukları katkıyı artırarak büyümelerini 
sürdürmüştür. 

FKB çatısı altında temsil edilen finansal kiralama, faktoring 
ve finansman şirketleri sektörlerinin aktif toplamı 2016 
yılsonu itibarıyla %21 artışla 114,4 milyar TL’ye ulaşmış; üç 
sektörün toplam işlem hacmi %4,8 artışla 163,6 milyar TL’ye, 
faaliyet konusu alacakları ise %20,3 artışla 102,9 milyar TL’ye 

yükselmiştir. Sektörlerin toplam özkaynakları 2016 yılında 
%17,9 oranında artarak 15,6 milyar TL olarak kaydedilirken 
özkaynak kârlılığı %13,5’e yükselmiştir. 2016 yılında kaydedilen 
toplam net kâr ise bir önceki yıla oranla %25,4 artışla 1,9 milyar 
TL’ye çıkmıştır.

FKB olarak temsil ettiğimiz bankacılık dışı finans kesiminin 
toplam finans sektörü içindeki payı, aktif büyüklüğüne göre 
%4, alacaklara göre %5,6, özkaynaklara göre de %4,9’a erişmiş 
durumdadır. Toplam işlem hacmimizin GSYH içindeki payı %6,3 
seviyesindedir.

Olumsuz şartların egemen olduğu makroekonomik ve siyasi 
arka planın varlığında elde edilen bu finansal sonuçlar, 
sektörlerimizin sağlam temeller üzerindeki ilerleyişlerini başarılı 
bir şekilde sürdürdüğünü teyit etmektedir.

Sektörlerimizin üyeleri 750 bin kOBi ile yakın işbirliği 
içindedir. 

2016 yılında FKB olarak, rekabet ortamının iyileştirilmesine 
yönelik görevlerimizi yerine getirirken, kamu kesimi ile 
temsil edilen sektörler ve şirketler arasındaki iletişimin en 
etkin şekilde yürütülmesi, KOBİ’lerin finansmana erişim 
yeteneklerinin artırılması, sektörlerin gelişimi konusunda 
düzenleme ihtiyaçlarının belirlenmesi ve öneriler geliştirilmesi 
konularındaki çalışmalarımızı da kesintisiz yerine getirmeye 
gayret göstermiş bulunuyoruz.

Türkiye ekonomisinin kılcal damarlarını oluşturan, ekonomik 
kalkınmayı ve geleceği sırtlayan KOBİ’lere desteğimiz gelişerek 
devam etmektedir. 

Ekonomik büyüme

İç tüketim güdümlü büyüme, yılın üçüncü 
çeyreğindeki gelişmelere paralel gösterdiği düşüş 
dışında devam etmiştir. 

Reel sektöre destek

FKB üyesi şirketler reel sektörü desteklemeye devam 
etmiş, ekonomiye sundukları katkıyı artırarak 
büyümelerini sürdürmüştür. 
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Yönetim Kurulu Başkanı’nın Mesajı

2016 yılında TCMB-Türk Eximbank Reeskont Kredileri etkin 
bir şekilde kullanılmış, üye şirketlerimizin Takasbank para 
piyasasındaki faaliyetleri devam etmiştir. 

Tedarik Zinciri Finansman Sistemi ile Özel Entegratörlük gibi 
projelerde ise 2016 yılında ihale, test gibi teknik çalışmalar 
tamamlanmış, alt yapı çalışmaları sürdürülmektedir. 2017 
yılında, çoklu tedarikçiler ve finans kurumlarının, elektronik 
ortamda verilen onaylarla ilerleyen, kullanıcı dostu bir 
mekanizmaya kavuşmalarını sağlayacak Tedarik Zinciri 
Finansman sistemine ilişkin portalın ve ticaret yaşamında 
giderek artan e-fatura/e-arşiv/e-defter vb. elektronik 
uygulamalara daha hızlı uyum sağlamayı hedefleyen Özel 
Entegratörlük sisteminin faaliyete geçmesini bekliyoruz.

Daha çok derinleşmek ve ekonomideki payımızı artırmak 
için

Faktoring, finansal kiralama ve finansman sektörlerinin 
derinleşmesinin sağlanması ve bankacılık dışı finans sektörünün, 
ekonomik büyümedeki payının gelişmekte olan ülkeler 
seviyesine erişmesi, en önemli hedeflerimiz arasındadır.

Banka dışı finans kesimi olarak 2017 yılında teknoloji ağırlıklı 
finans çözümlerini artırarak daha çok sayıda müşteriye ulaşmayı 
hedefliyoruz. Bu suretle, maliyetlerin düşeceğine, verimliliğin ve 
müşteri memnuniyetinin artacağına inanıyoruz. Bu çerçevede 
teknoloji destekli projeleri çoğaltmak üzere çalışmalarımız tüm 
hızıyla devam etmektedir.

Uzun vadede; sektörlerin derinleşmesi, ekonominin büyümesi 
ve genişlemesi hedeflerine ulaşılması adına çalışmalarımız 
tüm üyelerimiz nezdinde devam etmektedir. Birliğimiz üyesi 
şirketler 750 bin mertebesinde KOBİ ile işbirliği içerisinde 
faaliyet göstermekte ve değer önerisi yüksek ürün, hizmet ve 
çözümlerini sunmaktadır. 

KOBİ Stratejisi ve Eylem Planı kapsamında, “KOBİ’lerle Güçlü 
ve Güvenli Yarınlara” sloganıyla Anadolu’yu gezerek, KOBİ’lere 
sektörlerimizdeki yenilikleri ve avantajları anlatıyoruz. 

Bu amaçla 2016 yılı içerisinde Türkiye’nin birçok noktasında 
KOBİ’lere ulaşmak ve onlara destek olacak finansman 
yöntemlerini anlatmak için Finansal Kurumlar Birliği 
öncülüğünde, Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı, Bankacılık 
Düzenleme ve Denetleme Kurumu (BDDK), TİM ve Türk 
Eximbank iş birliğinde Denizli, Bursa, Samsun ve Adana illerinde 
etkinlikler düzenlenmiştir.

Sektörel gelişime katkı sağlamaya odaklı uygulamalarımız 
devam ediyor.

Faktoring şirketleri ve bankaların devir aldıkları alacaklarla ilgili 
bilgilerin kaydedildiği Merkezi Fatura Kayıt Sistemi; 2016 yılında 
çek, senet, poliçe gibi ödeme araçları ve tahsilat bilgilerinin de 
eklenmesiyle, fatura borçlularının ödeme performansının da 
takip edilebileceği, Türkiye’nin önemli data merkezlerinden biri 
olmuştur.

Finansal kiralama sözleşmeleri için merkezi bir veri tabanı 
işlevi gören Sözleşme Tescil Sistemi, 2016 yılında yapılan BT 
geliştirmeleri ile etkin ve verimli bir şekilde kullanılmaya devam 
edilmiştir. 

750.000 KOBİ ile yakın işbirliği

Birliğimiz üyesi şirketler 750 bin mertebesinde 
KOBİ ile işbirliği içerisinde faaliyet göstermekte ve 
değer önerisi yüksek ürün, hizmet ve çözümlerini 
sunmaktadır. 

Ekonomik büyümede artan pay

Bankacılık dışı finans sektörünün, ekonomik 
büyümedeki payının gelişmekte olan ülkeler 
seviyesine erişmesi, en önemli hedeflerimiz 
arasındadır.
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Diğer taraftan, farklı kanallardan müşterilere erişmek ve 
finansman imkanlarını genişletmek adına, finansman şirketleri 
sektörüne, satışı kaynağında finanse etmek üzere tüketicilere 
yönelik ihtiyaç kredisi niteliğinde mikro kredi temin eden 
yeni finansman şirketleri katılmaktadır. 2016 yılında sektöre 
ivme kazandıran bu eğilim, önemli bir müşteri kazanımına 
yol açmıştır. Bir başka açılım, katılım finansman şirketlerinin 
kurulması için atılan adımlardır. Katılım finansman altyapısının 
ve ürünlerinin geliştirilmesi ve büyütülmesine yönelik 
çalışmaları aktif olarak yürütülmektedir. 

Sadece finansman kaynaklarımızla değil, her geçen gün gelişen 
insan kaynağı kalitemiz, ihtiyaçlara özel yenilikçi çözümlerimiz, 
artan işbirliklerimiz ve yurt çapında genişleyen etki alanımızla 
reel sektörün daha fazla yanında olacağız.

eğitim büyük önem taşıyor.

FKB’nin orta vadeli planları arasında yer alan, verimlilik ve 
insan kaynağı yetkinliğinin artırılması misyonu doğrultusunda, 
sektörümüzde çalışanların, Birlik nezdinde yapılandırılmış Eğitim 
İktisadi İşletmesi’nin sunduğu eğitim programlarına katılımı 
2016 yılında önemli ölçüde desteklenmiştir.

Söz konusu destek ve çalışan eğitimi konusundaki çalışmalar, 
önümüzdeki yıllarda da sektördeki şirketlerimizin öncelikli 
hedefleri arasında yer alacaktır.

Makroekonomik döngü, etkin ve verimli işletilebildiği 
sürece…

Parçası olduğumuz makroekonomik döngü, etkin ve verimli 
işletilebildiği sürece, Birliğimiz üyeleri, müşterilerimiz ve son 
tahlilde en geniş paydaş kitlemizi oluşturan 80 milyonu aşkın 
insanımızın refahına kalıcı katkıda bulunmuş olacağız. 

2017 yılının, sektörlerimiz ve ülkemiz ekonomisi için 2016’ya 
oranla çok daha başarılı bir yıl olması için tüm gücümüzle 
çalışmaya odaklıyız. Sektörlerimiz arasında giderek güçlenen 
sinerjinin de katkısıyla performansımızı daha da ileriye 
taşıyacağız.

Yönetim Kurulumuza ve Birliğimizde görev alan tüm çalışma 
arkadaşlarıma teşekkür eder, değerli üyelerimizi saygıyla 
selamlarım.

Mehmet Cantekin
Yönetim Kurulu Başkanı 

Teknoloji ağırlıklı finans çözümleri

Banka dışı finans kesimi olarak 2017 yılında teknoloji 
ağırlıklı finans çözümlerini artırarak daha çok sayıda 
müşteriye ulaşmayı hedefliyoruz.

Güçlü sinerji

Sektörlerimiz arasında giderek güçlenen sinerjinin de 
katkısıyla performansımızı daha da ileriye taşıyacağız.
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Finansal Kiralama Sektör Temsil Kurulu’nun Mesajı

Sektörümüzün gelişmesi devam ediyor.

26 adet finansal kiralama şirketi ve 1.500’ü aşkın çalışanı 
ile hizmet veren sektörümüzün 2016 yıl sonu itibarıyla aktif 
büyüklüğü %19,3 oranında artarak 48,5 milyar TL’ye ulaşmıştır. 
Diğer taraftan toplam kira alacakları %20 civarında bir artışla 
44 milyar TL seviyesine yükselmiştir. 

2016 yılında finansman sağlanan yeni işlemlerin hacmi 18,6 
milyar TL olmuştur. İşlem hacminin varlıklar bazında dağılımına 
bakıldığında, %25’inin iş ve inşaat makinalarından, %24’ünün 
taşınmazlardan, %7’sinin tekstil makinalarından, %7’sinin metal 
işleme makinalarından oluştuğu görülmektedir.

Finansal kiralama sektörü 2016 yılında, Türkiye’de yapılmış olan 
284 milyar TL tutarındaki makina ve teçhizat yatırımlarının 14 
milyar TL’sini finanse etmiştir. Aktif büyüklüğü, banka ve banka 
dışı finansal kurumların aktif büyüklüğünün %1,7’sini oluşturan 
sektörümüz, yaklaşık 60 bin müşteriye hizmet sunmaktadır.

2016 yılında altyapı projeleri ve yenilenebilir enerji projeleri ile 
bunlara hizmet sağlayan firmaların makine alımlarının pozitif 
etkisiyle finansal kiralama sektörünün penetrasyon oranı 
%5’seviyesinde gerçekleşmiştir. 

Söz konusu oranın ABD’de %25, AB’de ise %20 olduğu 
düşünüldüğünde, ülkemizin kat edeceği uzun bir yol 
olduğu, göz ardı edilemez bir gerçektir. Ancak diğer yandan 
yaşanan olumlu gelişmeler, bizleri ümitlendirmekte ve 
heyecanlandırmaktadır. 

Ülkemizde, faaliyetlerine 1985 yılında başlayan sektörümüz, 
bugüne kadar yaklaşık 85 milyar ABD doları tutarında yatırımı 
finanse etmiştir.

Özel sektör yatırımlarına destek 

Finansal kiralama sektörü 2016 yılında, özel sektör tarafından yapılmış olan 284 milyar TL tutarındaki makina ve 
teçhizat yatırımlarının 14 milyar TL’sini finanse etmiştir.

Ünal Gökmen
Yönetim Kurulu Başkan Vekili

(Finansal Kiralama Sektör Temsil Kurulu adına)
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Sözleşme tescil Sistemi uygulamasına geçilmiştir.

9 Şubat 2015 tarihinde faaliyete geçen Sözleşme Tescil Sistemi 
ile birlikte tüm finansal kiralama sözleşmeleri Özel Sicile 
kaydedilmeye başlanmıştır. 

Özel Sicile kayıt; elektronik ortama alınıp elektronik imza 
kullanmak suretiyle değiştirilemez duruma getirilen finansal 
kiralama sözleşmelerinin, kiralayan kurumlar tarafından kendi 
terminallerinden sisteme kaydedilmesi şeklinde yapılmaktadır.

FKB adına Merkezi Kayıt Kuruluşu (MKK) tarafından hazırlanan 
Sistem, MKK tarafından işletilmektedir. 

ticari taşınmazlara dayalı işlemlerde önemli büyüme 
kaydedilmiştir.

2012 yılı sonunda 6361 sayılı Kanun ile yeni bir ürün olarak 
sunulan sat-geri kirala işlemlerine ilişkin vergi istisnalarının 
Ağustos 2013’te yürürlüğe girmesini takiben, özellikle ticari 
taşınmazların leasing yoluyla finansmanında önemli artışlar 
olduğu görülmüştür. Sat-geri kirala yöntemi, finansal 
kiralama şirketlerinin satıcılardan aldıkları taşınır ve taşınmaz 
malların aynı kişilere finansal kiralama sözleşmesi kapsamında 
kiralanmasıdır. 

Leaseurope üyeliğimizi değerli bir platform olarak kabul 
ediyoruz.

Eylül 2015’ten bu yana, 33 Avrupa ülkesinden, tamamı birlik 
veya dernek niteliğine sahip 45 üyesi bulunan Leaseurope’un 
tam üyesiyiz. Bu kapsamda, sektörümüzü Avrupa platformunda 
temsil etmenin yanı sıra bilgi, deneyim ve istatistik değişimi gibi 
farklı konularda çalışmalar yürütüyoruz. 

Ülkemize çok yönlü değer katıyor, geleceğe güvenle 
bakıyoruz.

Ülkemize olan sorumluluğumuz gereği, sosyal sorumluluk 
projelerine kaynak ayırıyoruz. Ülkemizin doğasını korumak 
ve gelecek nesillere temiz, yeşil ve yaşanabilir bir çevre mirası 
bırakabilmek hedefiyle, FKB olarak tescil ettiğimiz her bir 
finansal kiralama sözleşmesi için bir fidan bağışında bulunmak 
konusunda karar aldık. Bu kararın ilk uygulaması olarak, 2015 
yılında tescil edilmiş olan 23.125 adet sözleşme için Orman 
Bakanlığı ile imzalamış olduğumuz protokol çerçevesinde 
23.125 adet fidan dikimi yaptık, böylece FKB Finansal Kiralama 
Hatıra Ormanı projesinin ilk adımını attık. Bundan sonra, her yıl 
için aynı şekilde fidan bağışında bulunarak projeyi geliştireceğiz. 

Sektörümüz; 2017 yılı ve sonrasında da sahip olduğu nitelikli 
insan sermayesi ve bilgi birikimi ile Türkiye ekonomisinin 
sürdürülebilir kalkınmasına artan oranda katkı sağlamaya, 
insanımızın refahını artırmaya yönelik çalışmalar yürütmeye 
devam edecektir.

Saygılarımla

Ünal Gökmen
Yönetim Kurulu Başkan Vekili

(Finansal Kiralama Sektör Temsil Kurulu adına)

18,6 milyar TL yeni işlem hacmi

2016 yılında finansman sağlanan yeni işlemlerin 
hacmi 18,6 milyar TL olmuştur. 

Sosyal sorumluluk bilinciyle

23.125 adet fidan dikimi yaptık, böylece FKB Finansal 
Kiralama Hatıra Ormanı projesinin ilk adımını attık.
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Faktoring Sektör Temsil Kurulu’nun Mesajı

2016 yılında yaptığımız IV. Olağan Genel Kurul’da yeni bir 
yönetimle birlikteyiz. Öncelikle Birliğimizin 3 yıl boyunca kuruluş 
döneminin tüm yükünü çeken önceki Yönetim Kurulu Üyesi 
arkadaşlarımıza ve Genel Sekreterliğimize teşekkür ederiz. 

2016 yılı BDDK denetiminde 10 yılımız. Bunun olumlu 
sonuçlarını görmeye devam ediyoruz. 2012 yılında kanunumuza 
kavuştuk, 4 Şubat 2015 tarihinde de Yönetmeliğimiz yayınlandı. 
2015 yılında Merkezi Fatura Kaydı Sistemi (MFKS)’ni devreye 
aldık. Sektörümüzün uygulamalarında yeknesaklığın sağlanması 
ile sektörün algısının pozitif yönde değişiminin yararlarını hep 
beraber göreceğiz. 

Son on yılda dünya faktoring sektörü işlem hacmi ortalama 
%10 büyürken, Türkiye’de ortalama %16 büyüme sağlayan 
faktoring sektörü 2016 yılını 122,7 milyar TL işlem hacmi ile 
kapatmıştır. 2016 yılındaki ekonomik belirsizlikler ve yaşanan 
darbe teşebbüsü sektörümüzün istikrarlı büyümesini bir nebze 
duraklatsa da, 2017 yılında büyümenin devam edeceğine 
inanıyoruz.

6361 sayılı kanunumuzun bize getirdiği bir yükümlülük olan 
Merkezi Fatura Kaydı Sistemi’ni 2 Ocak 2015 tarihinde hizmete 
açtık. Sisteme tüm faktoring şirketlerinin yanı sıra 18 banka 
üye olmuştur. Yıllardır mükerrer finansman gibi ciddi bir risk 
ile karşı karşıya kalan faktoring sektörü bu sorunu, etkin bir 
yapıyı Finansal Kurumlar Birliği kontrolünde Kredi Kayıt Bürosu 
ile birlikte kurarak nihayet aşmıştır. Kurulduğu tarihten bu 
yana 230 bin mükerrer işlemi engellemiş olması da bunun 
göstergesidir.

Son 10 yılda ortalama %16 büyüme 

Son on yılda dünya faktoring sektörü işlem hacmi ortalama %10 büyürken, Türkiye’de ortalama %16 büyüme 
sağlayan faktoring sektörü 2016 yılını 122,7 milyar TL işlem hacmi ile kapatmıştır. 

M. ÇaĞataY BaYDaR
Yönetim Kurulu Başkan Vekili

(Faktoring Temsil Kurulu Adına)
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Sektörümüzün önemli sorunlarından birisi olan Menfi Tespit 
davaları başta olmak üzere, hukuki sorunlarının konuşulduğu, 
başarılı bir hukuk sempozyumu düzenledik. Yasal mevzuat 
geliştirmeleri için bu tip etkinliklerin faydasını önümüzdeki 
dönemde göreceğimizi umuyoruz. 

Türkiye, muhabirli ihracat faktoring işlemlerinde 1. ülke 
konumuna yükseldi. Ülkemiz, geçen yıla kadar Çin’den sonra 2. 
konumdayken, hacim artışı ile dünyada birincilik sıralamasına 
yerleşmiş bulunuyor. 

Türk faktoring şirketleri 2016 yılı içerisinde uluslararası 
başarılarını da sürdürmüştür. Türkiye’de faaliyet gösteren altı 
faktoring şirketi, dünyanın bu alandaki en büyük organizasyonu 
Factors Chain International (FCI) üyeleri tarafından “İhracat 
Faktoringi” kategorisinde ilk 10 arasında gösterilmiş ve büyük bir 
başarıya imza atmışlardır. Aynı kategoride, yine ilk 2 sırayı Türk 
faktoring şirketlerinin (sırasıyla Garanti Faktoring A.Ş. ve TEB 
Faktoring A.Ş.) paylaşması da sektörümüz ve ülkemiz açısından 
bir gurur vesilesidir. 

Ancak, yurt içi faktoring işlemlerinde halen arzuladığımız hacim 
düzeyine ulaşamadığımız düşüncesindeyiz. Faktoring ürünlerini 
tanıtmak ve yaygınlaştırmak için 2016 yılı içerisinde 4 Anadolu 
kentinde, oldukça geniş bir organizasyonla etkinlikler yaptık. 
Önümüzdeki dönemde kurumsal iletişim ve algı konusunda 
Birlik düzeyinde yeni projelerimiz olacak. 

Faktoring sektörünü yeni ürünler ve teknolojiyle de geliştirme 
çabalarımız devam ediyor. Alıcıları, tedarikçileri, bayi zincirlerini, 
büyük fon şirketlerini, kredi sigorta şirketlerini buluşturacak, 
hem iş hacmimizi artıracak hem de operasyonel yükümüzü 
hafifletecek bir elektronik ortam sağlayarak, ticaretin tüm 
aşamalarında farklı işbirlikleri ile yer almak istiyoruz. Bu 
elektronik ortam için ihale açtık. 2017 yılının sonuna doğru 
üyelerimize hizmete açmayı umuyoruz. 

Faktoring sektörünün istikrarlı büyümesini 2017 yılında 
da sürdüreceğine ve Türkiye ekonomisinin sürdürülebilir 
kalkınmasına katkısını artıracağına inanıyoruz. 

M. Çağatay Baydar 
Yönetim Kurulu Başkan Vekili

(Faktoring Temsil Kurulu Adına)

Uluslararası başarılar

Ülkemiz, geçen yıla kadar Çin’den sonra 
2. konumdayken, hacim artışı ile dünyada birincilik 
sıralamasına yerleşmiş bulunuyor. 

Yeni ürünler

Faktoring sektörünü yeni ürünler ve teknolojiyle de 
geliştirme çabalarımız devam ediyor. 
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Finansman Şirketleri Sektör Temsil Kurulu’nun Mesajı

Sağlıklı büyüme devam ediyor.

Otomotiv, ticari vasıta, mortgage, dayanıklı tüketim ürünleri, 
eğitim ve telekomünikasyon sektörleri başta olmak üzere 
birçok alanda mal alımlarına yönelik kredi sağlayan finansman 
şirketleri, 2016 yılında da büyümelerini sürdürmüştür. Söz 
konusu şirketler, özellikle KOBİ’lerin, gerçek ve tüzel kişilerin 
mal ve hizmet alımlarının finanse edilmesi yoluyla iç talebin 
gelişimine ve dolayısıyla ekonomik büyümeye önemli boyutta 
katkı sağlamışlardır.

2016 yılında finansman şirketlerinin aktif büyüklüğü %20,5 
artışla 33 milyar TL’ye ulaşırken, sektörün işlem hacmi %16,2 
büyümüş ve 22 milyar TL’yi aşmıştır. Aynı dönemde, finansman 
şirketlerinin alacak toplamı 28 milyar TL’ye yükselmiştir. 

ticari nitelikteki krediler toplam plasmanın %53’ünü 
oluşturmuştur.

Finansman şirketlerince 2016 yılında kullandırılmış olan 
kredilerin %53’ünü ticari nitelikteki krediler oluşturmuştur. 
Söz konusu ticari krediler, ekonominin lokomotifi olan inşaat 
sektörünün otoyol, köprü, havalimanı ve altyapı projelerinin 
yanı sıra turizm sektörü gibi farklı sektörlerdeki KOBİ’ler 
tarafından ihtiyaç duyulan ve çoğunluğu Türkiye’de üretilmiş 
hafif ticari araç, ağır vasıta, kamyon, otobüs, treyler, otomobil 
gibi malların finansmanına yönelik olarak kullandırılmıştır.

Bireysel nitelikteki krediler %32 büyümüştür.

2016 yılında tüketici kredisi faaliyet alanında hizmet veren 
finansman şirketlerinin sektöre katılımıyla, yaklaşık 10 milyar 
TL mertebesindeki portföy %32 büyüyerek 13 milyar TL’ ye 
ulaşmıştır. Önümüzdeki yıllarda, sektöre yeni katılımlar ile 
bu alandaki gelişmenin artacağı beklenmektedir. Tüketici 
kredilerindeki söz konusu artış müşteri adetlerine de yansımış 
olup, 600 binlerden 2.4 milyon adede ulaşmıştır.

Güçlü büyüme performansı

Finansman şirketlerinin toplam işlem hacmi 2016 yılında %16,2 büyüyerek 22 milyar TL’yi aşmıştır. 

MehMet Cantekin
Yönetim Kurulu Başkanı 

(Finansman Şirketleri Sektör Temsil Kurulu adına)
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Bu çerçevede finansman şirketlerinin, ticaretin finansmanında 
görev alan önemli ve kilit oyuncular olduğunu vurgulamak 
isterim.

taşıt ve ihtiyaç kredilerinde sürdürülebilir büyüme 
potansiyeli

TÜİK verilerine göre Türkiye’de trafiğe kayıtlı motorlu kara 
taşıtı sayısı son on yılda %61,9 artış göstermiştir. 2016 yılsonu 
itibarıyla bin kişi başına ortalama 142 otomobil düşmektedir. 
Bu veriler, ülkemizde taşıt sahipliğinin yüksek bir hızla artışını 
sürdürdüğünü ve taşıt finansmanında önemli bir potansiyelin 
varlığını işaret etmektedir.

2016 yılsonu itibarıyla finansman şirketlerinin taşıt kredileri 
toplamı 25 milyar TL’ye ulaşırken, yıl içerisinde açılan yeni 
kredilerin %86,5’inin bireysel ve kurumsal taşıt kredileri olduğu 
gözlenmiştir.

hızlı, tek noktadan hizmetin önem kazandığı günümüzde…

Müşteriler, günümüzde satın almak istedikleri otomobili internet 
ve mobil uygulamalardan araştırmakta, fiyat ve donanım 
özelliklerini karşılaştırmaktadır. Tüketicilerin, showroomları 
daha az ziyaret ettikleri gözlenmektedir. Alıcılar teknolojiyi aynı 
zamanda, kredibilitelerini sorgulamak için de kullanmaktadırlar. 
Finansman sektörünün oyuncuları, teknoloji lehine olan bu 
gelişime proaktif bir şekilde uyum sağlamak üzere, teknolojik 
yenilikleri, inovatif gelişmeleri ve bu alandaki trendleri 
yakından takip etmekte, yenilikçi ürünleri uygulamaya almakta, 
teknolojiyi en üst seviyede kullanmaktadır. 

Bugün itibarıyla Türkiye’de finansman sektöründe taşıt kredisi 
hacminin %52’sini temsil eden finansman şirketleri, dünya 
uygulamalarına benzer şekilde, iş ortaklarının ihtiyaçlarına uygun 
B2B ve B2C çözümler sunma hedefiyle yatırımlar yapmakta; 
müşteri taleplerine yönelik, mobil ve online uygulamalar 
geliştirmekte; deyim yerindeyse müşterinin showroomdan 

çıkmasına gerek kalmadan kredi, sigorta, trafik tescil ve garanti 
uzatımı gibi tüm işlemlerin tek noktadan tamamlanmasına 
olanak sunan platformları hayata geçirmektedir.

türkiye finansman sektörüne çok sayıda yerli ve yabancı 
yatırımcının ilgisi söz konusudur. 

Yeni yatırımcıların piyasaya girişiyle beraber elektronik eşya, 
beyaz eşya, mobilya, eğitim, telekomünikasyon ve lojistik gibi 
birçok alanda, satış noktasında hizmet sunan şirketlerin sektöre 
katıldıkları veya katılma sürecinde oldukları gözlenmektedir. 
Mikro krediler olarak adlandırabileceğimiz uygulamalarla pazara 
giren yeni oyuncuların etkisiyle, 2016 yılında finansman şirketleri 
müşteri sayısı büyük bir sıçrama göstermiş ve %298’lik bir artışla 
2,4 milyon kişiye ulaşmıştır. Sorumlu kredilendirme prensipleri 
çerçevesinde tüketicilere sunulan bu ürünler; hem üreticilerin 
hem de tüketicilerin desteklenmesi yönünde önemli bir adımdır.

Diğer taraftan, faizsiz finans kuralları çerçevesinde tüketici 
finansmanı hizmeti sunacak ilk katılım finansman şirketinin 
kuruluşu ile ilgili başvuru 2016 yılında yapılmış olup, 
önümüzdeki dönemde artan sayıda firmanın piyasada yerlerini 
alacağı düşünülmektedir.

2023 vizyonu doğrultusunda geleceğe odaklıyız.

Türkiye’nin 2023 vizyonu doğrultusunda Birliğimizin diğer 
sektörleri ile birlikte, başta BDDK olmak üzere tüm düzenleyici 
otoriteler ile işbirliği içerisinde, ülkemiz finansman sektörünü 
dünyadaki uygulamalara örnek olacak bir seviyeye ulaştırmak 
amacıyla çalışmalarımıza devam edeceğiz.

Saygılarımızla,

Mehmet Cantekin
Yönetim Kurulu Başkanı

(Finansman Şirketleri Sektör Temsil Kurulu adına)

%52 taşıt kredisinde pazar payı

Taşıt kredisi pazarının %52’sine sahip olan finansman 
şirketleri, dünya uygulamalarını ve trendlerini 
yakından takip etmektedir.

Müşteri sayısında yüksek artış

2016 yılında finansman şirketleri müşteri sayısı büyük 
bir sıçrama göstermiş ve %298’lik bir artışla 2,4 
milyon kişiye ulaşmıştır.
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aYaktakiLeR SOLDan SaĞa 

kahraman Günaydın Yönetim Kurulu Üyesi Deniz Finansal Kiralama A.Ş.
hasan hulki kara Yönetim Kurulu Üyesi Garanti Faktoring A.Ş.
Sinan Çevik Yönetim Kurulu Üyesi Ziraat Finansal Kiralama A.Ş.
Yeşim Pınar kitapçı Yönetim Kurulu Üyesi Koç Finansman A.Ş.
M. Çağatay Baydar Yönetim Kurulu Başkan Vekili TEB Faktoring A.Ş.
Mehmet Cantekin Yönetim Kurulu Başkanı Turkcell Finansman A.Ş.
Hasan kimya Bolat Yönetim Kurulu Üyesi* İş Finansal Kiralama A.Ş.
Ünal Gökmen Yönetim Kurulu Başkan Vekili** Garanti Finansal Kiralama A.Ş.
Betül kurtuluş Yönetim Kurulu Üyesi Strateji Faktoring A.Ş.

OtuRanLaR SOLDan SaĞa 

nilüfer Günhan Yönetim Kurulu Üyesi ALJ Finansman A.Ş.
alper tunga emecan Yönetim Kurulu Üyesi Deniz Faktoring A.Ş.
Gülay Güner Yönetim Kurulu Üyesi Yatırım Finansal Kiralama A.Ş.
Özgür Öztürk Yönetim Kurulu Üyesi Orfin Finansman A.Ş.
tijen akdoğan Ünver Yönetim Kurulu Üyesi Volkswagen Doğuş Fin. A.Ş.
Yiğit Özkes Yönetim Kurulu Üyesi Kapital Faktoring A.Ş.

Yönetim Kurulu

* 8 Mayıs 2017 itibarıyla yerine Mehmet Karakılıç Yönetim Kurulu Üyesi olmuştur.
** 11 Mayıs 2017 itibarıyla
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Finansal kiralama Sektörü

1 A&T Finansal Kiralama A.Ş.

2 Ak Finansal Kiralama A.Ş.

3 Alternatif Finansal Kiralama A.Ş.

4 Anadolu Finansal Kiralama A.Ş.

5 Arı Finansal Kiralama A.Ş.

6 BNP Paribas Finansal Kiralama A.Ş.

7 Burgan Finansal Kiralama A.Ş.

8 De Lage Landen Finansal Kiralama A.Ş.

9 Deniz Finansal Kiralama A.Ş.

10 Enka Finansal Kiralama A.Ş.

11 Finans Finansal Kiralama A.Ş.

12 Garanti Finansal Kiralama A.Ş.

13 Haliç Finansal Kiralama A.Ş.

14 Halk Finansal Kiralama A.Ş.

15 ING Finansal Kiralama A.Ş.

16 İş Finansal Kiralama A.Ş.

17 Mercedes-Benz Finansal Kiralama Türk A.Ş.

18 Pamuk Finansal Kiralama A.Ş.

19 Pervin Finansal Kiralama A.Ş.

20 Siemens Finansal Kiralama A.Ş.

21 Şeker Finansal Kiralama A.Ş.

22 Vakıf Finansal Kiralama A.Ş.

23 VFS Finansal Kiralama A.Ş.

24 Yapı Kredi Finansal Kiralama A.O.

25 Yatırım Finansal Kiralama A.Ş.

26 Ziraat Finansal Kiralama A.Ş.

Faktoring Sektörü

27 ABC Faktoring A.Ş.

28 Acar Faktoring A.Ş.

29 Ak Faktoring A.Ş.

30 Akdeniz Faktoring A.Ş.

31 Akın Faktoring A.Ş.

32 Anadolu Faktoring A.Ş.

33 Analiz Faktoring A.Ş.

34 Arena Faktoring A.Ş.

35 Atak Faktoring A.Ş.

36 Atılım Faktoring A.Ş.

37 Başer Faktoring A.Ş.

38 Bayramoğlu Faktoring A.Ş.

39 Berg Faktoring A.Ş.

40 C Faktoring A.Ş.

41 Creditwest Faktoring A.Ş.

42 Çağdaş Faktoring A.Ş.

43 Çözüm Faktoring A.Ş.

44 Deniz Faktoring A.Ş.

45 Destek Faktoring A.Ş.

46 Devir Faktoring A.Ş.

47 Doğa Faktoring A.Ş.

48 Doğan Faktoring A.Ş.

49 Eko Faktoring A.Ş.

50 Ekspo Faktoring A.Ş.

51 Eren Faktoring A.Ş.

52 Fiba Faktoring A.Ş.

53 Finans Faktoring A.Ş.

54 Garanti Faktoring A.Ş.

55 Global Faktoring Hizm. A.Ş.

56 GSD Faktoring A.Ş.

57 Halk Faktoring A.Ş.

58 Huzur Faktoring A.Ş.

59 ING Faktoring A.Ş. 

60 İstanbul Faktoring A.Ş.

61 İş Faktoring A.Ş.

62 Kapital Faktoring A.Ş.

63 Kent Faktoring A.Ş.

64 Kredi Finans Faktoring Hizm. A.Ş.

65 Lider Faktoring A.Ş.

66 Merkez Faktoring A.Ş.

67 Mert Finans Faktoring A.Ş.

68 MNG Faktoring A.Ş.

69 Optima Faktoring A.Ş.

70 Pamuk Faktoring A.Ş.

71 Para Finans Faktoring A.Ş.

72 Prime Faktoring Hizmetleri A.Ş.

73 Sardes Faktoring A.Ş.

74 Strateji Faktoring A.Ş.

75 Sümer Faktoring A.Ş.

76 Şeker Faktoring A.Ş.

77 Şirinoğlu Faktoring A.Ş.

78 Tam Faktoring A.Ş.

79 TEB Faktoring A.Ş.

80 Tuna Faktoring A.Ş.

81 Ulusal Faktoring A.Ş.

82 Vakıf Faktoring A.Ş.

83 VDF Faktoring Hizm. A.Ş.

84 Yapı Kredi Faktoring A.Ş.

85 Yaşar Faktoring A.Ş.

86 Yeditepe Faktoring A.Ş.

87 Zorlu Faktoring A.Ş.

Finansman Sektörü

88 ALJ Finansman A.Ş.

89 DD Finansman A.Ş.

90 Evkur Finansman A.Ş.

91 Hemenal Finansman A.Ş.

92 Koç Fiat Kredi Finansman A.Ş.

93 Koç Finansman A.Ş.

94 Mercedes Benz Finansman Türk A.Ş.

95 Orfin Finansman A.Ş.

96 Şeker Finansman A.Ş.

97 TEB Finansman A.Ş.

98 Tırsan Finansman A.Ş.

99 Turkcell Finansman A.Ş.

100 VFS Finansman A.Ş.

101 Volkswagen Doğuş Finansmanı A.Ş.

Üye Şirketler
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Genel Sekreterlik

hakan Gülelçe 
Genel Sekreter Yardımcısı, 
Finansal Kiralama

Filiz Ünal 
Genel Sekreter Yardımcısı, 
Faktoring

ahmet Candan 
Genel Sekreter

Vahit altun 
Genel Sekreter Yardımcısı, 
Finansman
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Sevilay alşar 
Eğitim Direktörü 

aysun koçak 
Yönetici, Mali ve İdari İşler

Janin ersöz amiroğlu 
Yönetici, Finansal Kiralama 
İktisadi İşletmesi 

Sibel Özata erdoğan 
Yönetici, İstatistik ve Ekonomik 
Araştırmalar

Süeda Bekiroğlu 
Yönetici, Faktoring İktisadi 
İşletmesi

nazır kapusuz 
Yönetici, Faktoring İktisadi 
İşletmesi

Özkan tekeş 
Yönetmen, Mali ve İdari İşler

Gencay karaman 
Yönetmen, Faktoring İktisadi 
İşletmesi 

elif azaklıoğlu Görgülü 
Uzman, Finansal Kiralama İktisadi 
İşletmesi 

emre kırşan 
Uzman, Finansal Kiralama İktisadi 
İşletmesi

Zülfiye Yeşilçimen 
Genel Sekreter Asistanı

hande Demirkol 
Asistan

nisa karakaş 
Asistan, Faktoring İktisadi 
İşletmesi

kerim koca 
Ofis Çalışanı

Mevlüt karakuş 
Ofis Çalışanı

Muzaffer kırdaal 
Ofis Çalışanı
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Reel sektöre finansman

amacımız: Reel sektöre finansman yaratılmasına katkı sağlamak
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Finansal kiralama

 

(milyon Tl) 2016 2015 % Değişim

İşlem Hacmi 18.620 17.312 %7,6

Aktif Büyüklüğü 48.500 40.656 %19,3

Alacaklar 44.022 36.718 %19,9

Takipteki Alacaklar 2.939 2.355 %24,8

Özel Karşılıklar(-) 1.818 1.488 %22,2

Özkaynaklar 7.800 6.930 %12,6

Alınan Krediler 31.244 27.237 %14,7

Net Kâr 922 809 %14,0

 

(adet)

Şirket Sayısı 26 28 -%7,1

Şube Sayısı 141 143 -%1,4

Personel Sayısı 1.519 1.504 %1,0

Müşteri Sayısı 58.373 56.396 %3,5

Özkaynak Getirisi %12,5 %12,4 0,1 puan

aktif Getirisi %2,1 %2,2 -0,1 puan

takipteki alacaklar %6,3 %6,0 0,2 puan

Faktoring

 

(milyon Tl) 2016 2015 % Değişim

İşlem Hacmi 122.761 119.652 %2,6

Aktif Büyüklüğü 33.090 26.685 %24,0

Alacaklar 31.027 24.984 %24,2

Takipteki Alacaklar 1.521 1.467 %3,7

Özel Karşılıklar(-) 1.299 1.196 %8,6

Özkaynaklar 5.085 4.587 %10,9

Alınan Krediler 23.502 18.011 %30,5

Net Kâr 665 387 %71,8

 

(adet)

Şirket Sayısı 62 66 -%6,1

Şube Sayısı 360 379 -%5,0

Personel Sayısı 4.716 4.804 -%1,8

Müşteri Sayısı 98.908 95.416 %3,7

Özkaynak Getirisi %13,7 %8,6 5,2 puan

aktif Getirisi %2,2 %1,5 0,8 puan

takipteki alacaklar %4,7 %5,5 -0,9 puan

Finansal Göstergeler

18.620 milyon TL

2016 yıl sonu itibarıyla finansal kiralama şirketleri 
toplam işlem hacmi 2015 yılına oranla %7,6 oranında 
büyüme ile 18,620 milyon TL’ye ulaşmıştır. Toplam 
finansal kiralama alacaklarında iş ve inşaat makinaları 
%25,1 ile en büyük payı alırken, gayrimenkul %24,2 
paya sahip olmuştur. Sektörün 2017 yılında %15 
oranında bir büyüme sergilemesi beklenmektedir.

122.761 milyon TL

Faktoring şirketlerinin toplam işlem hacmi 2015 
yılına göre %2,6 oranında artış ile 2016 yılı sonu 
itibarıyla 122.761 milyon TL olarak kaydedilmiştir. 
Toplam işlem hacminin %82,5’ini yurt içi, %17,5’ini 
uluslararası faktoring işlemleri oluşturmaktadır. 
Sektörün 2017 yılı büyüme beklentisi %10’dur.
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Finansman

 

(milyon Tl) 2016 2015 % Değişim

İşlem Hacmi 22.186 19.100 %16,2

Aktif Büyüklüğü 32.798 27.220 %20,5

Alacaklar 27.855 23.825 %16,9

Takipteki Alacaklar 937 730 %28,3

Özel Karşılıklar(-) 425 325 %30,8

Özkaynaklar 2.705 1.701 %59,1

Alınan Krediler 25.535 22.023 %16,0

Net Kâr 358 356 %0,7

 

(adet)

Şirket Sayısı 14 12 %16,7

Şube Sayısı 0 2 -%100,0

Personel Sayısı 869 827 %5,1

Müşteri Sayısı 2.439.186 613.049 %297,9

Özkaynak Getirisi %16,3 %23,0 -6,7 puan

aktif Getirisi %1,2 %1,5 -0,3 puan

takipteki alacaklar %3,3 %3,0 0,3 puan

toplam

 

(milyon Tl) 2016 2015 % Değişim

İşlem Hacmi 163.567 156.064 %4,8

Aktif Büyüklüğü 114.388 94.560 %21,0

Alacaklar 102.903 85.527 %20,3

Takipteki Alacaklar 5.398 4.553 %18,6

Özel Karşılıklar(-) 3.542 3.009 %17,7

Özkaynaklar 15.590 13.218 %17,9

Alınan Krediler 80.282 67.270 %19,3

Net Kâr 1.945 1.551 %25,4

 

(adet)

Şirket Sayısı 102 106 -%3,8

Şube Sayısı 501 524 -%4,4

Personel Sayısı 7.104 7.135 -%0,4

Müşteri Sayısı 2.596.467 764.861 %239,5

Özkaynak Getirisi %13,5 %12,3 1,2 puan

aktif Getirisi %1,9 %1,8 0,1 puan

takipteki alacaklar %5,0 %5,1 -0,1 puan

22.186 milyon TL

2015 yılında bir önceki yıla kıyasla %16,2 oranında 
artış kaydeden finansman şirketleri toplam işlem 
hacmi 22.186 milyon TL’ye yükselmiştir. 2016 yılında 
açılan yeni kredilerin %86,5’i bireysel ve kurumsal 
taşıt kredileridir. Sektörün 2017 yılında %20 oranında 
büyüyeceği öngörülmektedir.

163.567 milyon TL

2016 yılında finansal kiralama, faktoring ve 
finansman şirketlerinin toplam işlem hacmi %4,8 
oranında artışla 163.567 milyon TL’ye yükselmiştir.
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Finansal Göstergeler - Aktifler

Finansal kiralama Sektörü - aktif Büyüklüğü (milyon TL)

2006 2008 2010 20122007 2009 2011 2013 2015 20162014

9.976
13.711

17.211
14.644 15.749 

18.604 20.260 

28.471 
32.578 

40.656 

48.500 

%17

YOBB

2006 2008 2010 20122007 2009 2011 2013 2015 20162014

6.332 7.552 7.794
10.408

14.463 15.617
18.146

21.790

26.515 26.700

33.090

%18

YOBB

2006 2008 2010 20122007 2009 2011 2013 2015 20162014

3.384 3.916 4.680 4.492 6.011
8.869

11.619

15.956
20.283

27.220

32.798

%26

YOBB

Faktoring Sektörü - aktif Büyüklüğü (milyon TL)

Finansman Sektörü - aktif Büyüklüğü (milyon TL)
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42,4

28,7

28,9

toplam aktif Büyüklüğünün Sektörel Dağılımı (%)

4,0

96,0
 Finansal Kiralama, Faktoring, 
Finansman Toplamı 

 Bankacılık Sektörü

Finans Sektörü içindeki konum (%)

2006 2008 2010 20122007 2009 2011 2013 2015 20162014

19.692 25.178
29.685 29.543 36.222 43.091

50.025

66.217
79.376

94.576

114.388

%19

YOBB

Sektörlerin konsolide - aktif Büyüklüğü (milyon TL)

 Finansal Kiralama 
 Faktoring 
 Finansman

114.388 milyon TL

2016 yılında finansal kiralama, faktoring ve 
finansman şirketlerinin toplam aktifleri %21,0 
oranında büyüme sergileyerek 114.388 milyon 
TL’ye ulaşmıştır. Toplam aktif kârlılığı %1,9 olarak 
kaydedilmiştir.

%19 

Sektörlerin toplam aktif büyüklüğü 2006-2016 yılları 
arasında ortalama %19 gibi kaydadeğer bir artış 
sergilemiştir. Sektörler aktif büyüklüğü açısından Türk 
finans sektörünün %4,0’ını temsil etmektedir.
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Finansal Göstergeler - Alacaklar

Finansal kiralama Sektörü - alacaklar (milyon TL)

2006 2008 2010 20122007 2009 2011 2013 2015 20162014

8.480
11.661

14.334
11.066 10.711

15.112 17.154

24.957
29.485

36.718

44.022

%18

YOBB

2006 2008 2010 20122007 2009 2011 2013 2015 20162014

5.107 6.223 5.610
8.351

12.370
14.213

16.328

20.096

24.715 24.994

31.027

%20

YOBB

2006 2008 2010 20122007 2009 2011 2013 2015 20162014

3.212 3.683 3.962 3.800 5.374
8.385

10.734

14.475
18.053

23.825

27.855

%24

YOBB

Faktoring Sektörü - alacaklar (milyon TL)

Finansman Sektörü - alacaklar (milyon TL)
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42,8

27,1

30,2

toplam alacakların Sektörel Dağılımı (%)

6,0

94,0
 Finansal Kiralama, Faktoring, 
Finansman Toplamı 

 Bankacılık Sektörü

Finans Sektörü içindeki konum (%)

2006 2008 2010 20122007 2009 2011 2013 2015 20162014

16.799 21.566
23.906 23.217 28.454 37.711

44.217

59.528
72.254

85.537

102.903

%20

YOBB

Sektörlerin konsolide alacakları (milyon TL)

 Finansal Kiralama 
 Faktoring 
 Finansman

102.903 milyon TL

Sektörlerin toplam alacakları bir önceki yıla oranla 
%20,3 artışla 2016 yılı sonu itibarıyla 102.903 milyon 
TL’ye yükselmiştir. Toplam alacaklarda en büyük pay 
%42,8 ile finansal kiralama sektörünündür.

%20 

2006-2016 yılları arasında ortalama %20 büyüyen 
toplam alacaklar Türk finans sektöründe %5,6’lık 
paya sahiptir.
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Finansal Göstergeler - Özkaynaklar

Finansal kiralama Sektörü - Özkaynaklar (milyon TL)

2006 2008 2010 20122007 2009 2011 2013 2015 20162014

1.983 2.465
3.053

3.498 3.853 4.177
4.614

5.344
6.093

6.930
7.800

%15

YOBB

2006 2008 2010 20122007 2009 2011 2013 2015 20162014

1.758 2.005
2.376 2.493

2.940
3.377

3.856
4.015

4.442 4.606
5.085

%11

YOBB

2006 2008 2010 20122007 2009 2011 2013 2015 20162014

238 301 377 400 469 606
904

1.215
1.393

1.701

2.705

%28

YOBB

Faktoring Sektörü - Özkaynaklar (milyon TL)

Finansman Sektörü - Özkaynaklar (milyon TL)
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50,0

17,4

32,6

toplam Özkaynakların Sektörel Dağılımı (%)

5,0

95,0
 Finansal Kiralama, Faktoring, 
Finansman Toplamı 

 Bankacılık Sektörü

Finans Sektörü içindeki konum (%)

2006 2008 2010 20122007 2009 2011 2013 2015 20162014

3.979 4.772
5.806 6.391 7.262

8.160
9.374

10.574
11.928

13.237

15.590

%15

YOBB

Sektörlerin konsolide Özkaynakları (milyon TL)

 Finansal Kiralama 
 Faktoring 
 Finansman

15.590 milyon TL

Sektörlerin toplam özkaynakları 2016 yılında 2015 
yılına göre %17,9 oranında artarak 15.590 milyon 
TL’ye ulaşmıştır. Özkaynak kârlılığı ise %13,5’e 
yükselmiştir.

%14 

Sektörlerin toplam özkaynakları 2006-2016 yılları 
arasında ortalama %15 oranında büyümüştür. 
Sektörler özkaynak büyüklüğü açısından Türk finans 
sektörünün %4,9’unu oluşturmaktadır.
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Finansal Göstergeler - Net Kâr

Finansal kiralama Sektörü - net kâr (milyon TL)

2006 2008 2010 20122007 2009 2011 2013 2015 20162014

363 348

597 583

466 510 443 450
526

809
922

%10

YOBB

2006 2008 2010 20122007 2009 2011 2013 2015 20162014

491
427 442

330
412

493

610

498

616

378

665

%3

YOBB

2006 2008 2010 20122007 2009 2011 2013 2015 20162014

46 50
7 9

53

105

154
177

214

356 358

%23

YOBB

Faktoring Sektörü - net kâr (milyon TL)

Finansman Sektörü - net kâr (milyon TL)
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47,4

18,4

34,2

toplam net kârın Sektörel Dağılımı (%)

4.9

95.1
 Finansal Kiralama, Faktoring, 
Finansman Toplamı 

 Bankacılık Sektörü

Finans Sektörü içindeki konum (%)

2006 2008 2010 20122007 2009 2011 2013 2015 20162014

900 824
1.046

922 932
1.108

1.208 1.125
1.356

1.543

1.945

%8

YOBB

Sektörlerin konsolide net kârıı (milyon TL)

 Finansal Kiralama 
 Faktoring 
 Finansman

1.945 milyon TL

2016 yılı sonu itibarıyla sektörlerin toplam net kârı 
bir önceki yıla oranla %25,4 artışla 1.945 milyon TL’ye 
çıkmıştır. Toplam net kârda en yüksek pay %47,4 ile 
finansal kiralama sektörünündür.

%8 

2006-2016 yılları arasında sektörlerin toplam net kârı 
ortalama %8 oranında artış göstermiştir. Sektörler 
yarattıkları net kâr ile Türk finans sektöründe %4,9 
oranında pay almışlardır.
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Finansal sistemde derinleşme
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Finansal sistemde derinleşme

   amacımız: Finansal siste
min derinleşmesine katkı sağlamak
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Dünya ve Türkiye Ekonomisindeki Gelişmeler

Dünya ekonomisinin büyüme oranı uzun dönem 
ortalamasının altında seyretmektedir.

IMF’in 2017 yılı Nisan ayında güncellediği Küresel Ekonomik 
Görünüm raporunda, 2015 yılında %3,4 olan küresel büyümenin 
2016 yılında %3,1’e gerilediği bildirilmektedir. Aynı rapora 
göre 2016 yılında ekonomik büyüme, gelişmiş ülkelerde %1,7, 
gelişmekte olan ülkelerde ise %4,1 düzeyinde gerçekleşmiştir. 

Gelişmiş ülke ekonomilerinin büyüme hızlarına yönelik 2017 
ve 2018 tahminlerini 0,1 puan yükselten kuruluş, ABD’de 
Trump yönetiminin büyüme odaklı politikalara ağırlık vereceği 
varsayımlarına dayanarak ülke ekonomisine dair büyüme 
öngörülerini yukarı çekmiştir. Özellikle 2018 yılına ilişkin ABD 
ekonomisinin büyüme öngörüsünün 0,4 puan yukarı yönlü 
revize edilmesi dikkat çekmiştir. 

İngiltere ekonomisinin Brexit kararının ardından olumlu bir 
performans sergilemesine bağlı olarak 2017 yılında daha önce 
tahmin edilenden hızlı büyüyeceğini öngören IMF, 2018 içinse 
büyüme tahminini düşürmüştür. Ekonomik aktivite, Japonya’da 
net ihracattaki artış sayesinde sürpriz bir biçimde canlanırken, 
Almanya ve İspanya gibi Avrupa ülkelerinde iç talepteki kuvvetli 
yükselişe paralel olarak hızlanmıştır. 

IMF, gelişmekte olan ülkelerde ekonomik performansın 
bölgelere göre farklılık gösterdiğini belirtmektedir. Çin’de 
teşvik politikalarının desteğiyle %6,7 oranında kuvvetli bir 
büyüme sağlanmış, Hindistan’da bir önceki yıla göre kurların 
etkisiyle yavaşlayan büyüme %6,8 olmuş, derin bir ekonomik 
durgunlukla karşı karşıya kalan Brezilya’da ise büyüme -3,6 
olarak kaydedilmiştir. Öte yandan, genel olarak petrol ve 
petrol dışı mal ihracatçısı ülkelerde ekonomi yavaşlamış, Orta 
Doğu’nun bazı bölgeleri ile Türkiye’de jeopolitik unsurların 
baskısıyla düşük büyüme oranları gerçekleşmiştir. 

Dünya Ekonomisi

küresel büyümenin görünümüne ilişkin belirsizlik 
sürmektedir.

Dünya çapında etkili olan finansal krizden bu yana oldukça 
sınırlı bir toparlanma kaydeden küresel büyüme, 2016 yılında da 
zayıf seyretmeye devam etmiştir. ABD, Euro Bölgesi, İngiltere ve 
Japonya gibi ekonomilerin büyüme hızında izlenen yukarı yönlü 
hareket, Çin ve Hindistan haricindeki gelişmekte olan ülkelerin 
olumsuz performansına bağlı olarak baskılanmıştır. 

Diğer taraftan, 2016 yılında küresel politik iklim değişikliğinin 
başlıca tetikleyici unsurlarından biri İngiltere’nin Avrupa 
Birliği’nden ayrılma kararı (Brexit) olmuştur. Haziran ayında 
yapılan referandumdan çıkan sonuç, Avrupa ülkelerinin 
ekonomi politikalarının seyri bakımından öngörüde bulunmayı 
imkânsız kılmaktadır.

Bunu takiben, Kasım ayında ABD’deki başkanlık seçimleri 
sonucunun, daha içe dönük bir politika uygulayacağının 
sinyallerini vermesi, Avrupa ülkelerinde gerçekleşecek seçimlerle 
ilgili belirsizlikleri de beraberinde getirmiştir.

Söz konusu gelişmelerin diğer ülkelerin yaklaşımlarını etkileme 
ihtimali, önümüzdeki dönem küresel ekonomi politikalarının 
izleyeceği yol açısından da belirleyici olacaktır. Dünya genelinde 
oluşan politik zemin, barındırdığı belirsizlik ve oynaklık ile gerek 
gelişmiş, gerek gelişmekte olan ülkelerin ekonomileri açısından 
çeşitli zorluklara yol açmaktadır. Ağırlıklı ticaret alanında, 
maliye ve para politikaları ile sermaye akımları bakımından etkili 
olabilecekleri öngörülen son dönemde yaşanan gelişmelerin, 
artan faiz oranları ve varlıkların yeniden fiyatlandırılması 
şeklindeki ilk yansımaları, küresel finans piyasalarında 
gözlenmeye başlanmıştır.

Küresel ekonomide zayıf büyüme 

Dünya çapında etkili olan finansal krizden bu yana oldukça sınırlı bir toparlanma kaydeden küresel büyüme, 
2016 yılında da zayıf seyretmeye devam etmiştir. 
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Dünya ekonomik Büyüme Oranları 

%3,1 küresel büyüme

2015 yılında %3,4 olan küresel büyüme 2016 yılında 
%3,1’e gerilemiştir. 

Gerçekleşme (%) tahmin (%)
2015 2016 2017 2018

Dünya ekonomisi 3,4 3,1 3,5 3,6
Gelişmiş Ülkeler 2,1 1,7 2,0 2,0
ABD 2,6 1,6 2,3 2,5
Avrupa (Euro Alanı) 2,0 1,7 1,7 1,6
Japonya 1,2 1,0 1,2 0,6
İngiltere 2,2 1,8 2,0 1,5
Kanada 0,9 1,4 1,9 2,0
Diğer 2,0 2,2 2,3 2,4
Gelişmekte Olan Ülkeler 4,2 4,1 4,5 4,8
Rusya -2,8 -0,2 1,4 1,4
Çin 6,9 6,7 6,6 6,2
Hindistan 7,9 6,8 7,2 7,7
Brezilya -3,8 -3,6 0,2 1,7
Meksika 2,6 2,3 1,7 2,0
Suudi Arabistan 4,1 1,4 0,4 1,3
Nijerya 2,7 -1,5 0,8 1,9
Güney Afrika 1,3 0,3 0,8 1,6
Kaynak: IMF World Economic Outlook (Uluslararası Para Fonu Dünya Ekonomik Görünümü Raporu), Nisan 2017

T: Tahmin
Kaynak: IMF World Economic Outlook (Uluslararası Para Fonu Dünya Ekonomik Görünümü Raporu), Nisan 2017

ekonomik Büyüme Oranları (%)

 2015

 2016

 2017 T

 2018 T

Dünya

3.4
3.1

3.5 3.6

ABD

2.52.0

1.6
2.3

Japonya

0.6
1.01.2 1.2

Gelişmiş Ülkeler

2.02.1 2.01.7

Avrupa (Euro Alanı)

1.6
2.0 1.7 1.7

Çin

6.9 6.7 6.6
6.2	
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küresel ticaret 2016 yılında yavaşlamaya devam etmiştir. 

Küresel ticaretin büyüme hızı, finansal krizden bu yana oldukça 
sınırlı bir toparlanma kaydeden küresel iktisadi faaliyete ve zayıf 
seyreden yatırımlara paralel olarak, oldukça düşük düzeylerde 
kalmıştır. 2016 yılında dünya ticaret hacmi artış hızı %2,2 
olarak gerçekleşmiştir. Bu oran 2015 yılına göre 0,5 puanlık bir 
gerileme anlamına gelmektedir. 

Ülke grupları bazında değerlendirme yapıldığında, 2016 yılı 
için üretim artışı gerçekleşmelerinin gelişmiş ülkelerde %2,4, 
gelişmekte olan ülkelerde %1,9 olduğu görülmektedir. 

Küresel ticaretteki daralmanın nedenleri arasında, Euro 
Bölgesinde beklenen düzeyde canlanma olmamasının yanında 
Orta Doğu ve Kuzey Afrika bölgelerinde süregelen ekonomik ve 
siyasi sorunlar da yer almaktadır. 

Küresel ticaretin en önemli aktörlerinden olan Çin 
ekonomisinde, 2011 yılından bu yana devam eden yatırım 
odaklı büyüme modelinden tüketim odaklı büyüme 
modeline geçiş süreci de küresel ticaretin söz konusu zayıf 
seyri üzerinde belirleyici olmaya devam etmektedir. Buna 

ek olarak, son dönemde, özellikle gelişmiş ülkelerde, dış 
ticarette korumacı önlemlerin yaygınlaşması, küresel ticaretin 
toparlanmasının önündeki en önemli engellerden biri olarak 
değerlendirilmektedir.

emtia fiyatları genel endeksi 2016 yılının son çeyreğinde, 
yukarı yönlü bir eğilim sergilemiştir. 

Enerji ve endüstriyel metal endeksleri, sırasıyla, %9,8 ve %8,9 
oranında yükselerek 2016 yılı 4. çeyrekte bir önceki yılın aynı 
çeyreğine göre ortalama %5,7 oranında artmıştır. Çin’de inşaat 
sektöründe gözlenen talep artışı ve ABD’de seçim sonrasında 
altyapı yatırımlarının güçleneceği beklentisi, endüstriyel metal 
fiyatlarındaki yükselişte belirleyici rol oynamıştır. 

Kasım ayında yapılan ABD Başkanlık seçimlerinden sonra 
altın fiyatlarında gözlenen düşüş eğilimi, Fed’in faiz artırım 
kararının ve petrol başta olmak üzere emtia fiyatlarının nispeten 
olumlu performans sergilemesinin ardından Aralık ayının ikinci 
yarısında ivme kazanmıştır. Böylece, 2013 yılından beri 3 yıl 
boyunca aralıksız olarak düşüş kaydeden altın fiyatları, 2016 
yılını %9 yükselişle tamamlamış ve yıl sonu itibarıyla 1.158 ABD 
doları/ons düzeyinde sonuçlanmıştır. 

%2,2 dünya ticaret hacmi artış hızı

2016 yılında dünya ticaret hacmi artış hızı %2,2 
olarak gerçekleşmiştir. Bu oran 2015 yılına göre 0,5 
puanlık bir gerileme anlamına gelmektedir.

Dünya ticaret hacmi Büyüme hızı (2015-2018)

Gerçekleşme (%) tahmin (%)
2015 2016 2017 2018

Dünya Ticaret Hacmi 2,7 2,2 3,8 3,9
İthalat-Gelişmiş Ülkeler 3,5 2,4 4,0 4,0
İthalat-Gelişmekte Olan Ülkeler 3,7 1,9 4,5 4,3
İhracat-Gelişmiş Ülkeler 3,5 3,4 2,5 3,5
İhracat-Gelişmekte Olan Ülkeler 3,1 2,1 3,6 4,3
Petrol Fiyatları -47,2 -15,7 28,9 -0,3
Kaynak: IMF World Economic Outlook (Uluslararası Para Fonu Dünya Ekonomik Görünümü Raporu), Nisan 2017
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54,7 $ ham petrol fiyatı

2016 yılının üçüncü çeyreğinde 40-50 ABD doları 
bandında seyreden ham petrol fiyatları, yılı %45,4 
artışla 54,7 ABD doları düzeyinden tamamlamıştır.

OPeC, küresel petrol piyasasına istikrar kazandırmak için 
petrol arzını azaltma kararı almıştır. 

2003 yılından bu yana en düşük seviyesine gerileyen petrol 
fiyatları, 2016 yılının ilk üç çeyreğinde dalgalı bir görünüm 
sergilemiştir. 30 Kasım 2016 tarihinde yapılan OPEC olağan 
toplantısında, günlük üretim miktarının 1,2 milyon azaltılarak 
32,5 milyon varile çekilmesi kararı alınmış ve kararın Ocak 
2017’den itibaren uygulamaya konulacağı açıklanmıştır.

OPEC üyesi 14 ülkenin kararı onaylamasına ek olarak, Rusya 
başta olmak üzere, OPEC üyesi olmayan petrol ihracatçısı 
ülkelerden de karara destek gelmesi, Brent petrol varil fiyatının 
52,6 ABD doları/varil ile yılın en yüksek seviyesine çıkmasına 
yol açmıştır. 2016 yılının üçüncü çeyreğinde 40-50 ABD doları 
bandında seyreden ham petrol fiyatları, yılı %45,4 artışla 54,7 
ABD doları düzeyinden tamamlamıştır.

OPEC kararı ilk etapta, sadece 2017 yılının ilk yarısı için 
alınmış, gerektiği takdirde bir altı ay daha uzatılması karara 
bağlanmıştır. Üretimde öngörülen düşüşün büyük kısmı, 
Suudi Arabistan, Birleşik Arap Emirlikleri ve Kuveyt tarafından 
gerçekleştirilecektir. Öte yandan, Libya, Nijerya ve İran bu 
karardan muaf tutulmuştur. 

Önümüzdeki dönemde OPEC’in üretim kesintisinin, artan fiyatlar 
nedeniyle tüketicilerin aleyhine olmakla birlikte, net petrol 
ihracatçısı konumundaki gelişmekte olan ülkeler için olumlu 
etkiler yaratması beklenmektedir. OECD bu karar sonrasında 
2017 yılında petrolün varil fiyatı tahminini 53 ABD dolarından 
55 ABD dolarına revize etmiştir. Uluslararası Finans Enstitüsü 
(IIF-Institute of International Finance) ise, petrol azaltma 
kararına rağmen ABD kaya petrolü ve yüksek stok düzeyi 
nedeniyle Brent petrol fiyatlarının sınırlı artacağını ve 2017 
yılında 49-52 ABD doları bandında olacağını öngörmektedir.

Ham petrol piyasasındaki talep yönlü gelişmelere bakıldığında, 
Uluslararası Enerji Ajansı (UEA)’nın 2017 yılı talep artışına 
ilişkin tahminlerini değiştirmediği görülmektedir. Özellikle, Çin 
ve Hindistan’ın 2017 yılına ilişkin talep artışları oldukça sınırlı 
seviyelerde tutulmuştur.

2017 yılında gelişmiş ülkelerde dış ticarete yönelik korumacı 
politikaların artarak küresel ticareti daha da yavaşlatması 
durumunda ham petrol talebinde düşüş olması da olasılık 
dahilinde görülmektedir. 

2016 yılında enflasyon oranları gelişmiş ülkelerde 
artarken, gelişmekte olan ülkelerde sınırlı bir düşüş 
göstermiştir.

2016 yılında enflasyon ABD (%1,3) ve Çin’de (%2,1) yükselmiş, 
Euro bölgesinde sadece %0,2 oranında artmış, Japonya’da ise 
%0,1 oranında gerilemiştir. 

Gelişmiş ülkeler tarafında, enflasyon oranında görülen artış, 
daha olumlu seyreden iktisadi faaliyet görünümü ve yükselen 
petrol fiyatlarından kaynaklanmıştır. ABD doları, Kasım ayındaki 
ABD seçimleri sonrasında uygulanması planlanan genişlemeci 
ekonomi politikaları ve Fed’in politika adımlarına ilişkin 
beklentiler paralelinde değer kazanma eğilimi sergilemiştir. 
Gelecek dönemlerde, enerji fiyatlarındaki ılımlı artışa paralel 
olarak Euro Bölgesi enflasyon oranlarında da sınırlı bir artış 
gözlenebilecek iken; Japonya’da orta vadede enflasyonun 
bir süre daha hedefin altında kalması beklenmektedir. Öte 
yandan, Brexit referandumu sonrası İngiltere-AB ilişkilerine 
dair belirsizlikler nedeniyle İngiliz Sterlininin değer kaybetmesi 
sonucu, 2017 ve 2018’de İngiltere’de enflasyonun, hedef olan 
%2’nin üzerinde kalacağı, takip eden dönemde ise hedefe 
yaklaşabileceği tahmin edilmektedir. 
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157,7 milyar $ Borsa İstanbul piyasa değeri

Borsa İstanbul’un değeri ise 2016 yılında 
%16,5 düşerek, 157,7 milyar ABD doları olarak 
kaydedilmiştir.

Dünyada Bazı Ülkelerde ekonomik Büyüme, işsizlik ve enflasyondaki Gelişmeler (%)

ekonomik büyüme işsizlik tüketici fiyatlarındaki değişim
Gerçekleşme tahmin Gerçekleşme tahmin Gerçekleşme tahmin

2016 2017 2018 2016 2017 2018 2016 2017 2018
ABD 1,6 2,3 2,5 4,9 4,7 4,6 1,3 2,7 2,4
Almanya 1,8 1,6 1,5 4,2 4,2 4,2 4,2 0,4 1,7
Fransa 1,2 1,4 1,6 10,0 9,6 9,3 0,3 1,4 1,2
İtalya 0,9 0,8 0,8 11,7 11,4 11,0 -0,1 1,3 1,3
İspanya 3,2 2,6 2,1 19,6 17,7 16,6 -0,2 2,4 1,4 
İngiltere 1,8 2,0 1,5 4,9 4,9 5,1 0,6 2,5 2,6 
Japonya 1,0 1,2 0,6 3,1 3,1 3,1  -0,1 1,0 0,6
Kanada 1,4 1,9 2,0 7 6,9 6,8 1,4 2,0 2,1
Çin 6,7 6,6 6,2 4,0 4,0 4,0 2,0 2,4 2,3
Hindistan 6,8 7,2 7,7 - - - 4,9 4,8 5,1
Rusya -0,2 1,4 1,4 5,5 5,5 5,5 7,0 4,5 4,2
Brezilya -3,6 0,2 1,7 11,3 12,1 11,6 8,7 4,4 4,3
Meksika 2,3 1,7  2,0 4,3 4,4 4,4 2,8 4,8 3,2
Güney Afrika 0,3 0,8 1,6 26,7 27,4 27,7 6,3 6,2 5,5
Kaynak: IMF World Economic Outlook (Uluslararası Para Fonu Dünya Ekonomik Görünümü Raporu), Nisan 2017

2016 yılı dünya borsalarında, gelişmekte olan ülkelerde daha 
yüksek oranlı getiri sağlanırken, gelişmiş ülkelerde sınırlı 
yükselişler olduğu görülmektedir. 

Dünya Borsalar Federasyonu (WFE) verilerine göre, dünya 
borsalarının piyasa değeri 2015 yılı sonunda 67,1 trilyon ABD 
doları olarak gerçekleşirken, bu rakam 2016 Aralık sonu itibarıyla 
%1,8’lik daralma ile 65,9 trilyon ABD doları olmuştur.

Piyasa değerine bölgesel bazlı bakıldığında geçen yıl en iyi 
performansı Amerika borsaları göstermiştir. Amerika borsalarının 
piyasa değeri 2016 yılında %10,8’lik artışla 31 trilyon ABD 
dolarına yükselmiştir.

Aynı dönemde Asya Pasifik bölgesindeki borsaların piyasa 
değeri %18,5’lik düşüşle 18 trilyon 915,7 milyar ABD dolarına 
gerilemiş, Avrupa, Afrika ve Orta Doğu borsalarının piyasa 
değeri de %0,5’lik sınırlı bir yükselişle 16,9 trilyon ABD doları 
olarak kaydedilmiştir.

Dünya borsaları arasında geçen yıl piyasa değerini yüzdesel 
anlamda en çok artıran borsa Belarus Borsası olmuştur. Belarus 
Borsası’nın piyasa değeri 2016 yılında %132 artarak 1,2 milyar 
ABD dolarına yükselmiştir. Belarus Borsası’nın hemen arkasından 
%122,5’lik artışla Trop-X, %61,71lik yükselişle Moskova Borsası, 
%57,8’lik primle de BM&F BOVESPA gelmektedir.
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Aynı dönemde piyasa değeri en çok gerileyen borsa ise %42,2’lik 
kayıpla Nijerya Borsası olmuştur. Nijerya Borsası’nın 2015 Aralık 
ayında 50 milyar ABD doları olan piyasa değeri 2016’nın aynı 
döneminde 28,9 milyar ABD dolarına gerilemiştir.

Piyasa değeri kaybında Nijerya Borsası’nı, %41,8 ile Mısır Borsası 
ve %22,1 ile Ukrayna Borsası takip etmiştir. Borsa İstanbul’un 
değeri ise 2016 yılında %16,5 düşerek, 157,7 milyar ABD doları 
olarak kaydedilmiştir.

Dünya borsaları arasında en büyük piyasa değerine sahip New 
York Borsası geçen yıl da yerini korumuştur. 2015 yılı sonunda 
yaklaşık 17,8 trilyon ABD doları büyüklükte olan New York 
Borsası, geçen yıl büyüklüğünü %10 artışla 19,6 trilyon ABD 
dolarına taşımıştır.

Nasdaq OMX ise 2016 yıl sonu itibarıyla, bir önceki yılın aynı 
dönemine kıyasla %6,8 artarak 7,8 trilyon ABD dolarına 
yükselmiştir. Japan Exchange Group’un değeri de %3,4’lük 
yükselişle 5,6 trilyon ABD doları olmuştur.
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TürkiyE Ekonomisi

2016 yılında türkiye hem siyasi hem de ekonomik boyutta 
oldukça zorlu sorunlarla karşılaşmıştır.

Türkiye ekonomisi 2016 yılını, olumsuz küresel gelişmeler, zorlu 
Orta Doğu koşulları ve Rusya ile yaşanan krizin gölgesinde 
geçirmiştir. Bunlara ilave olarak 15 Temmuz’da gerçekleşen 
darbe girişimi ve ardından uygulanmak durumunda kalınan 
olağanüstü hal ile karşılaşılmıştır. Bu kadar olumsuzluğun 
bir arada görülmesi, kaçınılmaz olarak ekonomik faaliyetlerin 
olağan akışında gerçekleşmesini engellemiştir.

Gayrisafi Yurtiçi hasıla (GSYh) 2016 yılında %2,9 
artmıştır.

Türkiye ekonomisinin içinden geçtiği zorlu sürece, iç-ulusal 
dinamikler kadar küresel dinamikler de katkı yapmıştır. 
Ekonomik faaliyetlerdeki gelişmenin en somut göstergesi olan 
büyüme hızı, böylesi olumsuz konjonktüre rağmen gelişmeye 
devam etmiştir. 

2016 yılının üçüncü çeyreğinde TÜİK tarafından ulusal gelir 
hesaplarında yapılan revizyon paralelinde gayrisafi yurtiçi hasıla 
tahmini; zincirlenmiş hacim endeksi olarak (2009=100), 2016 
yılının dördüncü çeyreğinde bir önceki yılın aynı çeyreğine göre 
%3,5 artmış, cari fiyatlarla 734,4 milyar TL olmuştur.

Üretim yöntemine göre dört dönem toplamıyla elde edilen yıllık 
GSYH, zincirlenmiş hacim endeksiyle 2016 yılında bir önceki 
yıla göre %2,9 artış göstermiştir. Cari fiyatlarla GSYH, 2016 
yılında bir önceki yıla göre %10,8 artarak 2 trilyon 590 milyar 
517 milyon TL’ye yükselmiştir. Gayrisafi yurtiçi hasılayı oluşturan 
faaliyetler incelendiğinde; 2016 yılında tarım sektörünün 
toplam katma değerinin, zincirlenmiş hacim endeksi olarak 
%4,1 azaldığı, sanayi sektörünün ve inşaat sektörünün toplam 
katma değerlerinin sırasıyla %4,5 ve %7,2 arttığı, hizmetler 
sektörünün toplam katma değerinin ise %0,8 oranında düştüğü 
görülmektedir.

2016 yılında kişi başına GSYH cari fiyatlarla 32.676 TL (10.807 
ABD doları) olarak hesaplanmıştır.

%2,9 GSYH büyüme hızı

Üretim yöntemine göre dört dönem toplamıyla elde 
edilen yıllık GSYH, zincirlenmiş hacim endeksiyle 
2016 yılında bir önceki yıla göre %2,9 artış 
göstermiştir. 

GSYh Büyüme Verileri

Yıl
GSYh 

(Cari fiyatlarla milyon tL)
Cari Değişim 

(%)
Büyüme hızı 

(%)
kişi Başına GSYh 

(aBD doları)

2010 1.160.014 16,1 8,5 10.560
2011 1.394.477 20,2 11,1 11.205
2012 1.569.672 12,6 4,8 11.588
2013 1.809.713 15,3 8,5 12.480
2014 2.044.466 13,0 5,2 12.112
2015 2.337.530 14,3 6,1 11.014
2016 2.590.517 10,8 2,9 10.807
Kaynak: TÜİK
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ihracat ve ithalat hacmindeki daralma eğilimi 2016 yılında 
da devam etmiştir. 

2016 yılında Avrupa ekonomilerinin tedrici biçimde 
toparlanmasına karşın yaşanan bölgesel gerginlikler, Türkiye’nin 
ihracat performansı üzerinde olumsuz etkide bulunmuştur. 
Jeopolitik sorunların yanı sıra petrol fiyatlarının düşük 
seyretmesinin petrol ihraç eden ülkelerin gelirlerinde yarattığı 
düşüşler, Orta Doğu ve Kuzey Afrika (ODKA) ülkeleri, Rusya ve 
Irak‘a yapılan ihracatta gerilemeye neden olmuştur. Yıllık bazda 
ihracat %0,9 oranında azalmış ve 143 milyar ABD doları olarak 
kaydedilmiştir. 

İthalat hacminde görülen daralmada enerji fiyatlarının düşük 
seyrini sürdürmesi belirleyici olmuştur. 2016 yılı toplam ithalat 
hacmi bir önceki yıla göre %4,2 oranında azalmış ve 199 milyar 
ABD dolarına düşmüştür. Böylece bu dönemde dış ticaret 
açığı %11,7 oranında azalarak 56 milyar ABD doları düzeyinde 
gerçekleşmiştir. İhracatın ithalatı karşılama oranı ise 2015 Aralık 
ayında %69,4 iken, 2016 Aralık ayında %71,8’e yükselmiştir.
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Dış ticaret hadlerindeki olumlu gelişmeler ve makro ihtiyati 
tedbirlerin etkisiyle, cari dengedeki iyileşme eğilimi yılın ilk 
sekiz ayında sürmüştür. Sonraki dönemde enerji fiyatlarının 
etkisinin azalması ve turizm gelirlerinde yaşanan düşüşün 
etkisiyle cari açık bir miktar genişlemiştir. 12 aylık birikimli cari 
açık Kasım 2016 itibarıyla 33,7 milyar ABD doları olmuştur. Cari 
açığın finansmanı doğrudan sermaye yatırımları ve uzun vadeli 
kaynaklarla sağlanmıştır.

Çekirdek enflasyon göstergelerinde belirginleşen iyileşme 
eğilimi sona ermiştir. 

2016 yılı sonunda tüketici enflasyonu (TÜFE) %8,53 olmuştur. 
Temmuz ayı sonrasında kademeli bir yavaşlama eğilimi 
sergileyen tüketici enflasyonu, Aralık ayında önemli bir yükseliş 
göstererek enflasyon hedefi etrafındaki belirsizlik aralığının 
üzerinde gerçekleşmiştir. Bu gelişmede Türk Lirasındaki değer 
kaybı, vergi ayarlamaları ve gıda fiyatlarındaki kısmi yükseliş 
etkili olmuştur. Alt gruplar bazında incelendiğinde çeyrek 
genelinde enerji fiyatları, Aralık ayında ise alkol-tütün, gıda ve 
temel mal fiyatlarındaki gelişmeler öne çıkmıştır. Türk lirasında 

Dış ticaret ve Ödemeler Dengesi

Milyon aBD doları 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016

İhracat (FOB) 113.883 134.907 152.462 151.803 157.610 143.839 142.606
İthalat (CIF) 185.544 240.842 236.545 251.661 242.177 207.234 198.602
Dış Ticaret Dengesi -71.661 -105.935 -84.083 -99.859 -84.567 -63.395 -55.996
Dış Ticaret Hacmi 299.428 375.749 389.007 403.464 399.787 351.073 341.208
Dış Ticaret Hacmi/GSYH (%) 38,8 45,2 44,7 42,5 42,9 40,8 39,8
İhracat/İthalat (%) 61,4 56,0 64,5 60,3 65,1 69,4 71,8
Enerji İthalatı 38.497 54.117 60.116 55.916 54.889 37.842 27.154
Brent Petrol Varil Fiyatı (ABD doları) 80,2 113,4 112,0 109,4 97,5 52,5 44,0
Cari İşlemler Dengesi -44.616 -74.402 -47.962 -63.621 -43.597 -32.118 -32.605
Cari İşlemler Dengesi/GSYH (%) -5,8 -8,9 -5,5 -6,7 -4,7 -3,7 -3,8
Altın Hariç Cari İşlemler Dengesi -44.163 -69.624 -53.671 -51.842 -39.701 -36.073 -34.395
Altın Hariç Cari İşlemler Dengesi/GSYH (%) -5,7 -8,4 -6,2 -5,5 -4,2 -4,2 -4,0
Seyahat Gelirleri 22.585 25.054 25.345 27.997 29.552 26.616 18.743
Net Doğrudan Yatırım -7.617 -13.812 -9.522 -9.269 -5.781 -12.455 -8.998
Doğrudan Yatırım Girişi 9.099 16.182 13.628 12.896 12.828 17.550 12.116
TCMB Brüt Döviz Rezervleri 80.721 78.458 99.923 110.928 106.902 92.922 92.051
TCMB Toplam Rezervler 110.027 110.510 137.518 147.880 141.854 128.077 129.555
Kaynak: TÜİK, TCMB

143 milyar $ toplam ihracat

2016 yılında ihracat %0,9 oranında azalmış ve 143 
milyar ABD doları olarak kaydedilmiştir. 

Dünya ve Türkiye Ekonomisindeki Gelişmeler
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Eylül ayı sonrasındaki zayıflamanın ilk yansıması döviz kuru 
geçişkenliği görece hızlı olan enerji fiyatları üzerinde izlenmiştir. 
Buna ek olarak, ham petrol fiyatlarının da artış kaydetmesiyle 
enerji enflasyonu sert bir yükseliş kaydetmiştir.

Yurt içi üretici fiyatları (Yİ-ÜFE) ise imalat sanayi fiyatlarındaki 
gelişmelerin etkisiyle %9,94’e yükselmiştir. Bu dönemde başta 
petrol ve metal olmak üzere uluslararası emtia fiyatları artarak 
üretici fiyatlarını olumsuz yönde etkilemiş, buna bağlı olarak 
fiyat artışlarının üretici fiyatları alt gruplarının geneline yayıldığı 
izlenmiştir.

İmalat sanayi fiyatları çeyreklik bazda %6,73 oranında artmış, 
grup yıllık enflasyonu %12,07’ye yükselmiştir. Benzer şekilde, bu 
dönemde petrol ve ana metal hariç imalat sanayi enflasyonunda 
da önemli bir artış gözlenmiştir. 

Cari açık sakin seyrini sürdürmüştür. 

Geçmiş yıllarda azalış yönünde olan cari işlemler hesabındaki 
seyir 2016’da yerini hafif bir artışa bırakmış ve 2016 yılı 
sonu itibarıyla cari açık rakamı 32,6 milyar ABD doları olarak 
gerçekleşmiştir.

enflasyon (Yıllık - %)
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Sektörel gelişime katkı
amacımız: en iyi uygulamalarla sektörel gelişim
e katkı sağlamak
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Sektörel gelişime katkı

amacımız: en iyi uygulamalarla sektörel gelişim
e katkı sağlamak
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2016 Yılı Faaliyetleri

için Kredi Kayıt Bürosu (KKB) ile çalışılması yönünde karar 
alınmıştır.

FKB, ticari hayatın önemli bileşeni olan faktoring şirketleri 
ve bankaların, mükerrer finansman işlemlerinin yaratacağı 
potansiyel zararlardan korunabilmesi amacıyla KKB işbirliğinde 
Merkezi Fatura Kaydı Sistemi’ni 2 Ocak 2015 tarihinden itibaren 
kullanıma açmıştır. 2016 yıl sonu itibarıyla 17 banka ve 61 
faktoring şirketi sistemi kullanmaktadır.

İlk aşamada; devir alınan ticari alacaklara ilişkin fatura ve 
benzeri belgeler MFKS’e bildirilmeye başlanmıştır. 65 bin 
adedi 2016 yılında olmak üzere 250 bin mükerrer belge devri 
engellenerek, fiktif finansmanın önüne geçilmiştir.

Önemli Proje ve Gelişmeler

Merkezi Fatura kaydı Sistemi (MFkS) 

Merkezi Fatura Kaydı Sistemi; faktoring işlemleri kapsamındaki 
alacaklarla ilgili her türlü bilgi ve belgenin toplulaştırılması, 
aynı alacağın birden fazla devir işlemine dahil edilememesi 
ve sektörle ilgili birçok verinin raporlanarak izlenebilmesi 
konularında hizmet vermeyi hedeflemektedir. 

Sistemin kurulması görevi, 13 Aralık 2012 tarihli Resmi 
Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe giren 6361 sayılı Finansal 
Kiralama, Faktoring ve Finansman Şirketleri Kanunu’nun 43. 
maddesi çerçevesinde Finansal Kurumlar Birliği’ne verilmiştir.

Söz konusu kanun maddesi ve 25 Temmuz 2013 tarihli Resmi 
Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe giren Birlik Statüsü’nün ilgili 
maddeleri uyarınca Finansal Kurumlar Birliği (FKB) tarafından 
çalışmalar başlatılmıştır. Birlik nezdinde Faktoring Sektör Temsil 
Kurulu’nun yönetiminde Faktoring İktisadi İşletmesi kurulmuş, 
Şubat 2014’te “Merkezi Fatura Kaydı Sistemi”nin altyapı yazılımı 

Merkezi Fatura Kaydı Sistemi 

FKB çatısı altında, ticari hayatın önemli bileşeni olan faktoring şirketleri ve bankaların, mükerrer finansman 
işlemlerinin yaratacağı potansiyel zararlardan korunabilmesi amacıyla KKB işbirliğinde Merkezi Fatura Kaydı 
Sistemi 2015 yılından itibaren etkin bir şekilde kullanılmaktadır.

2016 Devir adet (Kurum Tipi)

2.601.912 
%45

238.072 
%4 

3.183.378 
%55

5.547.218 
%96

 e-Belge
 Matbu Belge
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 Faktoring

2016 Devir adet (Belge Tipi)

Riskli işlem Sayısı

2015
185.000

2016
65.000
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Merkezi Fatura kayıt Sistemi, veri merkezine dönüşmüştür. 

2015 yılı içerisinde yoğun analiz çalışmaları yapılarak yazılım 
ve üretime açılması için KKB’ye teslim edilen ve 2016 içinde 
hayata geçirilen ikinci fazda; çek, senet, poliçe gibi ödeme 
araçları ve tahsilat bilgileri de sisteme eklenmiştir. Böylelikle 
Risk Merkezi’nin ardından Merkezi Fatura Kaydı Sistemi, fatura 
borçlularının ödeme performansının da takip edilebileceği, 
Türkiye’nin önemli bir data merkezi olmuştur.

Gelir idaresi Başkanlığı ile e-faturalar için entegrasyon 
sağlanmıştır.

FKB’nin Gelir İdaresi Başkanlığı ile yaptığı protokol kapsamında; 
TCKN/VKN bilgileri, e-fatura mükellefiyet kontrolü, e-fatura 
doğrulama fonksiyonları Merkezi Fatura Kaydı Sistemi’ne dahil 
edilmiştir. Böylece sorgulanabilir, izlenebilir ve raporlanabilir, 
yenilikçi bir altyapı ekonomik sisteme entegre olmuştur.

2,6 milyon belge

2016 yılında e-belge türünde 2,6 milyon belge (e-arşiv/e-fatura), Gelir İdaresi Başkanlığı entegrasyonu ile 
kontrolden geçirilmiştir.

Belge tipi adet Ort. Belge 
tut.

adet Oran 
(%)

e-Arşiv 239.559 7.724 4
e-Fatura 2.362.353 29.402 41
Matbu Belge 3.183.378 20.749 55
Genel toplam 5.785.290 23.743 100

Sistem hizmete açıldığında %20’ler seviyesinde olan e-fatura 
oranı, yıl sonunda aylık bazda %49’lara ulaşmıştır. 2016 
yılında 81 ilde 355 bin alıcı, 148 bin satıcı firmanın ticaretine 
konu 5,8 milyon adet fatura kontrol edilmiştir. Bu faturalar 
arasındaki e-belge türünde 2,6 milyon belge (e-arşiv/e-fatura), 
Gelir İdaresi Başkanlığı entegrasyonu ile kontrolden geçirilmiş, 
sonuçlar hakkında MFKS kullanıcısı şirketler 868 bin e-posta 
bilgilendirilmiştir. Bu yüksek adetler, e-fatura entegrasyonunun 
ne kadar önemli olduğunu açıkça kanıtlamaktadır.
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reeskonta kabulü suretiyle firmalara sevk sonrası ihracat 
reeskont kredisi kullandırılması imkanı getirilmiştir. Finansal 
Kurumlar Birliği, Türk Eximbank ve Türkiye İhracatçılar 
Meclisi’nin (TİM) ortak çalışması ile Merkez Bankası tarafından 
alınan bu karar sayesinde KOBİ’lerin desteklenmesine hizmet 
eden faktoring sektörünün Türkiye ihracatına katkısında artış 
sağlanacaktır.

 Finansal Kurumlar Birliği üyesi faktoring şirketlerine finansman 
desteğinin Merkez Bankası kanalıyla artırılması, ihracatçılara 
önemli bir maliyet avantajı yaratmaktadır. Sunduğu finansman, 
garanti ve tahsilat hizmetleriyle ihracatçılarımıza yeni 
pazarlarda iş yapabilme fırsatı yaratan faktoring sektörü, bu 
gelişme ile 500 milyar ABD doları tutarındaki 2023 Türkiye 
ihracat hedefine ulaşmada da önemli bir misyon üstlenecektir. 
Ülke ihracatının büyük bir kısmını gerçekleştiren KOBİ’ler, 
faktoring sektörü aracılığı ile sunulan bu alternatif kaynak 
sayesinde ortalama kredi maliyetlerini düşüren ve rekabet 
gücünü artıran finansman desteğine ulaşma olanağına sahip 
olacaklardır.

türk eximbank ihracat kredi Sigortası

FKB bünyesinde yer alan Exim Sigorta Komitesi ve Türk 
Eximbank yetkililerinin ortak yürüttükleri, Türk Eximbank’ın 
ihracat kredi sigorta sisteminin faktoring işlemlerine entegre 
edilmesi çalışmaları, 2015 yılında sonuçlanmıştır. Sektör ve Türk 
Eximbank temsilcileri arasında, Finansal Kurumlar Birliği çatısı 
altında sağlanan işbirliği çerçevesinde, Türk Eximbank’ın Kısa 
Vadeli İhracat Kredi Sigortası ile ihracatçıların global pazarlara 
açılmalarında üstlenilen rol, 2016 yılında çok daha önemli bir 
boyuta ulaşmıştır.

 Muhabirli ihracat faktoring işlemleri, dünyada çoğunluğu 
Avrupa ve Amerika’da bulunan 90 ülkede gerçekleşmektedir. Bu 
işlemlerin ihracattan aldığı pay %7 seviyesindedir. Bu kapsamda 
mal mukabili, teminatsız satışlardan doğan alacakların ödeme 

Raporlama ortamı üye şirketlerin kullanımına açılmıştır. 

Analiz ve yazılım çalışmalarının tamamlanmasıyla 30 değişik 
rapor formatı, üye şirketlerin kullanımına açılmıştır. Sistem, 
2016 yılında da üye şirketler tarafından etkin bir biçimde 
kullanılmıştır.

kredi karşılığı teminat olarak alınan tüm işlemler için veri 
tabanı oluşturulmaktadır.

Bankaların ve faktoring şirketlerinin tüm faktoring işlemlerini 
MFKS’ye girmeleri bir zorunluluk olarak belirlenmiştir. Ancak 
bu zorunluluğun yanı sıra bazı bankalar, kredi teminatlarına 
aldıkları temliklerin mükerrer teminat ya da finansmana konu 
olmaması için gönüllü olarak bu temlikleri MFKS’ye girmeye 
başlamıştır.

Merkezi Fatura kaydı Sistemi’nin isim ve logo tescili 
yapılmıştır.

MFKS unvanı ve MFKS logosunun tescil işlemleri 2016 yılı 
içerisinde tamamlanmıştır.

tCMB-türk eximbank Reeskont kredileri

T.C. Merkez Bankası tarafından 4 Şubat 2015 tarihinde 
yayınlanan, “İhracat ve Döviz Kazandırıcı Hizmetler Reeskont 
Kredisi Uygulama Talimatı” kapsamında, faktoring firmalarına 
temlik edilen ihracat alacaklarına istinaden düzenlenen ve 
faktoring firmalarınca Türk Eximbank’a ciro edilen bonoların 

TCMB - Türk Eximbank İhracat Reeskont Kredileri

Faktoring şirketleri, 2015 yılından itibaren ihracatçı firmaları Türk Eximbank aracılığı ile uygun maliyetli TCMB 
kaynaklı sevk sonrası ihracat reeskont kredilerinden yararlandırmaya başlamışlardır. 

2016 Yılı Faaliyetleri
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garantisi altına alınarak tahsilatları takip edilmekte ve ilgili 
alacaklar vadelerinden önce nakde çevrilmektedir. Mevcut 
hizmetlerine Türk Eximbank’ın Kısa Vadeli İhracat Kredi 
Sigortasının eklenmesiyle faktoring şirketleri, Afrika, Orta Doğu 
ve tüm gelişmekte olan ülkeler dahil toplam 238 ülkeye hizmet 
vermeye başlamıştır.

Sat-Geri kirala

Kiracıya ait sabit kıymetin (genel olarak taşınmazların), bir 
finansal kiralama sözleşmesi kapsamında, finansal kiralama 
şirketine satılıp aynı anda geri kiralanması işlemidir. Kiracı 
sattığı taşınmazın bedelini finansal kiralama şirketinden alır 
ve işletme sermayesi olarak kullanmaya başlar. Sözleşme 
süresi boyunca kiralarını öder ve süre sonunda sembolik bir 
bedel karşılığında taşınmazın mülkiyetini geri alır. İşin özü 
itibarıyla, satıp geri kiralamayı kullanan işletmeler uzun vadeli 
ve sabit faizli işletme kredisi kullanmış olmaktadırlar. Ödenen 
kiralar, aslında kullanılan kredinin geri ödemesidir. Bununla 
birlikte, aktiflerinde tarihi maliyet ile kalmış olan taşınmazları 
değerleyerek bilançolarında güncel değeri yansıtma olanağı da 
bulmaktadırlar. 9 Ağustos 2016 tarihinde yayımlanan 6728 sayılı 
yasa ile Sat-Geri Kirala konusunda vergi ile ilgili belirsizlikler 
giderilmiştir.

Finansal kiralama Sözleşmelerinin Özel Sicile tescili

Finansal Kiralama Sözleşmelerinin Özel Sicile Tesciline İlişkin 
Genelge’nin 9 Şubat 2015’te yayımlanması ile birlikte Sözleşme 
Tescil Sistemi kullanılmaya başlanarak, finansal kiralamada yeni 
bir döneme geçilmiştir. Bu yeni dönemde, finansal kiralama 
sözleşmelerinin noter huzurunda yapılması zorunluluğu 
kaldırılmıştır.

Tedarik Zinciri Finansman Sistemi

Dünyada örnekleri olduğu gibi Türkiye’de de BDDK’nın bir faktoring ürünü olarak tanıdığı Tedarik Zinciri 
Finansmanı’nın dijitalleşerek ortak bir platformun kullanıcıların hizmetine açılmasına ilişkin çalışmalar 2016 
yılında da devam etmiştir. 

Ülkemizde yapılan tüm finansal kiralama sözleşmeleri, tescil 
edilmek veya bildirilmek suretiyle Özel Sicile kaydedilmektedir. 
Merkezi bir veri tabanı işlevi görmekte olan Özel Sicil, 
ilgili tarafların sicil kayıtlarına süratli ve güvenli şekilde 
ulaşabilmesine imkân sağlamaktadır.

Finansal Kurumlar Birliği adına Merkezi Kayıt Kuruluşu (MKK) 
tarafından hazırlanan sistem, etkin bir şekilde işletilmektedir. 

tedarik Zinciri Finansman Sistemi

Dünyada örnekleri olduğu gibi Türkiye’de de Bankacılık 
Düzenleme ve Denetleme Kurumu (BDDK)’nun bir faktoring 
ürünü olarak tanıdığı Tedarik Zinciri Finansmanı’nın dijitalleşerek 
ortak bir platformun kullanıcıların hizmetine açılmasına ilişkin 
çalışmalar 2016 yılında da devam etmiştir. Böylelikle yeni bir 
pazarın finansal sisteme dahil olacağı, sistemin etkin şekilde 
çalışması durumunda KOBİ’lerin kredi stoklarındaki payının 
%26’dan %35’e yükseleceği öngörülmektedir.

Tedarik Zinciri Finansmanı; çok sayıda tedarikçiden mal temin 
eden güçlü firmaların kredibilitesinden yararlanılarak, KOBİ 
niteliğindeki bu tedarikçilerin ticari alacaklarının teminata 
kabul edilmesi yoluyla finansman sağlanması faaliyeti olarak 
tanımlanabilir. Bu sistemde mali durumu yetersiz olduğu için 
kredi olanakları sınırlı olan tedarikçiler, vadeyi beklemek zorunda 
kalmadan satışlarını hemen nakde çevirip yeni siparişlerinin 
üretimini sağlayabilecektir. Tedarikçi KOBİ’ler bunun yanında 
kredi değerliliği yüksek olan büyük alıcıya uygulanan kredi 
faiz oranına yakın bir orandan kredi kullanma imkanına da 
kavuşacaklardır. Alıcı firmalar ise yüzlerce tedarikçiye olan 
ödemeleri tek tek takip etmek yerine, tüm bu işlemleri bir veya 
birkaç finansal kuruluş üzerinden izleyerek, operasyonel yükten 
kurtulacaklardır.
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Üyeler

Micro finansman konusunda hizmet verecek Turkcell Finansman 
A.Ş. BDDK’dan faaliyet iznini alarak FKB üyesi olmuş ve hızla 
sektöre girmiştir. (22 Şubat 2016)

Mutfak robotundan telefona, telefondan mobilyaya, mobilyadan 
otomobile kadar her türlü ürünü satan Evkur Mağazacılık’ın 
kurduğu, genellikle tüketici grubunda faaliyet gösterecek olan 
Evkur Finansman A.Ş. FKB üyesi olmuştur. (23 Ağustos 2016)

BDDK; 14 Ocak 2016 tarihinde Değer Faktoring A.Ş.’nin, 4 
Şubat 2016 tarihinde Met-ay Faktoring A.Ş.’nin, 11 Şubat 2016 
tarihinde Erişim Faktoring A.Ş.’nin, 18 Ağustos 2016 tarihinde 
ACL Faktoring A.Ş.’nin, 11 Kasım 2016 tarihinde Smart Finansal 
Kiralama A.Ş.’nin ve 5 Ocak 2017 tarihinde De Lage Landen 
Faktoring A.Ş.’nin faaliyet iznini kendi talepleri doğrultusunda 
iptal etmiştir.

QNB Finansbank tarafından satın alınan ve özellikle tüketici 
kredilerinde uzmanlaşması hedeflenen PSA Finansman A.Ş.’nin 
unvanı Hemenal Finansman A.Ş. olarak değişmiştir.

Kaynak Finansal Kiralama A.Ş.’nin unvanı ise şirketin 14 Ekim 
2016 tarihli genel kurul kararı ile Pervin Finansal Kiralama A.Ş. 
olarak değiştirilmiştir.

FKB bünyesinde kurulacak, faktoring şirketleri ve bankalar 
ile birlikte binlerce tedarikçi ve alıcıyı içine alan gelişmiş 
bir IT alt yapısına sahip bir portalın, MFKS gibi yine 
dünyada ilk ve benzersiz bir şekilde 2017 yılında kullanıma 
açılması planlanmaktadır. Bağımsız bir denetim şirketinin 
yönlendirmesiyle, istenilen platformu sağlamayı taahhüt edecek 
firmalara yönelik ihale açılmıştır. Son başvuru tarihi 12 Ocak 
2017 olan ihaleye katılan firmaların değerlendirme süreçleri 
devam etmektedir. 

Bu portal ile alıcılar, çoklu tedarikçiler ve finans kurumları, 
elektronik ortamda verilen onaylarla ilerleyen, kullanıcı dostu bir 
mekanizmaya kavuşacaktır.

Özel entegratörlük

Ticaret yaşamında giderek artan e-fatura/e-arşiv/e-defter vb. 
elektronik uygulamalara daha hızlı uyum sağlamayı teminen, 
FKB bünyesindeki Faktoring İktisadi İşletmesi’nin özel entegratör 
olabilmesi için gerekli girişimlerde bulunulmuş, alt uygulamacı 
firma seçilmiş ve sözleşme imzalanmıştır.

2015 yılında temelleri atılarak başlatılan Özel Entegratörlük 
projesinde, son aşamaya gelinmiştir. 2016 yılı içinde proje 
ile ilgili çalışmalar hız kazanmış, 23 Eylül 2016 tarihinde GİB 
başvurusu yapılmıştır. Bu tarihten itibaren GİB ile karşılıklı test 
işlemleri yürütülmüş, testler başarılı bir şekilde tamamlanarak 
GİB onayı alınmış, gerekli alt yapı çalışmaları bitirilmiştir. 

Faktoring İktisadi İşletmesi’nin Özel Entegratörlük projesinin 
2017 yılında faaliyete geçirilmesi planlanmaktadır.

Özel Entegratörlük’te son aşama

Özel Entegratörlük proje çalışmaları 2016 yılında hız kazanarak 23 Eylül 2016 tarihinde GİB başvurusu yapılmış 
olup projenin 2017 yılında faaliyete geçmesi planlanmaktadır. 2016 yılı içinde proje ile ilgili çalışmalar hız 
kazanmış, 23 Eylül 2016 tarihinde GİB başvurusu yapılmıştır.

2016 Yılı Faaliyetleri
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7 Ocak Tedarik Zinciri Finansmanı Komitesi Faktoring
12 Ocak Sektör Temsil Kurulu Toplantısı Faktoring
13 Ocak Mevzuat ve Hukuk Komitesi Faktoring

14 Ocak
Sektör Temsil Kurulu ve Yönetim Kurulu 
Toplantıları

Ortak

20 Ocak MASAK ve İç Kontrol Komitesi Faktoring

20 Ocak Genel Müdürler Toplantısı
Finansal 
Kiralama

9 Şubat Sektör Temsil Kurulu Toplantısı Faktoring
10 Şubat Mevzuat ve Hukuk Komitesi Faktoring

11 Şubat Sektör Temsil Kurulu Toplantısı
Finansal 
Kiralama

18 Şubat MASAK ve İç Kontrol Komitesi Faktoring
22 Şubat Mevzuat ve Hukuk Komitesi Faktoring
26 Şubat KOSGEB-COSME Programı Tanıtımı Ortak

9 Mart
KPMG İş Birliğinde Üye Kuruluş Denetimlerine 
Genel Bakış Toplantısı

Ortak

10 Mart
Sektör Temsil Kurulu ve Yönetim Kurulu 
Toplantıları

Ortak

17 Mart MFKS Çalışma Grubu Toplantısı Faktoring
23 Mart Mevzuat ve Hukuk Komitesi Faktoring
23 Mart MFKS Çalışma Grubu Toplantısı Faktoring

28 Mart Genel Müdürler Toplantısı
Finansal 
Kiralama

29 Mart
EY İş Birliğinde Sektör Yöneticilerine Vergi Konuları 
Hakkında Bilgilendirme

Ortak

8 Nisan MFKS Çalışma Grubu Toplantısı Faktoring

13 Nisan Sektör Temsil Kurulu Toplantısı
Finansal 
Kiralama

13 Nisan KKB MFKS Toplantısı Faktoring
15 Nisan KKB MFKS Toplantısı Faktoring
19 Nisan Mali İşler Komitesi Faktoring
20 Nisan Sektör Temsil Kurulu Toplantısı Finansman

20 Nisan
Yönetim Kurulu Toplantısı ve Ayrılan Yönetim 
Kurulu Üyeleri ile Yemek

Ortak

21 Nisan Finans Faktoring MFKS Ziyareti Faktoring
27 Nisan Sektör Toplantısı Faktoring

29 Nisan
EY İşbirliğinde Kişisel Verilerin Korunması Kanunu 
Bilgilendirme Toplantısı

Ortak

10 Mayıs FKB IV. Olağan Genel Kurulu Ortak

16 Mayıs
Sektör Temsil Kurulu ve Yönetim Kurulu 
Toplantıları

Ortak

24 Mayıs Tedarik Zincir Finansmanı Komitesi Faktoring
24 Mayıs Tedarik Zinciri Finansmanı Çalışma Grubu Faktoring
24-27 Mayıs MFKS Üye Test Çalışmaları Faktoring

27 Mayıs Sektör Temsil Kurulu Toplantısı
Finansal 
Kiralama

Üye toplantıları

31 Mayıs Yönetim Kurulu Toplantısı FKB

3 Haziran Genel Müdürler Toplantısı
Finansal 
Kiralama

13 Haziran Sektör Toplantısı Faktoring
21 Haziran Sektör Temsil Kurulu Toplantısı Finansman
1 Temmuz Eximbank Sigorta Poliçesi Tanıtım Toplantısı Faktoring

13 Temmuz Genel Müdürler Toplantısı
Finansal 
Kiralama

14 Temmuz Yönetim Kurulu Toplantısı Ortak
19 Temmuz MFKS Çalışma Grubu Toplantısı Faktoring

27 Temmuz
Hukuk Komitesi; Ticari Taşınır ve Taşınır Rehni 
Kanun Tasarıları Görüş Toplantısı

Finansman

27 Temmuz KKB MFKS Toplantısı Faktoring

3 Ağustos
Mali İşler Komitesi; FKB’nin Yayınladığı Sektör 
Raporları Hakkında Ortak Görüş Oluşturmak 
Amacıyla Toplantı

Finansman

11 Ağustos Sektör Temsil Kurulu Faktoring
12 Ağustos TEB Faktoring MFKS Toplantısı Faktoring
18 Ağustos Sektör Temsil Kurulu Toplantısı Finansman
26 Ağustos Tedarik Zinciri Finansmanı Çalışma Grubu Faktoring
26 Ağustos Tedarik Zinciri Finansmanı Çalışma Grubu Faktoring
27 Ağustos MFKS-KKB FAZ 2 Toplantısı Faktoring
1 Eylül MASAK ve İç Kontrol Komitesi Faktoring

22 Eylül
Sektör Temsil Kurulu ve Yönetim Kurulu 
Toplantıları

Ortak

23 Eylül
Mali İşler Komitesi, Koç Fiat Kredi Finansman A.Ş. 
Ev Sahipliğinde

Finansman

26 Eylül İslami Faktoring Çalışma Grubu Faktoring
1 Ekim MASAK ve İç Kontrol Komitesi Faktoring
3 Ekim Üye Şirket ve Yazılım Şirketi ile Toplantı Faktoring
4 Ekim Algı ve Kurumsal İletişim Komitesi Faktoring
5 Ekim IT Komitesi Faktoring
11 Ekim Sektör Temsil Kurulu Toplantısı Faktoring
11 Ekim Sektör Toplantısı Faktoring

12 Ekim Genel Müdürler Toplantısı
Finansal 
Kiralama

13 Ekim
Hukuk Komitesi; Sözleşmelerin Mesafeli Kurulması 
ve Dijital İmzalanması Hakkında Toplantı

Finansman

15 Ekim Mevzuat ve Hukuk Komitesi Faktoring

20 Ekim

Mali İşler ve Hukuk Komiteleri; Mesafeli 
Sözleşmeler, Dijital İmza, Kişisel Verilerin Korunması 
Politikaları, Mesafeli İşlemlerde E-Arşiv Hakkında 
Toplantı

Finansman

24 Ekim
Şirketlerin Röntgenlerinin Çekilmesi, 
Sürdürülebilirlik ve Risk Yönetimi Toplantısı

Ortak

25 Ekim Sektör Temsil Kurulu Toplantısı
Finansal 
Kiralama

tarih açıklama Sektör tarih açıklama Sektör
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kamu kuruluşları ve uluslararası kuruluşlar ile Yapılan Görüşme ve iş Birlikleri

2016 Yılı Faaliyetleri

27 Ekim Sektör Temsil Kurulu Toplantısı Finansman

1 Kasım

Hukuk Komitesi; Tüketiciler ile Akdedilen 
Finansman Sözleşmelerinin Tablet Üzerine Dijital 
(Biyometrik) İmza ile İmzalanmasını Tüm Boyutları 
ile Görüşmek ve Prof. Dr. Yeşim Atamer, Prof. Dr. 
Hakan Pekcanıtez, Doç. Dr. Leyla Keser ve Grafolog 
Dr. Memet Doğan’ın Konuya İlişkin Değerli Ön 
Görüşlerini Almak Üzere Toplantı

Finansman

2 Kasım IT Komitesi Faktoring
4 Kasım Mali İşler Komitesi Faktoring
15 Kasım Tedarik Zinciri Finansmanı Çalışma Grubu Faktoring
16 Kasım Sektör Temsil Kurulu Toplantısı Faktoring

16 Kasım
KPMG İş Birliğinde Kişisel Verilerin Korunması 
Kanunu Bilgilendirme Toplantısı

Ortak

20 Kasım Üye Şirket Yazılım Ekibi ve KKB ile Toplantısı Faktoring
21 Kasım MFKS-KKB Raporlama Toplantısı Faktoring
23 Kasım Sektör Temsil Kurulu Toplantısı Finansman

23 Kasım
Mali İşler Komitesi; Sektörel Bilgi Paylaşımının 
Yapıldığı, Hemenal Finansman A.Ş.’nin Ev 
Sahipliğinde

Finansman

26 Kasım İş Faktoring MFKS Toplantısı Faktoring

29 Kasım

Hukuk Komitesi; Dijital İmza, Mesafeli 
Sözleşmelerde Müşteriden Alınacak Çerçeve 
Sözleşmesinin Taslağının Oluşturulması ve Dijital 
(Biyometrik) İmza Konusunda Doç. Dr. Leyla 
Keser’den İstenecek Mütalaa Hakkında Toplantı

Finansman

30 Kasım Kapital Faktoring MFKS Toplantısı Faktoring
1 Aralık Algı ve Kurumsal İletişim Komitesi Faktoring
6 Aralık Zorlu Faktoring MFKS Raporlama Toplantısı Faktoring

7 Aralık Genel Müdürler Toplantısı
Finansal 
Kiralama

13 Aralık Sektör Temsil Kurulu Toplantısı Faktoring
13 Aralık Sektör Toplantısı ve Yılsonu Kokteyli Faktoring

19 Aralık Sektör Yöneticileri ile Yılbaşı Yemeği
Finansal 
Kiralama

22 Aralık
Sektör Temsil Kurulu ve Yönetim Kurulu 
Toplantıları-Yılbaşı Yemeği

Ortak

tarih açıklama Sektör

tarih açıklama Sektör

tarih açıklama Sektör

tarih açıklama Sektör

2016 BDDK ile Yapılan Muhtelif Görüşmeler Ortak
21 Ocak YÖİKK-Ticari Taşınır Rehni Kanun Çalışması Ortak

5 Şubat
Yönetim Kurulu’nun Maliye Bakanı Sn. Naci Ağbal’ı 
Ziyareti

Ortak

15 Şubat Türk Eximbank Toplantısı Faktoring

12 Mayıs
TBMM Plan Bütçe Alt Komisyon Toplantısına 
Katılım

Finansal 
Kiralama

24 Mayıs
TBMM Plan Bütçe Alt Komisyon Toplantısına 
Katılım

Finansal 
Kiralama

15 Haziran
Dünya Bankası Temsilcileri ile Faizsiz Finans Konulu 
Görüşme

Ortak

28 Haziran
TBMM Plan Bütçe Komisyonu Görüşmelerine 
Katılım

Finansal 
Kiralama

29 Haziran
TBMM Plan Bütçe Komisyonu Görüşmelerine 
Katılım

Finansal 
Kiralama

30 Haziran
TBMM Plan Bütçe Komisyonu Görüşmelerine 
Katılım

Finansal 
Kiralama

19 Temmuz Factors Chain International (FCI) Türkiye Toplantısı Faktoring
23 Eylül GİB-Özel Entegratörlük Başvuru Ziyareti Faktoring

28 Eylül MASAK Ziyareti
Finansal 
Kiralama

Üye toplantıları (devam)

28 Eylül Maliye Bakanlığı Ziyareti
Finansal 
Kiralama

28 Eylül Hazine Müsteşarlığı Ziyareti
Finansal 
Kiralama

28 Eylül Ulaştırma Bakanlığı Ziyareti
Finansal 
Kiralama

2 Kasım Risk Merkezi Yönetim Kurulu Toplantısı Ortak

10 Kasım
Hazine Müsteşarlığı Personelini Sektörlerimiz 
Hakkında Bilgilendirme Toplantısı

Ortak

14 Kasım Ulaştırma Bakanlığı Ziyareti
Finansal 
Kiralama

23 Kasım Türk Eximbank Görüşmesi
Finansal 
Kiralama

9 Aralık TMSF Başkan Yardımcısı ile Görüşme
Finansal 
Kiralama

16 Aralık
UND Genel Sekreteri ile Özmal Konusunda 
Görüşmesi

Finansal 
Kiralama

23 Aralık Leasing Hatıra Ormanı Protokolü İmzası
Finansal 
Kiralama
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iştirak edilen veya Sponsor Olunan konferanslar ve Düzenlenen toplantılar

tarih açıklama Sektör tarih açıklama Sektör

4-8 Ekim Eurofinas Genel Kurulu Finansman

6-7 Ekim Leaseurope Yıllık Leasing ve Oto Kiralama Kongresi
Finansal 
Kiralama

7 Ekim Citi Bank MFKS Toplantısı Faktoring
11 Ekim MASAK Çalıştayı-Avrupa Birliği Ortak

14-16 Ekim

“6361 sayılı Finansal Kiralama, Faktoring ve 
Finansman Şirketleri Kanunu Çerçevesinde 
Faktoring Uygulamaları ile ilgili Güncel Sorunlar” 
Konulu Hukuk Sempozyumu

Faktoring

17 Ekim Dünya Gazetesi Yuvarlak Masa Toplantısı Ortak
2 Kasım Deloitte-Uyumsoft-FKB Mali İşler Toplantısı Faktoring
2 Kasım Deloitte-Uyumsoft-FKB Mali İşler Toplantısı Faktoring
7 Kasım İstanbul Finans Merkezi Toplantısı Ortak

9 Kasım
KOBİ'lerle Güçlü ve Güvenli Yarınlara Toplantıları-
Samsun

Faktoring

10-11 Kasım
Türk-Rus Bankacılık ve Finans Alanında İşbirliği 
Çalışma Grubu 6. Toplantısı (Sochi)

Ortak

14 Kasım A-Bank MFKS Toplantısı Faktoring
17 Kasım Eurofinas Yönetim Kurulu Toplantısı (Brüksel) Finansman
17-26 Kasım Uyumsoft Özel Entegratörlük Çalışması Faktoring
20 Kasım Deloitte-Uyumsoft-FKB Mali İşler Toplantısı Faktoring
22 Kasım MASAK Çalıştayı Ortak
24 Kasım A-Bank MFKS Toplantısı Faktoring
27 Kasım Bank of Tokyo MFKS Toplantısı Faktoring

7 Aralık
KOBİ'lerle Güçlü ve Güvenli Yarınlara Toplantıları-
Adana

Faktoring

24 Aralık
IV. Finansal Kurumlarda Temel Uzmanlık Programı 
Sertifika Töreni

Ortak

27 Aralık Bank of Tokyo MFKS Toplantısı Faktoring

9 Ocak Katılım Bankaları MFKS Eğitimi Faktoring
13 Ocak TechMark MFKS Marka Tescil Toplantısı Faktoring
21 Ocak Dijital Planet Entegratörlük Toplantısı Faktoring
8 Şubat T-Bank MFKS Toplantısı Faktoring
18 Şubat TKBB MFKS Toplantısı Faktoring
19 Şubat Citi Bank MFKS Toplantısı Faktoring
23 Şubat 2015 Verilerinin Açıklandığı FKB Basın Toplantısı Ortak

24 Şubat
KOBİ'lerle Güçlü ve Güvenli Yarınlara Toplantıları-
Denizli

Faktoring

26 Şubat T-Bank MFKS Toplantısı Faktoring
10 Mart T-Bank MFKS Toplantısı Faktoring
24 Mart IFC MFKS Toplantısı Faktoring
25 Mart Uludağ Ekonomi Zirvesi Ortak

6 Nisan
KOBİ'lerle Güçlü ve Güvenli Yarınlara Toplantıları-
Bursa

Faktoring

9 Nisan
Bankacılık Dışı Finansal Kuruluşlar Hukuk 
Sempozyumu-Galatasaray Üniversitesi

Ortak

14 Nisan
Uyumsoft/Aksan Hukuk Özel Entegratörlük 
Toplantısı

Faktoring

27-28 Nisan XII. Kobi Zirvesi Ortak
6 Mayıs IFC MFKS Toplantısı Faktoring

8 Haziran
OECD (Guidelines Multinational Enterprises) 
Çokuluslu İşletmeler Rehberinin 40. Yıldönümü

Ortak

17 Haziran ING Bank MFKS Toplantısı Faktoring
26 Temmuz IT-Safe Özel Entegratörlük Toplantısı Faktoring
15 Ağustos IT-Safe Özel Entegratörlük ISO Denetim Toplantısı Faktoring
16 Ağustos IT-Safe Özel Entegratörlük ISO Denetim Toplantısı Faktoring
18 Ağustos 2016 İlk 6 Ay Sonuçları FKB Basın Toplantısı Ortak
24 Ağustos Uyumsoft Özel Entegratörlük Toplantısı Faktoring

30 Eylül
III. Finansal Kurumlarda Temel Uzmanlık Programı 
Sertifika Töreni

Ortak
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SektÖRLeRin DÜZenLeMe taLePLeRi

Rekabet	Ortamının	İyileştirilmesine	İlişkin	Öneriler:

 1. kurumlar Vergisi kanunu’nun 5/1-f ve katma Değer 
Vergisi kanunu’nun 17/4-r maddesine ilişkin (takipteki 
alacakların tasfiyesine yönelik varlık satışları hakkında) 
istisnanın bankacılık sektörü uygulamasında olduğu gibi 
banka dışı finansal kurumlar için de uygulanması yönünde 
düzenleme yapılması,

2. Finansal kiralama, faktoring ve finansman şirketlerinin BDDK 
düzenlemeleri doğrultusunda ayırdıkları özel karşılıkların 
bankacılık sektörü uygulamasında olduğu gibi Kurumlar 
Vergisi matrahından indirilmesine yönelik 6361 sayılı 
kanun’da ve kurumlar Vergisi kanunu’nda düzenleme,

3. Yabancı sermayeli finansal kiralama şirketlerinin, konusu 
taşınmazlar olan finansal kiralama işlemlerinde 2644 sayılı 
tapu kanunu’nun 36. maddesinde belirtilen koşullara 
uygunluğun, sözleşme sonunda malik sıfatını kazanacak 
olan kiracıda aranmasına ilişkin 6361 sayılı kanun’un 22. 
maddesinde düzenleme,

4. Finansal kiralama, faktoring ve finansman şirketlerinin 
de 5490 sayılı nüfus hizmetleri kanunu’nun 45. 
maddesinde belirtilen Adres Paylaşım Sistemi’ni 
kullanabilmelerine ilişkin düzenleme,

5. Finansal kiralama, faktoring ve finansman şirketlerinin 
tapulardaki rehin işlemlerinde resmi senet düzenleme 
istisnası getirilmesi yönünde 2644 sayılı tapu 
kanunu’nun 26. maddesinde düzenleme yapılması,

6. 1211 sayılı tCMB kanunu’nun 52. maddesinde değişiklik 
yapılarak finansal kiralama, faktoring ve finansman 
şirketlerinin açık piyasa işlemlerine dahil olmaları yönünde 
düzenleme, 

7. karayolu taşıma Yönetmeliği’nin 25. maddesinin 3 
no’lu fıkrasında değişiklik yapılarak finansal kiralama 
yöntemi ile edinilen araçların özmal olarak kabul edilmesine 
ilişkin düzenleme, 

8. Finansman şirketlerinin 2016/9538 sayılı kredi 
kurumlarına (kGF-kredi Garanti Fonu) Sağlanan hazine 

kOMite Ve ÇaLışMa GRuPLaRı

2016 yılında yapılan Genel Kurul sonrası faktoring sektöründe 
çalışma grupları yenilenmiştir.

FkB Faktoring Sektörü komiteleri

• Mevzuat ve Hukuk Komitesi
• Mali İşler Komitesi
• Masak ve İç Kontrol Komitesi
• IT Komitesi
• İnovasyon ve İş Geliştirme Komitesi
• Algı ve Kurumsal İletişim Komitesi

Ayrıca aşağıdaki çalışma grupları ihtiyaca göre toplanmaya 
devam etmektedir.

• MFKS Çalışma Grubu
• Tedarik Zinciri Çalışma Grubu
• Faizsiz Ürünler Çalışma Grubu
• Refaktoring Uygulama Çalışma Grubu 

SektÖRLeR iLe iLGiLi DÜZenLeMeLeR 

Alıcının ticari amaçla satmak üzere aldığı ürün ve hizmetlerin 
finansmanı anlamına gelen Stok Finansmanı Standart 
Prosedürü yayınlanarak sektörde yeknesak bir uygulama olarak 
yaygınlaşmıştır (20 Ocak 2016)

Finansal Kiralama, Faktoring ve Finansman Şirketlerinin 
Kuruluş ve Faaliyet Esasları Hakkında Yönetmelikte Değişiklik 
Yapılmasına Dair Yönetmelik (27 Eylül 2016)

Finansal Kiralama, Faktoring ve Finansman Şirketlerinin 
Kuruluş ve Faaliyet Esasları Hakkında Yönetmelikte Değişiklik 
Yapılmasına Dair Yönetmelik (2 Haziran 2016)

8 Temmuz 2015 tarihinde yayımlanan Merkezi Fatura Kaydı 
Sistemi’nin Kuruluşu, Faaliyeti ve Yönetimine İlişkin Usul ve 
Esaslar Hakkında Yönetmelik’e dayanılarak hazırlanan “Merkezi 
Fatura Kaydı Sistemi (MFKS) Uygulama Esasları” güncellendi (28 
Ağustos 2016).

9 Ağustos 2016 tarihinde yayımlanan 6728 sayılı yasa ile Sat-
Geri Kirala konusunda vergi ile ilgili belirsizlikler giderildi.

2016 Yılı Faaliyetleri
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Desteğine ilişkin Bakanlar kurulu kararı kapsamına 
alınmasına ve sermayeye iştirak koşulunun finansal kiralama 
ve finansman şirketlerinin bankalara oranla büyüklükleri 
nispetinde belirlenmesine ilişkin düzenleme,

9. Yatırımlarının finansmanında finansal kiralama 
yönteminden yararlanan KOBİ’lerin KOSGEB desteklerinden 
yararlanabilmelerine ilişkin düzenleme,

10. icra iflas kanunu’nun takip ile ilgili kolaylıklarından 
faktoring ve finansman şirketlerinin de yararlandırılması 
konusunda 6361 sayılı kanun’da düzenleme yapılmasına 
ilişkin öneri,

11. Damga Vergisi kanunu’na Ekli (2) Sayılı Tablonun “IV - 
Ticari ve Medeni İşlerle İlgili Kâğıtlar:” başlıklı bölümünün 
20. bendinde değişiklik yapılarak faktoring sözleşmelerinin 
devri işleminin istisna kapsamına alınması yönelik 
düzenleme,

12. 492 sayılı harçlar kanunu’nun 123. maddesinde 
değişiklik yapılarak faktoring şirketlerinin de istisna 
kapsamına alınması,

13. 6306 sayılı afet Riski altındaki alanların 
Dönüştürülmesi hakkındaki kanun’un 7.c.6 
maddesinde değişiklik yapılarak finansal kiralama ve 
finansman şirketlerinin de konut finansman kuruluşları 
arasına alınmasına yönelik düzenleme,

14. Türk Parasının Kıymetini Koruma Hakkında 32 Sayılı Kararın 
17/b maddesinde değişiklik yapılarak finansman şirketlerinin 
de döviz kredisi kullandırabilmelerine imkan sağlanması 
yönünde düzenleme.

Aracılık	Maliyetlerinin	Düşürülmesine	İlişkin	Öneriler:

1. Tüketici kredilerinde KKDF ve BSMV oranlarının düşürülmesi,

2. Finansal kiralama ve faktoring şirketlerinin yurt dışından 
sağladıkları kredilerde KKDF oranının %0’a düşürülmesi,

3. Finansal kiralama işlemlerinde %1 oranına tabi işlemlerin 
kapsamının genişletilmesi,

4. Banka dışı finansal kurumların bankalardan kullandıkları 
kredilerde BSMV oranının düşürülmesi,

5. Yurt dışından tahvil ihracı yoluyla yapılan borçlanmalar 
üzerindeki Gelir Vergisi stopaj oranının düşürülmesi.

Finansmana	Erişim	İmkanlarının	Artırılmasına	İlişkin	Öneriler:

1. Konut kredisi faizlerinin Gelir Vergisi matrahından 
indirilmesine yönelik düzenleme,

2. Finansal kiralama konusu yatırım teşvik belgeli yatırımlarda, 
teşvik şartlarının ihlali halinde, yararlanılan vergi istisnaları 
ve cezaların asıl yatırımcı ve teşvik belgesinin sahibi olan 
kiracıdan tahsil edilmesi,

3. Yurt dışından satın alınacak finansal kiralamaya konu 
makinaların ithalatçısı olması vasfı nedeniyle finansal 
kiralama şirketlerinin “4703 sayılı Ürünlere İlişkin Teknik 
Mevzuatın Hazırlanması ve Uygulanmasına Dair Kanun” 
çerçevesinde ithalatçı olmasından kaynaklanan her türlü 
sorumluluğun sözleşme sonunda malik sıfatını kazanacak 
olan kiracıya aktarılması yönünde düzenleme,

4. Finansman şirketleri tarafından bir müşteriye kullandırılacak 
toplam tutarı 7.500 TL’nin altındaki kredilerin tahsisi 
aşamasında kimlik teyidinin aranmamasına yönelik olarak 
5 no’lu Mali Suçları Araştırma Tebliği’nde tanımlanan 
“basitleştirilmiş işlemler” kapsamına alınması yönünde 
düzenleme,

5. 6361 sayılı Kanun’un menfi tespit davalarına konu olan 9/2 
ve 9/3 maddelerinde değişiklik yapılması.

tanıtıM FaaLiYetLeRi

KOBİ	Stratejisi	ve	Eylem	Planı	Kapsamında	Tanıtım	
Faaliyetleri

Küçük işletme ihtiyaçlarına duyarlı iş ortamında, KOBİ’lerin 
rekabet güçlerinin uluslararası düzeye yükseltilmesi ve ülkemizin 
ekonomik büyümesinde KOBİ’lerin katkısının artırılması amacıyla 
5.2.6. Numaralı KOBİ Stratejisi ve Eylem Planı hazırlanmıştır. Bu 
çerçevede, KOBİ’lerin Finansmana Erişimlerinin Kolaylaştırılması 
stratejik alanında, FKB’nin görevleri kapsamında yer alan 
faktoring hizmetlerini tanıtma amacıyla Anadolu’nun değişik 
kentlerinde etkinlikler organize edilmektedir.
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“KOBİ’ler	Sınırları	Faktoring	ile	Aşıyor”	buluşmalarının	
ikincisi,	6	Nisan	2016	tarihinde	AR-GE	ve	inovasyon	devi	
Bursa’da	yapılmıştır.	

Toplantıda, Bursalı yerel işletmelerin dış pazara erişimlerini 
ve ihracat kapasitelerini yükseltmelerine yönelik faktoring 
sektöründen en doğru şekilde faydalanmaları ile ilgili bilgi 
paylaşımında bulunulmuştur. Bu kapsamda, KOBİ’lerin en 
önemli sorunlarından biri olan özkaynak yetersizliği ve krediye 
erişimdeki güçlükler ele alınmıştır. Bu sorunlarla karşı karşıya 
kalan otomotiv, tekstil, gıda, mobilya gibi birçok farklı sektörü 
ile Türkiye ihracatında lokomotif görevi gören Bursa KOBİ’lerine, 
finansal yüklerini azaltıp, ihracat ve rekabet güçlerinin 
artırılmasına yönelik alternatif çözümler sunan bankacılık dışı 
finansman sektörü hakkında bilgi sunulmuştur. 

“KOBİ’lerle	Güçlü	ve	Güvenli	Yarınlara”	buluşması	9	Kasım	
2016	tarihinde	Samsun’da	gerçekleştirilmiştir.

Finansal Kurumlar Birliği (FKB) öncülüğünde, Bilim, Sanayi 
ve Teknoloji Bakanlığı, BDDK, TİM ve Türk Eximbank desteği 
ile düzenlenen “KOBİ’lerle Güçlü ve Güvenli Yarınlara” başlıklı 
toplantı, Samsun’da geniş katılımla yapılmıştır.

FKB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Cantekin, Birlik olarak 
KOBİ’lerin en önemli sorunları arasında yer alan özkaynak 
yetersizliği ve krediye erişim konularında farkındalık yaratarak; 
rekabet güçlerinin ve ihracat kapasitelerinin artırılması, 
büyüme ve dış pazarlara erişiminin sağlanması hususunda 
ciddi çalışmalar yaptıklarını belirtmiştir. Cantekin, faktoring 
sektörünün yılın ilk 6 ayında KOBİ’ler başta olmak üzere 
işletmelerin 60 milyar TL’lik ticaretine finansman, garanti 
ve tahsilat hizmetleriyle aracılık ettiğini ve Birlik olarak 
önceliklerinin ekonominin dinamosu konumundaki KOBİ’ler 
olduğunu ifade etmiştir. 

FKB Yönetim Kurulu Başkan Vekili Çağatay Baydar ise Samsunlu 
KOBİ’lerin henüz faktoring hizmetlerinden yeterli düzeyde 
faydalanmadığını belirterek; “Samsunlu KOBİ’lere ve Türkiye 
genelindeki tüm KOBİ’lere finansmana erişimde kolaylık 
sağlamak bizim için önemlidir” şeklinde beyanda bulunmuştur. 

Türkiye’nin birçok noktasında KOBİ’lere ulaşmak ve onlara 
destek olacak finansman yöntemlerini anlatmak için Finansal 
Kurumlar Birliği öncülüğünde; Bilim, Sanayi ve Teknoloji 
Bakanlığı, Bankacılık Düzenleme ve Denetleme Kurumu (BDDK), 
TİM ve Türk Eximbank desteği ile Türkiye’nin üreten kentlerinde 
paneller düzenlenmiştir. Bursa, Denizli, Samsun, Adana ve 
İzmir’de gerçekleştirilen “Kobilerle Güçlü ve Güvenli Yarınlara” 
konulu etkinliklere, KOBİ’ler, Belediye Başkanları, Valiler, Sanayi 
ve Ticaret Odaları Başkanları, Ticaret Borsası Yönetim Kurulu 
Başkanı, KOSGEB Başkanı, Kredi Kayıt Bürosu (KKB) Genel 
Müdürü ve FKB üyeleri katılmışlardır. 

Etkinliklerde, KOBİ’lerin finansmana erişim ve 
yararlanabilecekleri destek programlarından kredilere, daralan 
ekonomilerde borçlanma araçlarından kaynak alternatiflerine, 
sigortadan garanti hizmetlerine kadar birçok konu masaya 
yatırılmıştır. Organizasyonlarda yüzlerce KOBİ’ye faktoring 
ürünü tanıtılmış, finansmanda bu aracı nasıl kullanacakları 
detaylıca anlatılmış ve üreticilerin tüm soruları yanıtlanmıştır.

“KOBİ’ler	Sınırları	Faktoring	ile	Aşıyor”	toplantılarının	ilki	24	
Şubat	2016	tarihinde	Denizli’de	gerçekleştirilmiştir.	

Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı, Bankacılık Düzenleme ve 
Denetleme Kurumu (BDDK), KOSGEB, Türkiye İhracatçılar Meclisi 
(TİM) ve Eximbank’ın paydaş olduğu “KOBİ’ler Sınırları Aşıyor” 
kapsamındaki toplantıların birincisi Denizli’de düzenlenmiştir. 
Toplantıya Denizli Belediye Başkanı Osman Zolan, FKB Yönetim 
Kurulu Başkanı Osman Zeki Özger ile iş dünyasından çok sayıda 
temsilci katılmıştır. Gazeteci Noyan Doğan’ın moderatörlüğünde 
yapılan oturumda, Eximbank Genel Müdürü Hayrettin Kaplan, 
Birliğimiz Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı Zafer Ataman, 
Birliğimiz Yönetim Kurulu Üyesi Çağatay Baydar ve Türkiye 
İhracatçılar Meclisi Başkan Vekili Süleyman Kocasert projeyle 
ilgili Denizli iş dünyasını bilgilendirmiştir.

“KOBİ’ler Sınırları Aşıyor” projesinin 2023 yılında 500 milyar 
ABD doları ihracat hedefi olan Türkiye için önemli olduğunu 
vurgulayan FKB Yönetim Kurulu Başkanı Özger, faaliyetteki 
şirketlerin %99’unu oluşturan KOBİ’lerin, istihdamın da %75’ini 
sağladığını belirtmiştir. Özger konuşmasına; “KOBİ Stratejisi 
Eylem Planı” çerçevesinde programa Denizli’den başladık. 
Denizli ihracatta bizler için önemli bir il. Dolayısıyla KOBİ’lerin 
sınırları aşması anlamında, Denizli’nin iyi bir başlangıç olacağını 
düşündük”. sözleriyle devam etmiştir. 
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“KOBİ’lerle	Güçlü	ve	Güvenli	Yarınlara”	buluşması	7	Aralık	
2016	tarihinde	Adana’da	yapılmıştır.

Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı, BDDK, TİM ve Türk 
Eximbank desteği ile FKB tarafından düzenlenen “KOBİ’lerle 
Güçlü ve Güvenli Yarınlara” toplantılarının 4’üncüsü Adana’da 
gerçekleşmiştir. 

Panelde konuşan FKB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet 
Cantekin, ihracatın, üretimin ve istihdamın %50’sinden fazlasını 
yaratan KOBİ’lerin, finansmandan aldığı payın %25’ten daha 
düşük olduğunu ve bu oranın %50’lere yükseltilmesi gerektiğini 
vurgulamıştır. Cantekin ayrıca Birliğin (FKB) 760 bin KOBİ ile 
işbirliği içerisinde olduğunu ve faktoring, leasing ve finansman 
şirketleri sektörünün 2016 yılı Eylül ayı sonu itibarıyla 92 milyar 
TL finansman sağladığını sözlerine eklemiştir.

FKB Başkan Vekili Çağatay Baydar da faktoring sektörünün 
KOBİ’lere sigorta, tahsilat ve kredi olmak üzere üç alanda hizmet 
sunduğunu belirtmiştir. Baydar, KOBİ’lerin alacak hesaplarını 
garantiye almak istediklerini, bu anlamda kötü gün dostu 
olduklarını ve Türkiye’nin Çin’den sonra en çok ihracat faktoringi 
yapan ülke olduğunu da ekleyerek şöyle devam etmiştir; “devir 
riski doğru yönetme devridir, KOBİ’lerin, kredi, döviz ve alacak 
risklerini doğru yönetmesi gerekiyor.” 

DiĞeR etkinLikLeR

FKB,	25-26	Mart	2016	tarihleri	arasında	düzenlenen	Uludağ	
Ekonomi	Zirvesi’ne	“destek	sponsoru”	olmuştur.

FKB’nin destek sponsoru olduğu Uludağ Ekonomi Zirvesi’nin ikinci 
gününde gerçekleşen “Global Marka Yolculuğu” panelinin açılış 
konuşmasını yapan Yönetim Kurulu Başkanı Osman Zeki Özger, 
finansal sektörlerin uluslararası standartlarda rekabet gücünü 
artırmak için insan kaynaklarına yatırım yapması gerektiğini, 2023 
hedeflerine ulaşmanın zor olmadığını ifade etmiştir. 

FKB,	27-28	Nisan	2016	tarihleri	arasında,	İstanbul	Dedeman	
Otel’de	yapılan	XII.	KOBİ	Zirvesi’ne	sponsorluk	desteği	
vermiştir.	

27-28 Nisan 2016 tarihleri arasında İstanbul Dedeman Otel’de 
düzenlenen “XII. KOBİ Zirvesi “Girişimcilik Ekosistemi” ana 
teması ile gerçekleştirilmiştir. Bu ana tema çerçevesinde iki 

gün boyunca yapılan oturumlarda “Girişimci Dostu Düzenleyici 
Çerçevenin Geliştirilmesi”, “Yenilikçi Girişimciliğin Desteklenmesi 
ve Sınai Mülkiyetin Önemi”, “Tematik ve Genel Destekler”, 
“Girişimcilerin Finansmana Erişiminin Kolaylaştırılması”, 
“Savunma Sanayi ve Uydu Uzay Teknolojilerinde KOBİ’ler”, 
“Girişimcilik Kültürünün Geliştirilmesi, Eğitim ve Danışmanlık 
Hizmetleri” gibi konular tartışılmıştır. 

OECD	(Guidelines	Multinational	Enterprises)	Çokuluslu	
İşletmeler	Rehberinin	40.	yıldönümü	(8-9	Haziran	2016)

OECD (Guidelines Multinational Enterprises) Çokuluslu 
İşletmeler Rehberinin 40. yıldönümü münasebetiyle, 
hükümetler, işletmeler, sendikalar ve sivil toplum katılımcılar 
ortaya çıkan sorunları araştırmak, daha iyi iş uygulamaları 
yoluyla OECD rehberinin elde edilen gerçek etkilerini tartışmak 
üzere 8-9 Haziran 2016 tarihinde bir araya gelmiştir. FKB’yi 
temsilen Genel Sekreter Yardımcısı Vahit Altun toplantıya 
katılım sağlamıştır. 

Forumda tedarik zincirinde acil konuları tartışmak ve özel 
sektörün sürdürülebilir kalkınma hedeflerine ulaşmasında daha 
yüksek bir katkıyı nasıl teşvik edilebileceği konuları tartışılmıştır.

OECD Genel Sekreteri Angel Gurria açılış konuşmasında rehberin 
40. yıldönümü vesilesiyle bu küresel forumu düzenlediklerini ve 
kısaca 40 yılda bu konuda neler yaptıklarını, nereye geldiklerini 
ve nereye gitmek istediklerinden bahsetmiştir.

Eurofinas	Genel	Kurulu	(4-8	Ekim	2016)

Eurofinas Genel Kurulu ve Eurofinas Kongresi Atina’da yapıldı. 
Genel Kurul’da Eurofinas Yönetim Kurulu’na FKB Başkanı 
Mehmet Cantekin ve Genel Sekreter Yardımcısı Vahit Altun 
seçilmiştir.

Kıbrıs	Hukuk	Sempozyumu	(14-16	Ekim	2016)

Kıbrıs’ta gerçekleştirilen “6361 Sayılı Finansal Kiralama, 
Faktoring ve Finansman Şirketleri Kanunu Çerçevesinde 
Faktoring Uygulamaları ile İlgili Güncel Sorunlar” konulu 
sempozyumda menfi tespit davaları başta olmak üzere sektörü 
ilgilendiren konularda tebliğler sunulmuş, prezantasyonlar ve 
anlatılar yapılmıştır.

Finansal Kurumlar Birliği Faaliyet Raporu 2016 53



şirketlerinden, eğitim tecrübesi bulunan gönüllü sektör 
profesyonelleri tarafından Marmara Üniversitesi’nin öğretim 
üyeleri ile birlikte eğitimler verilmektedir.

Üç sektörden toplam 25 katılımcı, hukuk, muhasebe standartları, 
kredi riski yönetimi ve sektörel ürün bilgileri başta olmak üzere 
17 farklı başlık altında eğitim görmüştür. Toplam 108 saatlik 
yoğun mesleki eğitim sonrasında katılımcılara BDDK Başkanı 
Mehmet Ali Akben tarafından sertifikaları verilmiştir. 

Aktif	-	Pasif	Yönetimi	

Her düzeyde çalışanın katılımı önerilen bu program, katılımcılara 
banka bilançosunu ve bilanço dışı kalemler ile gelir tablosunu 
tanıtmayı, finans dünyasının risklerinin kâra dönük yönetimini 
yapmayı, türev enstrümanları tanıtmayı, aktif-pasif yönetimi 
açısından rasyo analizleri, trend analizleri ve bunlara bağlı 
olarak strateji belirlemeyi amaçlamaktadır. Eğitimden toplam 9 
kişi faydalanmıştır.

Eğitmen: Yenal Koçak

Algısal	Davranış	Kontrolü	(NLP)

NLP (Neuro Linguistic Programming) eğitiminde; bireylerin 
kişisel deneyimlerini nasıl oluşturdukları, düşüncelerini ve 
duygusal durumlarını ne şekilde yarattıkları ve deneyimlerinden 
yola çıkarak iç dünyalarını nasıl kurdukları ve ona nasıl bir 
anlam kazandırdıkları ele alınmaktadır. Eğitimden toplam 26 kişi 
faydalanmıştır.

Eğitmen: Ayşegül Ekmekçioğlu

Banka	Dışı	Finansal	Kurumlarda	COSO	İç	Kontrol	Sistemi	ve	
3’lü	Savunma	Hattı

İki günlük eğitim sonunda hedef, banka dışı finansal kurumlarda 
COSO’ya dayalı iç kontrol sisteminin uygulanması ve etkinliğine 
kaldıraç etkisi yapacak 3’lü Savunma Hattının temel unsurları 
hakkındaki vakalarla katılımcıları bilgilendirmek ve kurumlarına 
değer katma yönünde donanımlarına katkıda bulunmaktır.

Sempozyuma; Yargıtay 1. Başkan Vekili ve Hukuk Genel 
Kurul Başkanı, 19. Hukuk Dairesi Başkanları, Üyeleri ve Tetkik 
Hakimleri, 5, 8, 9, 11 ve 17. Ticaret Mahkemeleri yüksek 
hakimleri, Bankacılık Düzenleme ve Denetleme Kurumu 
(BDDK) temsilcileri, Kredi Kayıt Bürosu (KKB) Genel Müdürü 
ve temsilcileri, KKTC Yüksek ve Kaza Mahkemesi Yargıçları, 
akademisyenler ve Finansal Kurumlar Birliği faktoring sektör 
temsilcilerinden oluşan yaklaşık 170 kişi katılmıştır. 

Türk-Rus	Bankacılık	ve	Finans	Alanında	İşbirliği	Çalışma	
Grubu	6.	Toplantısı	(10-11	Kasım	2016)

10-11 Kasım 2016 tarihlerinde Rusya’nın Soçhi şehrinde yapılan 
Türk-Rus Bankacılık ve Finans Alanında İşbirliği Çalışma Grubu 
6. Toplantısına TCMB İdare Merkezi Bankacılık ve Finansal 
Kuruluşlar Genel Müdürlüğü tarafından davet edilmiş ve 
FKB’yi temsilen Yönetim Kurulu Üyesi Alper Emecan ve Genel 
Sekreter Yardımcısı Vahit Altun katılmışlardır. Toplantıda 
Türkiye ve Rusya arasındaki ticaretin geliştirilmesi için her iki, 
ülkenin yerel para birimleri ile ticaretin sağlanabilmesi ve bu 
alanda merkez bankalarının veya diğer finansal kuruluşların 
aralarındaki mekanizmaların oluşturulması konuları, teknik 
ve uygulama açılarından değerlendirilmiştir. Her iki tarafın 
da yapıcı ve değerli görüşleri not edilerek ilgili Bakanlıklarca 
değerlendirilmesinin sağlanması protokole bağlanmıştır.

FKB olarak oluşturulan ortak protokole ilk Yönetim Kurulu’nda 
konunun etraflıca görüşülerek iki ülke arasındaki ticaretin Birlik 
üyesi şirketlerce geliştirilmesinin sağlanacağı not edilmiştir.

Bir sonraki toplantının İzmir’de yapılması da protokolde yer 
almıştır.

eĞitiM FaaLiYetLeRi

2016 yılında 2 Sertifika Programı ve toplam 64 adet, 103 günlük 
eğitim organize edilmiştir. Bu eğitimlerden toplam 800’den fazla 
kişi faydalanmıştır.

Sertifika	programı	ve	düzenlenen	eğitimler	

Finansal Kurumlar Birliği ile Marmara Üniversitesi Sürekli 
Eğitim Merkezi (MUSEM) arasında imzalanan protokolle hayata 
geçirilen “Finansal Kurumlarda Temel Uzmanlık Sertifika 
Programı”nda finansal kiralama, faktoring ve finansman 
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Eğitimle, büyük bütçelerle kurulan iç kontrol mekanizmasının 
gözetim ve denetim hizmetlerinin ihmal edilmesiyle 
işletmeye getireceği yükleri önleme yollarının öğrenilmesi 
amaçlanmaktadır. Eğitimden toplam 14 kişi faydalanmıştır.

Eğitmen: Bülent Hasanefendioğlu

Banka	Dışı	Finansal	Kurumlarda	Etkin	Bütçe	Planlaması	ve	
Performans	Ölçümü

Eğitimde, banka dışı finansal kurumlarda bütçe planlamasının 
genel kriterleri ve bütçe planlamasının şirket performansını 
ölçmede nasıl etkin olarak kullanılabileceği konusunda yaklaşım 
tekniklerinin öğretilmesi amaçlanmaktadır. Eğitimden toplam 7 
kişi faydalanmıştır.

Eğitmen: Nazır Kapusuz, FKB Faktoring Sektörü-Yönetici

Bilgi	Güvenliği

Katılımcıların Risk Merkezi üyeliği gereği BDDK’nın “Bankalarda 
Bilgi Sistemleri Yönetiminde Esas Alınacak İlkelere İlişkin 
Tebliğ”inde belirtilen bilgi güvenliği gerekliliklerini yerine 
getirebilmeleri ve bilgi sistemleri denetimi gerekliliğine 
uyum sağlayabilmeleri, kurumsal bilgi güvenliği ihtiyaçlarını 
karşılayabilmeleri için gerekli aktiviteleri gerçekleştirebilmeleri 
hedeflenmektedir. Eğitime 23 kişi katılmıştır.

Eğitmen: Fatih Emiral 

Çekli	İşlemlerde	İzlenmesi	Gereken	Yol	ve	Dikkat	Edilmesi	
Gereken	Hususlar

Eğitimde, özelikle ödeme vasıtası olarak çek alınan yurt 
içi faktoring işlemlerinde dikkat edilmesi gereken konular 
irdelenmektedir. Eğitimden toplam 52 kişi faydalanmıştır.

Eğitmen: Ebru Atasoy Akalın

Erken	Uyarı	Sinyalleri	ve	Watch-List	Yönetimi

Eğitim, finansal kiralama, faktoring ve finansman şirketleri 
sektöründe; kredi analiz, tahsis ve risk izleme departmanlarında 
çalışan uzman ve yönetici pozisyonundaki çalışanlara yöneliktir. 

Kurumsal müşterilere filo satışı yaparak risk alan finansman 
şirketlerinin tahsilat ve risk takip bölümlerinde çalışanların 
da bu eğitime katılması önerilmektedir. Bu eğitimin amacı; 
alacakların sorunlu hale gelmesini engelleyecek tedbirlerin 
değerlendirilmesi ve sorunlu hale gelen alacaklarda aksiyonların 
belirlenmesidir. Eğitimden toplam 12 kişi faydalanmıştır.

Eğitmen: Ali Koç

Finans	Şirketlerini	Gelecekte	Bekleyen	Müşteri	Profili

Bu eğitimde; müşteri profilleri üzerinde değerlendirmeler 
yapılarak ileriye dönük stratejilerin belirlenmesine destek olacak 
bilgi edinilmesi amaçlanmaktadır. Eğitimden toplam 5 kişi 
faydalanmıştır.

Eğitmen: Arda Demir, Volkswagen Doğuş Finansman, Strateji 
Yöneticisi

Finansal	Matematik	

Eğitime katılanların; sistemlerden bağımsız olarak, gerekli 
finansal hesaplamaları yapabilmeleri, müşterilere maliyetlerinin 
hesaplama yöntemleri ile ilgili detaylı bilgi verebilmeleri, 
alternatif fiyatlama teknikleri ile karşılaştırma yapabilmeleri, 
ihtiyaç duyulduğunda alternatif finansal ürünler ile ilgili 
müşterilere danışmanlık yapabilmeleri hedeflenmektedir. 
Müşterilere verilen hizmet kalitesinin artırılması amacını da 
taşıyan eğitim iki kez gerçekleştirilmiştir. Eğitimden toplam 14 
kişi faydalanmıştır. 

Eğitmen: Mehmet Özel, Tam Faktoring Genel Müdür Yardımcısı

Finansal Piyasalar

Eğitim, katılımcıların ekonomi ve piyasalara ilişkin karşılaştıkları 
makro verileri, piyasa göstergelerini, istatistikleri ve makaleleri 
analiz edip yorumlayabilmelerini ve kendi bakış açılarını 
oluşturmalarını sağlamayı amaçlamaktadır. Eğitimden toplam 
30 kişi faydalanmıştır.

Eğitmen: Erkin Şahinöz
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konuyu öğrenmek isteyen kişilere, örnekleriyle beraber bilgiler 
verilmiştir. Eğitime 22 kişi katılmıştır.

Eğitmen: SMM Oğuz Kemal Bulut

Kişisel	Farkındalıkla	Hedefe	Ulaşmak

Eğitimde, kişisel hedefleri olan ve onlara ulaşmak için yöntem 
arayan katılımcıların öncelikle kendilerini keşfetmeleri, konfor 
alanlarından çıkmaları sağlanarak büyük resmi görmeleri ve 
süreçleri takip edebilmeleri amaçlanmıştır. Eğitimden toplam 9 
kişi faydalanmıştır.

Eğitmen: Arzu Baran

Kredi	Derecelendirme	ve	Skorlama

Finans sektöründe, kredi kullanacak firmalar kredi 
derecelendirme kriterlerine göre değerlendirilmektedir. Kredi 
derecelendirme notuna göre firmaların teminatlandırılması 
yapılmakta ve uygulanacak faiz oranı belirlenmektedir. Finans 
sektöründe çalışanlara, bu eğitimle birlikte kredi derecelendirme 
ve skorlama çalışmalarını analiz etme imkânı sağlanmıştır. 
Eğitimden toplam 15 kişi faydalanmıştır.

Eğitmen: Murat Nail Üzel

Kredi	ve	Riski	Yönetimi

Eğitimin amacı; kredilendirme sürecinde sektör yapısının 
analizi ve mali tabloların incelenmesi yöntemleri ile firmaların 
detaylı tanınması, genel ekonomi ve piyasa şartlarına uygun 
olarak kredi kullandırımı sonrası sürecin doğru yönetilmesi, 
doğabilecek risklerin önceden tespit edilmesi ve firmalar için en 
uygun kredi modeli ve ürünlerle müşteri ilişkisinin sürdürülmesi 
konularında katılımcıların yeteneklerini geliştirmektir. Eğitimden 
toplam 10 kişi faydalanmıştır.

Eğitmen: Burçin Akçelik

Finansal	Piyasalara	Bakış

Türkiye ekonomisi ile ilgili güncel veriler üzerinde 
değerlendirmelerin paylaşıldığı seminere FKB Genel Müdürü ve 
Genel Müdür Yardımcıları katılmıştır. Eğitimden toplam 28 kişi 
faydalanmıştır.

Eğitmen: Erkin Şahinöz

Finansçı	Olmayanlar	İçin	Finans

İşleri doğrudan finans yönetimi olmayanlar için tasarımlanan bu 
program; makroekonomi ve finansal piyasaları izlemenin kolay 
yollarını aktarmak üzerine hazırlanmıştır. Eğitimden toplam 13 
kişi faydalanmıştır.

Eğitmen: Erkin Şahinöz

İhracat	Faktoringi

Faktoring hizmetlerinden biri olan ihracat faktoring süreçleri 
hakkında bilgilendirmelerin yapıldığı eğitimde; faktoring türleri 
ve iki faktörlü sistemin işleyişi anlatılmıştır. Eğitimden toplam 11 
kişi faydalanmıştır.

Eğitmen: Azra Deniz Kızılkaya, İş Faktoring Uluslararası 
Faktoring ve Muhabir İlişkileri Müdürü

İleri	Microsoft	Excel	

İleri excel eğitimi ile hedeflenen; Microsoft Excel programının 
ileri seviye kullanımı becerisini geliştirerek, verimliliği 
artırmak ve Excel’in etkin bir şekilde raporlamalarda ve veri 
analizinde kullanılmasını sağlamaktır. Eğitimden toplam 9 kişi 
faydalanmıştır.

Eğitmen: Kerim Bağrıyanık

Karşılaştırmalı	UFRS	ve	TMS

UFRS/TMS eğitiminde; temel muhasebe bilgisine sahip, UFRS 
veya SPK düzenlemelerine göre raporlama yapacak veya bu 
raporlamaları kullanacak her düzeydeki kurum çalışanları ile 
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Kredilerin	Tahsisinden	Tasfiyesine	Kadarki	Sürece	Hukuki	
Yaklaşım

Eğitimle, katılımcıların sorunlu kredilerde karşılaşabilecekleri 
sorunları en aza indirmek için dikkat etmeleri gereken konular 
hakkında bilgi edinmeleri amaçlanmaktadır. Eğitimden toplam 
19 kişi faydalanmıştır.

Eğitmen: Av. Emel Tezcan

Kurumlara	Satış	Becerileri

Eğitimle edinilmesi amaçlanan yetkinlikler; analitik düşünce 
(stratejik bakış), sonuç odaklı olmak (ticari zihniyet), satış 
kabiliyeti, tam bilgiye sahip olmak (kurum, müşteri, ürün/
hizmet, rekabet), müşteri portföyü oluşturmak, müşterilerle 
iletişim kurabilmek, müşteri odaklı olmak, müşterilerde güven 
uyandırmak, müşterileri etkilemek ve ikna edebilmek, itirazları 
karşılamak ve satış kapamaktır. Eğitimlerden toplam 8 kişi 
faydalanmıştır.

Eğitmen: Haluk Emre

Makine	Kırılması	ve	Elektronik	Cihaz	Sigortaları

Bu eğitim ile elementer sigorta branşlarından olan “Makine 
Kırılması ve Elektronik Cihaz Sigortaları”nın genel şartlarının 
ve özelliklerinin öğrenilmesi ile yaşamsal örneklerinin interaktif 
olarak paylaşımı hedeflenmiştir. Eğitimden toplam 5 kişi 
faydalanmıştır.

Eğitmen: Yrd. Doç. Dr. Hakan Özcan

Mali	Analiz	

Eğitim ile; krediler, firmayı tanıma ve firma tanıtım raporu 
hazırlama, bilanço-gelir tablosu ve mizanı okuma, tekdüzen 
hesap planı ve muhasebe uygulamaları, finansal analize yönelik 
aktarma-arındırma işlemleri, finansal analiz teknikleri ve 
rasyolar ile taahhüt firmaları ve analizi, ayrıca tahsis sürecinin 
içinde yer alan limit, kredi koşulları ve teminatların belirlenmesi 
konularının anlaşılması amaçlanmaktadır. Eğitimden toplam 85 
kişi faydalanmıştır.

Eğitmenler: Hüseyin Ünlü, Tam Faktoring Krediler Koordinatörü 
Murat Türker, Yatırım Leasing Genel Müdür Yardımcısı 

MASAK	Eğitimi

MASAK yükümlülükleri ve şüpheli işlemlerle ilgili farkındalığı 
artırmayı hedefleyen eğitim düzenlenmiştir. Eğitimden toplam 
38 kişi faydalanmıştır.

Eğitmen: Sermet Aydın, MASAK Uzman

Nefes	Almak

Doğru nefes almak, hayali kurulan mutlu yaşamın kapısından 
içeri girmektir. Farkındalık arttıkça yani insan kendini tanıdıkça, 
yaşam dengesini yakalayabilir. Farkındalık her şeyden önce 
nefesin büyüsünü fark etmekle başlıyor ilkesinden yola çıkarak 
eğitim düzenlenmiştir. Eğitimden toplam 14 kişi faydalanmıştır.

Eğitmen: Necla Tekin, Melek Sarısoy

Oto	Sigortası

Bu eğitim ile elementer sigorta branşlarından olan “Oto 
Sigortaları”nın genel şartlarının ve özelliklerinin öğrenilmesi ile 
yaşamsal örneklerinin interaktif olarak paylaşımı hedeflenmiştir. 
Eğitimden 7 kişi faydalanmıştır.

Eğitmen: Yrd. Doç. Dr. Hakan Özcan

Sorunlu	Krediler	ve	Erken	Uyarı	Sistemleri	

Eğitim ile katılımcılara; etkin bir takip sürecini desteklemeye 
yönelik erken uyarı sistemleri kurmalarına yardımcı olacak 
bakış açıları, firma risk seviyesindeki değişiklikleri kolayca 
yakalamalarını ve uygun stratejiler geliştirmelerini sağlayacak 
sistematik yaklaşım becerileri kazandırılması hedeflenmektedir. 
Eğitme 16 kişi katılmıştır.

Eğitmen: Yenal Koçak 
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getirdiği avantajlar, kanun kapsamında şirketlerin dikkat 
etmesi gereken hususlar hakkında sektörün bilgilendirilmesi 
amaçlanmıştır. Eğitimden toplam 20 kişi faydalanmıştır.

Eğitmen: Av. Deniz Güngör

Toplantı	ve	Sunum	İngilizcesi

Sektör çalışanları; hizmetlerini ve faaliyetlerini anlatmak 
amacıyla sunumlar yapmaktadırlar. Hedef kitlenin önünde ve 
İngilizce konuşma yapmak, insanlara İngilizce hitap etmek, 
kişinin kendisini, firmasını veya ürününü dinleyenlere etkili 
biçimde İngilizce aktarabilmesi, iş yaşamında büyük önem 
taşımaktadır.

Rahat ve kendisinden emin bir kişinin sunum yapması 
önemlidir. Sunumlar hedeflerine, İngilizce sunum tekniklerine 
hakim, güvenli bir şekilde konuşan ve planlı programlı çalışan 
konuşmacılar ile ulaşabilir. Gerçekten iyi bir sunum ise, herkesin 
hatırlayacağı ve sunucunun da keyif alacağı bir sunumdur. 
Eğitimde bu yetilerin kazanılması amaçlanmaktadır. Eğitimden 
toplam 30 kişi faydalanmıştır.

Eğitmen: Iron Lopez

Türev	Ürünler	ve	Vadeli	İşlem	&	Opsiyon	Piyasası

Eğitimde, finansal türev piyasalarında yapılan işlemlerde ve 
alınan pozisyonda taşınan riskler; futures, forward, spot, options 
işlemlerinde dikkat edilecek hususlar hakkında bilgi verilmesi 
amaçlanmıştır. Eğitimden toplam 10 kişi faydalanmıştır.

Eğitmen: Erkin Şahinöz

Türk	Eximbank	Sigortası

İhracatı desteklemek amacıyla verilen Türk Eximbank 
hizmetlerinden biri olan sigorta hizmetine aracılık etmeye 
başlayacak faktoring şirketlerini bilgilendirmek üzere eğitim 
düzenlenmiştir. Eğitimden toplam 12 kişi faydalanmıştır.

Eğitmen: Tuba Solak, Türk Eximbank Tazminat Müdürlüğü, 
Müdür

Sorunlu	Kredilerde	Yasal	Takip	Süreci	-	İcra	İflas,	Takip,	
Hukuk	Konularında	Pratik	Bilgiler	

Bu eğitimin amacı; finansal kiralama, faktoring ve finansman 
şirketlerinde, sorunlu hale gelmiş alacakların tahsilinin 
hızlandırılması için yapılacak işlemlere ve bu süreci iyi 
yönetmeye yönelik bir hukuki bilinç yaratmaktır. Keza; dava 
ve takip türleri hakkında, son yasal değişikliklerle birlikte 
pratik bilgiler verilerek, uygulamadaki sorunlar interaktif 
olarak değerlendirilmektedir. Toplam 25 kişi bu eğitimden 
faydalanmıştır.

Eğitmen: Av. Emel Tezcan

Sözleşmelerin,	Teminatların,	Senetlerin	Hazırlanması	ve	
Kontrolünde	Dikkat	Edilecek	Hususlar	

Finansal kiralama, faktoring ve finansman sözleşmelerinin 
ve ödeme senetlerinin ileride risk oluşturmayacak şekilde 
tanzim edilmesini sağlamak amacıyla eğitim düzenlenmiştir. 
Eğitimlerden toplam 46 kişi faydalanmıştır.

Eğitmen: Av. Emel Tezcan

Stratejik	Planlama	ve	Düşünme

Stratejik planlama, geleceğin tasavvur edildiği ve 
şekillendirildiği, ona ulaşmak için gerekli prosedürlerin 
oluşturulduğu süreçtir. Bu eğitimle stratejik düşünme 
kapasitesinin geliştirilerek; stratejik bir çalışmanın nasıl 
düşünülerek planlanacağı ve yürütüleceği, bu esnada 
karşılaşılan zorluklar ve aşma yolları, strateji oluşturma ile ilgili 
temel bilgiler verilmektedir. Aynı zamanda; stratejik yönetim ve 
stratejik planlamanın altyapı felsefesinin ve stratejik planlama 
süreci adımlarının uygulamaya yönelik olarak açıklanması 
amaçlanmaktadır. Eğitimden toplam 8 kişi faydalanmıştır.

Eğitmen: Arda Demir, Volkswagen Doğuş Finansman, Strateji 
Yöneticisi

Ticari	İşlemlerde	Taşınır	Rehni	-	Yeni	Kanunun	Getirdikleri

Eğitimle, 1 OCAK 2017 itibarıyla yürürlüğe girecek olan Ticari 
İşlemlerde Taşınır Rehni Kanunu’nun getirdiği yenilikler, 
kanunun faktoring, finansal kiralama ve finansman şirketlerine 
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Türkiye	ve	Dünya	Ekonomisi:	Göstergeler	ve	Gelişmeler

Bu eğitimin amacı; Türkiye ve dünya ekonomisinin gelecek 
konjonktürünü daha doğru tahmin edebilmeyi sağlamaktır. 
Bu çerçevede, en güncel veriler kullanılarak Türkiye ve dünya 
ekonomisine ilişkin büyüme, enflasyon, faizler, pariteler, 
altın ve emtia fiyatları gibi temel makroekonomik ve 
finansal büyüklükler için interaktif bir şekilde projeksiyonlar 
yapılmaktadır. Eğitimlerden toplam 21 kişi faydalanmıştır. 

Eğitmen: Prof. Dr. Erhan Aslanoğlu

Uluslararası	Faktoring	Kuralları	-	GRIF

Katılımcıların; garantili faktoring hizmetinin işleyişi, uluslararası 
faktoring kuralları (FCI), kuralların günlük iş hayatına 
yansımaları, şirketlerini ve müşterilerini teknik hatalardan 
koruyacak tedbirler hakkında bilgilendirilmesidir. Eğitimden 
toplam 21 kişi faydalanmıştır.

Eğitmen: Azra Deniz Kızılkaya, İş Faktoring Uluslararası 
Faktoring ve Muhabir İlişikleri Müdürü

Yaratıcı	Problem	Çözme

“Yaratıcılık herkesin gördüğünü görmek ama kimsenin 
düşünemediğini düşünmektir.” 

Bu eğitimle, katılımcıların çizgilerin dışına çıkarak farklı 
düşünmeleri, problemler karşısında yaratıcı düşünerek çözüme 
odaklanmaları için gereken teori ve teknikleri öğrenmeleri 
amaçlanmaktadır. Eğitim, simülasyon formatında dört ayrı 
grubun dört ayrı problem senaryosu üzerinde en yaratıcı 
çözümleri bulmaları üzerine kurgulanmıştır. Eğitimden toplam 
30 kişi faydalanmıştır. 

Eğitmen: Elif Tokman

Yönetim	Kurulu	Üyelerinin	Sorumluluğu	

Türk Ticaret Kanunu’nda yönetim ve temsil tanımlarından yola 
çıkarak; sorumluluğun kapsamı, yetki devri ve sorumluluğa 
etkisi, sorumluluk doğmayan haller, uygulamadan örneklerle 
sorumluluğun tespiti yapılmıştır. Finansal Kurumlar Birliği’ne 
üye şirketlerde yönetim kurulu üyelerinin, halka açık şirketlerde 
yönetim kurulu üyelerinin ve bağımsız üyelerin, “Murahhas”, 
“İcrada görevli” ve “İcrada görevli olmayan” üyelerin 
sorumluluğu hakkında bilgi verilmiştir. Eğitimden toplam 20 kişi 
faydalanmıştır.

Eğitmen: Yrd. Doç. Dr. Fatih Aydoğan

Zaman	ve	Stres	Yönetimi

Eğitimde hedeflere ulaşmak için yapılması gerekenlerin 
rotası çizilmektedir. Bu rota çizilirken; hedeflerin doğru 
belirlenmesi, etkili iletişim, zaman yönetimi, stresin yönetilmesi, 
kariyer planlaması ve aktif gelişim, önceliklendirmek, kişisel 
motivasyon ve hedef belirlemek, kariyer gelişim vizyonu 
oluşturmak konularına değinilmektedir. Eğitimden toplam 9 kişi 
faydalanmıştır.

Eğitmen: Aytül Vatansever

Zor	Durumları	ve	Zor	İnsanları	Yönetme

Çalışma hayatında zor durumlardan kaçmak mümkün değil! 
İşimizin gereği, hedeflerimize ulaşmak için zor durumları 
aşmalı ve zor insanlarla/zor müşterilerle işbirliğini mutlaka 
sağlamalıyız.

 Bu eğitimde katılımcılar, çatışma yönetim modeli 
sayesinde özgüvenli duruşlarını koruyarak taraflar arasında 
işbirliği kurmayı ve o vakayı kazan/kazan şekilde çözmeyi 
deneyimlemektedirler. Çatışma ve itirazı yok saymak yerine 
çatışmayı yönetmek için taktik ve yöntem belirlemeleri 
amaçlanmaktadır. Eğitimlerden toplam 27 kişi faydalanmıştır. 

Eğitmen: Ayşegül Ekmekçioğlu, Hasan Şimşek
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tarih eğitim

1 11-12 Ocak 2016 Sorunlu Krediler
2 13-15 Ocak 2016 Finansal Piyasalar
3 21-22 Ocak 2016 Aktif Pasif Yönetimi
4 26-28 Ocak 2016 Mali Analiz
5 3-4 Şubat 2016 Türev Ürünler ve Vadeli İşlem & Opsiyon Piyasası 
6 4-5 Şubat 2016 Değişim Paydaşlarını Etkilemek 
7 8 Şubat 2016 Finansal Matematik 
8 9 Şubat 2016 Çekli İşlemlerde İzlenmesi Gereken Yol ve Dikkat Edilmesi Gereken Hususlar
9 11-12 Şubat 2016 Yaratıcı Problem Çözme
10 15-16 Şubat 2016 Sözleşme ve Teminatlar
11 18-19 Şubat 2016 Zor Durumları ve Zor İnsanları Yönetme
12 22-23 Şubat 2016 Türkiye’de Son Dönem Makro İhtiyatlı Politikalar
13 25 Şubat-22 Nisan 2016 Sertifika Programı
14 1 Mart 2016 Finans Şirketlerini Gelecekte Bekleyen Müşteri Profili
15 3-4 Mart 2016 Kurumlara Satış Becerileri
16 10 Mart 2016 Türkiye ve Dünya Ekonomisi: Göstergeler ve Gelişmeler
17 14-15 Mart 2016 Zor Durumları ve Zor İnsanları Yönetme
18 21-22-23 Mart 2016 Tahsisten Takibe Hukuk Süreci 
19 28-29 Mart 2016 Kişisel Farkındalıkla Hedefe Ulaşmak
20 6 Nisan 2016 Gelişim Yasaları
21 11-12 Nisan 2016 Bilgi Güvenliği
22 13 Nisan 2016 Çekli İşlemlerde İzlenmesi Gereken Yol Ve Dikkat Edilmesi Gereken Hususlar
23 18-19 Nisan 2016 Kredi Riski Yönetimi 
24 20 Nisan 2016 Gerçek Başarıyı Yakalayın
25 25-26 Nisan 2016 Kredi Derecelendirme ve Skorlama 
26 27-28 Nisan 2016 Sunum Becerileri - İngilizce
27 2-3 Mayıs 2016 Sorunlu Krediler ve Erken Uyarı Sistemleri
28 5-6 Mayıs 2016 Stratejik Planlama ve Düşünme Eğitimi
29 9- 10 Mayıs 2016 GRIF
30 10-11 Mayıs 2016 Satış Stratejilerini Hayata Geçirmek 
31 23-24 Mayıs 2016 Mali Analiz
32 25-26 Mayıs 2016 Algısal Davranış Kontrolü (NLP)
33 25-26 Mayıs 2016 Finansal Piyasalar
34 30-31 Mayıs 2016 Sözleşmeler ve Teminatlar
35 2-3 Haziran 2016 Banka Dışı Finansal Kurumlarda COSO İç Kontrol Sistemi ve 3’lü Savunma Hattı
36 6-7 Haziran 2016 Zaman ve Stres Yönetimi
37 13-14 Haziran 2016 İleri Excel
38 24 Haziran 2016 MASAK
39 24 Ağustos 2016 Nefes Almak
40 7 Eylül 2016 Banka Dışı Finansal Kurumlarda Etkin Bütçe Planlaması ve Performans Ölçümü
41 19 Eylül 2016 Doğa Gibi Kusursuz Çalışmak

2016 Yılında Düzenlenen eğitimlerin takvimi
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42 23 Eylül 2016 Çekli İşlemlerde İzlenmesi Gereken Yol ve Dikkat Edilmesi Gereken Hususlar
43 27-28 Eylül 2016 Toplantı ve Sunum İngilizcesi
44 29 Eylül 2016 Türk Eximbank Sigortası
45 3 Ekim 2016 İhracat Faktoringi
46 7 Ekim 2016 Makine Kırılması Ve Elektronik Cihaz Sigortaları
47 10 - 11 Ekim 2016 Bireysel Farkındalıkla Hedefe Ulaşmak
48 12-13 Ekim 2016 Finansal Piyasalar
49 17 Ekim 2016 Yönetim Kurulu Üyelerinin Sorumluluğu (TTK ve SPK Açısından)
50 18-19 Ekim 2016 Mali Analiz
51 20-21 Ekim 2016 Mali Analiz
52 25-26 Ekim 2016 Algısal Davranış Kontrolü (NLP)
53 1-2 Kasım 2016 Sorunlu Kredilerde Yasal Takip Süreci
54 8 Kasım 2016 Oto Sigortası
55 14-15 Kasım 2016 Yaratıcı Problem Çözme
56 20-21 Kasım 2016 Finansçı Olmayanlar İçin Finans
57 23-24 Kasım 2016 Uluslararası Faktoring Kuralları
58 28 Kasım 2016 Hizmet Kar Zinciri
59 29-30 Kasım 2016 Erken Uyarı Sinyalleri ve Watch-List Yönetimi
60 5 Aralık 2016 Ticari İşlemlerde Taşınır Rehni - Yeni Kanununun Getirdikleri
61 12-13 Aralık 2016 Finansal Kurumlar Bilançosunu İnceleme ve Yasal Otoritenin Şirketleri İzleme Yöntemi 
62 14-15 Aralık 2016 Sözleşme ve Teminatlar
63 15 Aralık 2016 Finansal Piyasalara Bakış
64 19-20-21 Aralık 2016 Karşılaştırmalı UFRS ve TMS

Sektörler Bazında eğitim Başvurularının Dağılımı (%)

15

23

18

44

 Finansal Kiralama 
 Faktoring
 Finansman
 Diğer

Sektörler Başvuru Sayısı şirket Sayısı

Finansal Kiralama 220 23
Faktoring 422 49
Finansman 166 14
Diğer 146 7
toplam 954 93
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eğitimlere katılan kişi Sayıları

85

52

38

31

30

30

27

26

23

23

21

20

19

16

15

14

14

14

14

12

11

10

10

10

9

9

9

9

8

8

7

5

5

5

Mali Analiz

Çekli İşlemlerde İzlenmesi Gereken Yol ve Dikkat Edilmesi Gereken 
Hususlar

MASAK

Sözleşme ve Teminatlar

Finansal Piyasalar

Toplantı ve Sunum İngilizcesi

Zor Durumda ve Zor İnsanları Yönetme

Algısal Davranış Kontrolü (NLP)

Bilgi  Güvenliği Kontrolleri ve Bilgi Güvenliği

Sertifika Programı

Türkiye ve Dünya Ekonomisi: Göstergeler ve Gelişmeler

Yönetim Kurulu Üyelerinin Sorumluluğu (TTK ve SPK Açısından)

Kredilerin Tahsisinden Tasfiyesine Kadarki Surece Hukuki Yaklaşım

Sorunlu Krediler ve Erken Uyarı Sistemleri

Kredi Derecelendirme ve Skorlama

Banka Dışı Finansal Kurumlarda COSO İç Kontrol Sistemi ve 3’lü 
Savunma Hattı

Finansal Matematik 

Nefes Almak

Yaratıcı Problem Çözme

Türk Eximbank Sigortası

İhracat Faktoringi

Kredi ve Riski Yönetimi

Türev Ürünler ve Vadeli İşlem & Opsiyon Piyasası 

Uluslararası Faktoring Kuralları - GRIF 

Aktif Pasif Yönetimi

İleri Excel

Kişisel Farkındalıkla Hedefe Ulaşmak

Zaman ve Stres Yönetimi

Kurumlara Satış Becerileri

Stratejik Planlama ve Düşünme

Banka Dışı Finansal Kurumlarda Etkin Bütçe Planlaması ve Performans 
Ölçümü

Bireysel Farkındalıkla Hedefe Ulaşmak

Finans Şirketlerini Gelecekte Bekleyen Müşteri Profili

Makine Kırılması ve Elektronik Cihaz Sigortaları

2016 Yılı Faaliyetleri
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Türev Ürünler ve Vadeli İşlem & Opsiyon Piyasası 
Kurumlara Satış Becerileri

Algısal Davranış Kontrolü (NLP)
Yaratıcı Problem Çözme

Zaman ve Stres Yönetimi
Çekli İşlemler…
Çekli İşlemler…

Sözleşme ve Teminatlar
MASAK

İleri Excel
Finansal Piyasalar

Sozlesmeler ve Teminatlar
Uluslararası Faktoring Kuralları

Aktif Pasif Yönetimi
Finansçı Olmayanlar İçin Finans

Yaratıcı Problem Çözme
Sözleşme ve Teminatlar

Finans Şirketlerini Gelecekte Bekleyen Müşteri Profili
Stratejik Planlama ve Düşünme Eğitimi

Uluslararası Faktoring Kuralları
Tahsisten Takibe Hukuk Süreci 

Sorunlu Krediler
Algısal Davranış Kontrolü (NLP)

İhracat Faktoringi
Finansal Piyasalar

Türkiye ve Dünya Ekonomisi: Göstergeler ve Gelişmeler
Finansal Piyasalara Bakış

Erken Uyarı Sinyalleri ve Watch-List Yönetimi Eğitimi
Mali Analiz

Kişisel Farkındalıkla Hedefe Ulaşmak
Makine Kırılması Ve Elektronik Cihaz Sigortaları

Çekli İşlemler…
Kredi Riski Yönetimi 

Sorunlu Kredilerde Yasal Takip Süreci
Nefes Almak
Oto Sigortası

Finansal Piyasalar
Yönetim Kurulu Üyelerinin Sorumluluğu

Toplantı ve Sunum İngilizcesi
Zor Durumları ve Zor İnsanları Yönetme
Zor Durumları ve Zor İnsanları Yönetme

Finansal Matematik 
Karşılaştırmalı UFRS ve TMS

Türk Eximbank Sigortası
Mali Analiz

Toplantı ve Sunum İngilizcesi
Mali Analiz
Mali Analiz

Bilgi Güvenliği
Kredi Derecelendirme ve Skorlama 

Zor Durumları ve Zor İnsanları Yönetme
COSO İç Kontrol Sistemi ve 3’lü Savunma Hattı

Ticari İşlemlerde Taşınır Rehni - Yeni Kanununun Getirdikleri Eğitimi 

Ortalama değerlendirme notu maksimum 4’tür.

eğitim Değerlendirme anket Sonuçları

4,00
	3,96	
	3,95	
	3,92	
	3,92	

	3,86	
	3,86	
	3,85	
	3,85	
	3,84	
	3,84	
	3,83	
	3,82	
	3,81	
	3,81	
	3,77
	3,76	
	3,75	
	3,75	
	3,73	
	3,73	
	3,73	
	3,72	

	3,64	
	3,68	
	3,69	
	3,69	
	3,70	
	3,71	

 3,63 
 3,61 

	3,57	
	3,57	

	3,51	
	3,50	
	3,50	
	3,50	

	3,41	
	3,42	

	3,40	
	3,40	
	3,39	
	3,39	

 3,32 
	3,29	
	3,28	
	3,28	

 3,16 
 3,12 

2,98
2,88
2,87

	2,37	
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2016 Yılı Basın Yansımalarından...
--

ANASAYFA | 1

Yayın Tarihi : 04.02.2016 Referans No : 54682930
Newslighter : http://gold.ajanspress.com.tr/linkpress/jYIBkSq6gE7XBz3-

XFjXDQ2/?v=2&s=533,37754,45187&b=154036,154159,889665,971724&isH=1

--
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Newslighter : http://gold.ajanspress.com.tr/linkpress/ioKAmcEfIa7XBz3-

XFjXDQ2/?v=2&s=533,37752,37754,45187&b=154115,889656,889665,971724&isH=1
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Newslighter : http://gold.ajanspress.com.tr/linkpress/aVmWBj7mzT7XBz3-

XFjXDQ2/?v=2&s=533,37752,37754,45187&b=154052,154114,889656,889665,971724&isH=1
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Newslighter : http://gold.ajanspress.com.tr/linkpress/2ujjJ75Q6WjXBz3-

XFjXDQ2/?v=2&s=533,946,37752,37753,37754,45187&b=154115,200353,889656,889657,889661,8896
64,889665,971724&isH=1
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Yayın Tarihi : 28.04.2016 Referans No : 56979961
Newslighter : http://gold.ajanspress.com.tr/linkpress/e40vS8q-DdXXBz3-
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Newslighter : http://gold.ajanspress.com.tr/linkpress/Mmo4xQwEtY_XBz3-

XFjXDQ2/?v=2&s=533,37752,37754,45187&b=154087,154159,889656,889659,889665,971724&isH=1
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--
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2016 Yılı Basın Yansımalarından...
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31 Aralık 2016 tarihli konsolide finansal tablolar ve 
bağımsız denetim raporu

Finansal Kiralama, Faktoring ve Finansman Şirketleri Birliği ve Bağlı Ortaklıkları
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Finansal Kiralama, Faktoring ve Finansman Şirketleri Birliği Yönetim Kurulu’na

Konsolide Finansal Tablolara İlişkin Rapor

Finansal Kiralama, Faktoring ve Finansman Şirketleri Birliği’nin (“Birlik”) ve bağlı ortaklıklarının (hep birlikte “Grup” olarak anılacaktır) 
31 Aralık 2016 tarihli konsolide finansal durum tablosu ile aynı tarihte sona eren hesap dönemine ait; konsolide kâr veya zarar ve diğer 
kapsamlı gelir tablosu, konsolide özkaynak değişim tablosu ve konsolide nakit akış tablosu ile önemli muhasebe politikalarını özetleyen 
dipnotlar ve diğer açıklayıcı notlardan oluşan ilişikteki konsolide finansal tablolarını denetlemiş bulunuyoruz.

Yönetimin Konsolide Finansal Tablolara İlişkin Sorumluluğu

Grup yönetimi; konsolide finansal tabloların Türkiye Muhasebe Standartlarına uygun olarak hazırlanmasından, gerçeğe uygun bir 
biçimde sunumundan ve hata veya hile kaynaklı önemli yanlışlık içermeyen finansal tabloların hazırlanmasını sağlamak için gerekli 
gördüğü iç kontrolden sorumludur.

Bağımsız Denetçinin Sorumluluğu 

Sorumluluğumuz, yaptığımız bağımsız denetime dayanarak bu finansal tablolar hakkında görüş vermektir. Yaptığımız bağımsız 
denetim, Kamu Gözetimi Muhasebe ve Denetim Standartları Kurumu (“KGK”) tarafından yayımlanan Türkiye Denetim Standartları’nın 
bir parçası olan Bağımsız Denetim Standartları’na uygun olarak yürütülmüştür. Bu standartlar, etik hükümlere uygunluk sağlanmasını 
ve bağımsız denetimin, finansal tabloların önemli yanlışlık içerip içermediğine dair makul güvence elde etmek üzere planlanarak 
yürütülmesini gerektirmektedir.

Bağımsız denetim, finansal tablolardaki tutar ve açıklamalar hakkında denetim kanıtı elde etmek amacıyla denetim prosedürlerinin 
uygulanmasını içerir. Bu prosedürlerin seçimi, finansal tablolardaki hata veya hile kaynaklı “önemli yanlışlık” risklerinin 
değerlendirilmesi de dâhil, bağımsız denetçinin mesleki muhakemesine dayanır. Bağımsız denetçi, risk değerlendirmelerini yaparken, 
şartlara uygun denetim prosedürlerini tasarlamak amacıyla işletmenin finansal tablolarının hazırlanması ve gerçeğe uygun sunumuyla 
ilgili iç kontrolü değerlendirir, ancak bu değerlendirme, işletmenin iç kontrolünün etkinliğine ilişkin bir görüş verme amacı taşımaz. 
Bağımsız denetim, bir bütün olarak finansal tabloların sunumunun değerlendirilmesinin yanı sıra, işletme yönetimi tarafından 
kullanılan muhasebe politikalarının uygunluğunun ve yapılan muhasebe tahminlerinin makul olup olmadığının değerlendirilmesini de 
içerir.

Bağımsız denetim sırasında elde ettiğimiz bağımsız denetim kanıtlarının, görüşümüzün oluşturulması için yeterli ve uygun bir dayanak 
oluşturduğuna inanıyoruz.

BAĞIMSIZ DENETÇİ RAPORU

Güney Bağımsız Denetim ve
SMMM A.Ş.
Eski Büyükdere Cad. Orjin Maslak 
No.27 Maslak, Sarıyer 34398 
İstanbul-Turkey

Tel: +90 212 315 3000
Fax: +90 212 230 8291
ey.com
Ticaret Sicil No: 479920
Mersis No: 0-4350-3032-6000017
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BAĞIMSIZ DENETÇİ RAPORU

Görüş

Görüşümüze göre konsolide finansal tablolar, Finansal Kiralama, Faktoring ve Finansman Şirketleri Birliği’nin ve bağlı ortaklıklarının 
31 Aralık 2016 tarihi itibarıyla konsolide finansal durumunu ve aynı tarihte sona eren hesap dönemine ait konsolide finansal 
performansını ve nakit akışlarını, Türkiye Muhasebe Standartları’na uygun olarak tüm önemli yönleriyle gerçeğe uygun bir biçimde 
sunmaktadır. 

Diğer İlgili Mevzuattan Kaynaklanan Bağımsız Denetçi Yükümlülükleri Hakkında Raporlar

TTK’nın 402’nci maddesinin dördüncü fıkrası uyarınca Grup’un 1 Ocak – 31 Aralık 2016 hesap döneminde defter tutma düzeninin, 
finansal tabloların, kanun ile Birlik esas sözleşmesinin finansal raporlamaya ilişkin hükümlerine uygun olmadığına dair önemli bir 
hususa rastlanmamıştır.

TTK’nın 402’nci maddesinin dördüncü fıkrası uyarınca Yönetim Kurulu tarafımıza denetim kapsamında istenen açıklamaları yapmış ve 
talep edilen belgeleri vermiştir.

Güney Bağımsız Denetim ve
SMMM A.Ş.
Eski Büyükdere Cad. Orjin Maslak 
No.27 Maslak, Sarıyer 34398 
İstanbul-Turkey

Tel: +90 212 315 3000
Fax: +90 212 230 8291
ey.com
Ticaret Sicil No: 479920
Mersis No: 0-4350-3032-6000017

Faaliyet Raporu 2016 Finansal Kurumlar Birliği72
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(Tutarlar aksi belirtilmedikçe Türk Lirası (“TL”) cinsinden ifade edilmiştir.)

Cari dönem Geçmiş dönem
Bağımsız denetimden 

geçmiş
Bağımsız denetimden 

geçmiş
Notlar 31 Aralık 2016 31 Aralık 2015

Varlıklar

Dönen varlıklar
Nakit ve nakit benzerleri 3 11.112.537 10.156.747
Ticari alacaklar 4 112.985 349.103
Diğer alacaklar - 3.140
Diğer dönen varlıklar 5 16.451 30.705

Toplam dönen varlıklar 11.241.973 10.539.695

Duran varlıklar

Maddi duran varlıklar 6 1.014.207 1.263.033
Maddi olmayan duran varlıklar 7 1.244.697 1.216.125
Ertelenmiş vergi varlığı 12 8.008 5.502
Diğer duran varlıklar 1.517 732

 
Toplam duran varlıklar 2.268.429 2.485.392
 
Toplam varlıklar 13.510.402 13.025.087

Ekteki dipnotlar bu finansal tabloların tamamlayıcı bir parçasıdır.

31 Aralık 2016 tarihi itibariyle 
konsolide finansal durum tablosu

Finansal Kiralama, Faktoring ve Finansman Şirketleri Birliği ve Bağlı Ortaklıkları
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(Tutarlar aksi belirtilmedikçe Türk Lirası (“TL”) cinsinden ifade edilmiştir.)

Cari dönem Geçmiş dönem
Bağımsız denetimden 

geçmiş
Bağımsız 

denetimden geçmiş)
Notlar 31 Aralık 2016 31 Aralık 2015

Yükümlülükler ve Özkaynaklar

Kısa vadeli yükümlülükler

Ticari borçlar 9 477.206 387.498
Çalışanlara sağlanan faydalara ilişkin borçlar 10 245.865 260.674
Ertelenmiş gelirler 11 1.848.667 2.077.079
Çalışanlara sağlanan faydalara ilişkin kısa vadeli karşılıklar 10 58.446 23.396
Dönem kârı vergi yükümlülüğü 12 90.355 293.878
Diğer kısa vadeli yükümlülükler 13 80.450 140.261

Toplam kısa vadeli yükümlülükler 2.800.989 3.182.786

Uzun vadeli yükümlülükler

Ertelenmiş Vergi Yükümlülüğü 12 13.620 12.180
Çalışanlara sağlanan faydalara ilişkin uzun vadeli karşılıklar 10 82.577 56.695
  
Toplam uzun vadeli yükümlülükler 96.197 68.875
 
Toplam yükümlülükler 2.897.186 3.251.661

Özkaynaklar

Geçmiş Yıllar Kârları/Zararları 9.773.951 5.497.889
Kâr veya zararda yeniden sınıflandırılmayacak birikmiş diğer 
kapsamlı giderler

10
8.100 (524)

- Tanımlanmış fayda planları yeniden ölçüm kayıpları 10 8.100 (524)
Net dönem kârı 831.165 4.276.061
  
Toplam özkaynaklar 10.613.216 9.773.426

 
Toplam yükümlülükler ve özkaynaklar 13.510.402 13.025.087

Ekteki dipnotlar bu finansal tabloların tamamlayıcı bir parçasıdır.

31 Aralık 2016 tarihi itibariyle 
konsolide finansal durum tablosu
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(Tutarlar aksi belirtilmedikçe Türk Lirası (“TL”) cinsinden ifade edilmiştir.)

Ekteki dipnotlar bu finansal tabloların tamamlayıcı bir parçasıdır.

Cari dönem Geçmiş dönem
Bağımsız denetimden 

geçmiş
Bağımsız denetimden 

geçmiş
 1 Ocak - 1 Ocak -

Notlar 31 Aralık 2016 31 Aralık 2015

Kâr veya zarar kısmı
Hasılat 14 13.247.242 15.091.043
Satışların maliyeti (-) 14 (3.529.505) (3.154.583)

 
Brüt kâr 14 9.717.737 11.936.460

Genel yönetim giderleri (-) 15 (9.163.657) (7.854.361)
Diğer faaliyet gelirleri 1.300 18
Diğer faaliyet giderleri (-) 16 (534.750) (4.408)
  
Faaliyet kârı 20.630 4.077.709

Finansal gelirler 17 1.268.974 1.016.532
Finansal giderler (-) 18 (7.019) (8.745)

 
Vergi öncesi kâr/zarar 1.282.585 5.085.496

 
- Dönem vergi gideri 12 (454.271) (801.668)
- Ertelenmiş vergi geliri/(gideri) 12 2.851 (7.767)

Net dönem kâr/zararı 831.165 4.276.061

Diğer kapsamlı gelir/(gider)
Kâr veya zararda yeniden sınıflandırılmayacaklar
- Tanımlanmış fayda planları aktüeryal (kayıp)/kazanç fonu 10.410 (1.517)
- Ertelenmiş vergi gideri/geliri 12 (1.785) 993
Kâr veya zarar olarak yeniden sınıflandırılacaklar - -

 
Diğer kapsamlı gider, net 8.625 (524)

 
Toplam kapsamlı gelir 839.790 4.275.537

1 Ocak - 31 Aralık 2016 tarihinde sona eren hesap dönemine ait
konsolide kâr veya zarar ve diğer kapsamlı gelir tablosu

Finansal Kiralama, Faktoring ve Finansman Şirketleri Birliği ve Bağlı Ortaklıkları
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(Tutarlar aksi belirtilmedikçe Türk Lirası (“TL”) cinsinden ifade edilmiştir.)

Ekteki dipnotlar bu finansal tabloların tamamlayıcı bir parçasıdır.

Kâr veya zararda yeniden 
sınıflandırılmayacak birikmiş diğer 

kapsamlı gelirler ve giderler
Tanımlanmış fayda planları yeniden 

ölçüm kayıpları
Net dönem

kârı
Geçmiş yıllar 

Kârları
Özkaynaklar

toplamı

1 Ocak 2015 itibariyle bakiyeler - 1.855.858 3.642.031 5.497.889

Transferler - (1.855.858) 1.855.858 -
Net dönem kârı - 4.276.061 - 4.276.061
Diğer kapsamlı gelir (524) (524)

- -
Toplam kapsamlı gelir (524) 4.276.061 - 4.275.537
    
31 Aralık 2015 itibariyle bakiye (524) 4.276.061 5.497.889 9.773.426

1 Ocak 2016 itibariyle bakiyeler (524) 4.276.061 5.497.889 9.773.426

Transferler - (4.276.061) 4.276.061 -
Net dönem kârı - 831.165 - 831.165
Diğer kapsamlı gelir 8.625 - - 8.625
Toplam kapsamlı gelir 8.625 831.165 - 839.790
    
31 Aralık 2016 itibariyle bakiye 8.101 831.165 9.773.950 10.613.216

1 Ocak - 31 Aralık 2016 tarihinde sona eren hesap dönemine ait
konsolide özkaynak değişim tablosu

Finansal Kiralama, Faktoring ve Finansman Şirketleri Birliği ve Bağlı Ortaklıkları
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Cari dönem Geçmiş dönem
Bağımsız 

denetimden geçmiş
Bağımsız 

denetimden geçmiş
1 Ocak - 1 Ocak -

Notlar 31 Aralık 2016 31 Aralık 2015

İşletme faaliyetlerinden nakit akışları

Net dönem kârı 831.165 4.276.061

Dönem kârı ile işletme faaliyetlerinden sağlanan net nakit 
girişleri mutabakatı için gerekli düzeltmeler

Ertelenmiş masraf iştirak payları 11 (228.412) 55.746
Amortisman ve itfa payları 6, 7 502.799 471.785
Vergi ile ilgili düzeltmeler 12 451.420 809.434
Kıdem tazminatı karşılığı 9 61.080 35.248
İzin karşılığı 9 35.049 23.396
Şüpheli alacak karşılığı 49.000 -
Faiz geliri 16 (1.268.037) (1.015.858)
   
İşletme sermayesindeki değişikliklerden önceki faaliyet kârı 434.064 4.655.812

Ticari alacaklar ve diğer alacaklardaki değişim 4 190.553 (276.959)
Cari dönem vergisi ile ilgili varlıklardaki değişim 7 (981) 3.140
Diğer dönen varlıklardaki değişim 14.255 189.503
Diğer duran varlıklardaki değişim 195 4.828
Ticari borçlardaki değişim 8 89.708 (294.608)
Çalışanlara sağlanan faydalardaki değişim 9 (13.823) 63.194
Diğer borçlar ve diğer yükümlülüklerdeki değişim (61.092) (1.265.834)
Ödenen vergi 12 (657.794) (612.652)
Kıdem tazminatı ödemesi (24.787) (5.850)
 
Esas faaliyetlerden sağlanan net nakit (29.702) 2.460.574

Yatırım faaliyetlerinden kaynaklanan nakit akışları
Alınan faizler 16 1.275.770 981.271
Maddi ve maddi olmayan duran varlık alımından kaynaklanan 
nakit çıkışları 5, 6

(282.545) (87.377)

 
Yatırım faaliyetlerinden sağlanan net nakit 993.225 893.894
 
Finansman faaliyetlerinde kullanılan net nakit - -

Nakit hareketlerindeki net değişim 963.523 3.354.468
Dönem başı nakit ve nakit benzeri değerler 3 10.087.329 6.732.861

Dönem sonu nakit ve nakit benzerleri değerler 3 11.050.852 10.087.329

(Tutarlar aksi belirtilmedikçe Türk Lirası (“TL”) cinsinden ifade edilmiştir.)

Ekteki dipnotlar bu finansal tabloların tamamlayıcı bir parçasıdır.

1 Ocak - 31 Aralık 2016 tarihinde sona eren hesap dönemine ait
konsolide nakit akış tablosu

Finansal Kiralama, Faktoring ve Finansman Şirketleri Birliği ve Bağlı Ortaklıkları
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31 Aralık 2016 tarihinde sona eren hesap dönemine ait
konsolide finansal tablolara ilişkin açıklayıcı notlar
(Tutarlar aksi belirtilmedikçe Türk Lirası (“TL”) cinsinden ifade edilmiştir.)

Finansal Kiralama, Faktoring ve Finansman Şirketleri Birliği ve Bağlı Ortaklıkları

1. Grup’un organizasyonu ve faaliyet konusu

6361 sayılı Kanun öncesi benzer faaliyetleri üstlenen, Finansal Kiralama Derneği, Faktoring Derneği ve Tüketici Finansmanı Şirketleri 
Derneği, Birliğin kuruluşu sonrası faaliyetlerine gerek olmadığına karar verilerek tasfiye edilmiştir.

Birlik, 6361 sayılı Finansal Kiralama, Faktoring ve Finansman Şirketleri Kanunu gereğince 25 Temmuz 2013 tarihinde kurulmuştur. 
Birlik Geçici yönetim kurulu Finansal Kiralama Derneği, Faktoring Derneği ve Tüketici Finansmanı Şirketleri Derneği’nin yönetim 
kurulu üyelerinin bir araya gelmesi ile oluşturulmuş, daha sonra 22 Ekim 2013 tarihinde gerçekleştirilen Genel Kurul toplantısında asıl 
Yönetim Kurulu 3 yıl için seçilmiştir.

Finansal Kiralama, Faktoring ve Finansman Şirketleri Birliği (“Birlik”) ve bağlı ortaklıkları Türkiye’de faaliyet göstermekte olup Yönetim 
Merkezi; Esentepe Mahallesi, Büyükdere Caddesi, Bahar Sokak, No: 13 River Plaza Kat: 18 Ofis No: 48-49 34394 Şişli, İstanbul, Türkiye 
adresinde bulunmaktadır. Bilanço tarihi itibarıyla grup çalışan sayısı 19’dur (31 Aralık 2015: 19).

Türkiye’de faaliyet gösteren bütün finansal kiralama, faktoring ve finansman şirketleri, Kanun hükümlerine göre faaliyet izni aldıkları 
tarihten itibaren bir ay içinde Birlik’e üye olmak, bu Statü hükümlerine uymak ve Birliğin yetkili organlarının aldığı kararları uygulamak 
zorundadırlar. 

Birlik ve bağlı ortaklıklarının faaliyet konuları

Birlik, 6361 sayılı Finansal Kiralama, Faktoring ve Finansman Şirketleri Kanunu gereğince kurulmuş tüzel kişiliği haiz ve kamu kurumu 
niteliğinde bir meslek kuruluşudur. 

Birlik’in amacı serbest piyasa ekonomisi ve tam rekabet ilkeleri çerçevesinde, sektörlerin düzenleme ilke ve kuralları doğrultusunda 
şirketlerin hak ve menfaatlerini savunmak, sektörlerin büyümesi, sağlıklı olarak çalışması, ilgili mesleklerin gelişmesi, rekabet gücünün 
artırılması amacıyla çalışmalar yapmaktır.

Birlik bu amacı gerçekleştirmek için aşağıdaki görevleri yürütür:

a)  Sektörlerin ve ilgili mesleklerin geliştirilmesine yönelik politikalar oluşturmak ve kararlar almak,
b)  Şirketlerin uyacakları meslek ilkeleri ve standartlarını belirlemek,
c)  Meslek ilkelerini ve etik ilkeleri belirlemek suretiyle şirketlerin birlik ve mesleğin gerektirdiği vakar ve disiplin içinde ekonominin 

ihtiyaçlarına uygun olarak çalışmalarını sağlamak,
d)  İlgili mevzuat uyarınca alınan kararlar ile Kurum’ca alınması istenilen tedbirleri şirketlere bildirmek
e)  Rekabetçi ortamın korunması amacıyla gerekli tedbirleri almak, 
f)  Yurt içinde ve yurt dışında sektörleri temsil etmek, tanıtmak ve bu konuda kamuoyunu aydınlatmak için çalışmalarda bulunmak
g)  Ekonomi, mali sektör ve kendi sistemindeki yurt içi ve yurt dışı gelişmeleri izleyerek toplayacağı bilgileri üyelerine ve ilgililere 

ulaştırmak,
ğ)  Şirket ve sektörlerle ilgili olan konularda resmi makam ve kuruluşlara genel mahiyette istişari mütalaa vermek
h)  Şirketler arası ilişkilerde mesleki dayanışmayı güçlendirecek kararlar almak,
ı)  Üyeleri arasında ortak projelere ilişkin iş birliğini temin etmek,
i)  Şirket ve sektörlerin gizlilik niteliği taşımayan istatistiklerini toplamak ve kamuoyuna duyurmak, k) Sektörle ilgili düzenlemeleri 

takip etmek ve bu düzenlemeleri şirketlere duyurmak,
l) İlgili mevzuat çerçevesinde şirketlerin ilan ve reklamlarda uyacakları esasları belirlemek, 
m) Alınan karar ve tedbirlerin uygulanmasını takip etmek, bunlara zamanında ve tam olarak uymayan şirketler hakkında Kanun 

kapsamında idari para cezası kararı vermek,
n) Sektörlerle ilgili konularda seminer, sempozyum, konferans vb. eğitim programları düzenlemek,
o) Şirketlerin ortak menfaatlerini ilgilendiren konularda Yönetim Kurulu kararına istinaden dava açmak,
p) Kurumca alınması istenen tedbirleri almak, 
r) Finansal kiralama sözleşmelerinin tutulacak özel sicile tesciline ilişkin usul ve esasları Kurul’un uygun görüşünü alarak belirlemek,
s) Faktoring şirketleri ile bankaların, fatura bilgileri de dahil olmak üzere devir aldıkları alacaklarla ilgili bilgileri, Risk Merkezi nezdinde 

ve Birliğin uygun göreceği bir şekilde toplulaştırmak, bilgilerin paylaşımına ilişkin usul ve esasları belirlemek,
t) Mevzuatla verilen diğer görevleri yapmaktır.
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31 Aralık 2016 tarihinde sona eren hesap dönemine ait
konsolide finansal tablolara ilişkin açıklayıcı notlar
(Tutarlar aksi belirtilmedikçe Türk Lirası (“TL”) cinsinden ifade edilmiştir.)

Finansal Kiralama, Faktoring ve Finansman Şirketleri Birliği ve Bağlı Ortaklıkları

Finansal Kiralama, Faktoring ve Finansman Şirketleri Birliği Faktoring İktisadi İşletmesi 27 Şubat 2014 tarihinde kurulmuştur. 
İşletme’nin amaç ve konusu aşağıdaki gibidir:

a)  6361 sayılı Finansal Kiralama, Faktoring ve Finansman Şirketleri Kanunu’nun “Merkezi Fatura Kaydı” başlıklı 43 üncü maddesinde 
belirtildiği üzere; Faktoring Şirketleri ile bankaların, fatura bilgileri de dahil olmak üzere devir aldıkları alacaklarla ilgili bilgileri 
toplulaştıracağı sistemin kurulması için gerekli yatırımları yapmak,

b)  Sistemin düzenli şekilde işletilmesine yönelik personel ve işletme harcamalarını yapmak,
c)  Sistemin düzenli bir şekilde işletilmesine yönelik yapılan kayıt işlemleri ile ilgili hizmet geliri elde etmeye yönelik her türlü 

faaliyette bulunmaya ve bunlar için ücret tahsil etmek,
d)  Sistem işlemleri ile ilgili seminer, konferans gibi eğitim ve danışmanlık hususlarında faaliyette bulunmaya ve bunlar karşılığında 

gelir elde etmek,
e)  Birlik üyelerinin ve bankaların kendilerinden istenen bilgileri süresinde, doğru ve tam olarak vermemeleri halinde ek ücret talep 

etmek,
f)  Merkezi fatura kaydı sistemi ile ilgili olarak yayınlanacak kitap, dergi veya her çeşit yayın nedeniyle gelir elde etmek,
g)  6361 sayılı Finansal Kiralama, Faktoring ve Finansman Şirketleri Kanununun Merkezi Fatura Kaydı başlıklı 43 üncü maddesi hükmü 

ve düzenleme uyarınca çıkarılacak Yönetmelikler çerçevesinde gerçekleştirilecek diğer faaliyetler sonucunda gelir elde etmek,
h)  Faaliyetleri sonucu tahsil ettiği gelirleri uygun görülen banka hesaplarında tutup yatırım olarak değerlendirmek, yetkili olmak,
i)  421 No.lu Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği kapsamında Özel Entegrasyon faaliyetinde bulunmak,
j)  416, 421 ve 424 No.lu Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği kapsamında Elektronik Fatura Saklama Hizmeti Vermek
k)  433 no’lu Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği kapsamında e-Arşiv Uygulaması Hizmeti vermek, 
I)  Elektronik fatura, elektronik defter, elektronik irsaliye ve bu yazılımların devamı niteliğinde veya ayrılmaz parçası olan yazılım 

ürünleri ve bu yazılımlarla oluşturulan hizmet paketlerinin ve benzeri sair her türlü yazılımın üretimini, geliştirilmesini, işlenmesini, 
çoğaltılmasını, her türlü fiziki ve elektronik ortamda yayılmasını, ticaretini ve bunlarla ilgili hizmet sağlayıcılığı yapmak; 

m)  Bilişim, iletişim, elektronik iletişim ortamı, internet çoklu ortamı alanlarında hizmet üretmek; yürürlükteki mevzuata riayet etmek 
kaydıyla her türlü bilgisayar donanım, yazılımının ve ithalatını, ihracatını ve dahili ticaretini yapmak;

n)  Bu donanım ve yazılımların bakımını, tamirini, tadilatını ve kiralanmasını yapmak; her türlü yazılım geliştirme ve lisans alınması 
faaliyetlerinde bulunmak, ithalat, ihracat ve yurtiçi satışını yapmak;

o)  Bilgisayar sistemlerinin kuruluş ve işletim hizmetlerini vermek,
p)  Faktoring İktisadi İşletmesi bünyesinde gerçekleştirilen her türlü faaliyetlerle ve verilen hizmetlerle ilgili seminer, konferans gibi 

eğitim ve danışmanlık hususlarında faaliyette bulunmak ve bunlar karşılığında gelir elde etmek,

Finansal Kiralama, Faktoring ve Finansman Şirketleri Birliği İktisadi İşletmesi 24 Mart 2014 tarihinde kurulmuştur. İktisadi 
İşletme’nin amaç ve konusu aşağıdaki gibidir:

a)  Türkiye’de Finansal Kiralama, Faktoring ve Finansman Şirketleri işlemlerinin gelişmesine ve yaygınlaşmasına yönelik faaliyetleri 
yürütmeye,

b)  Finansal Kiralama, Faktoring ve Finansman Şirketleri konusunda en üst düzeyde ve kalitede hizmet verilebilmesi amacıyla inceleme 
ve araştırma yapmaya, yaptırmaya,

c)  Sektörünün insan kaynaklarını oluşturma ve geliştirme ile ilgili sertifikasyon, eğitim, ölçme ve değerlendirme sistemlerinin 
kurulması için gerekli yatırımları yapmaya, 

d)  Sistemin düzenli şekilde işletilmesine yönelik personel ve işletme harcamaları yapmaya, 

e)  Sektördeki uzman personel sayısını artırmaya ve ilgili sektörleri tanıtma amacıyla eğitim programları hazırlamaya ve uygulamaya,
f)  Sektör imajının en üst düzeye yükseltilmesini sağlamak amacıyla gerekli tanıtımları yapmaya, kitap, dergi, broşür yayınlamaya, 

video bant, CD, DVD vb hazırlamaya, bunlara ilan ve reklam almaya, konusu ile ilgili kitapların basım ve yayın haklarını almaya, 
ithal etmeye, satmaya, süreli ve süresiz yayınlar yapmaya, bilimsel nitelikte seminer, sempozyum, konferans organize etmeye, üyesi 
olan kurumlarda ve alıcı işletmelerde çalışan personelin eğitimine yönelik olarak kurslar düzenlemeye,

g)  Birlik üyesi kurumlarda çalışanlar arasında sosyal dayanışma duygusunun gelişmesi için yemekli toplantılar olmak üzere çeşitli 
organizasyonlar düzenlemeye,

h)  Faaliyet alanındaki işlemleri ile ilgili hizmet geliri elde etmeye yönelik faaliyette bulunmaya,
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31 Aralık 2016 tarihinde sona eren hesap dönemine ait
konsolide finansal tablolara ilişkin açıklayıcı notlar
(Tutarlar aksi belirtilmedikçe Türk Lirası (“TL”) cinsinden ifade edilmiştir.)

Finansal Kiralama, Faktoring ve Finansman Şirketleri Birliği ve Bağlı Ortaklıkları

Finansal Kiralama, Faktoring ve Finansman Şirketleri Birliği Finansal Kiralama İktisadi İşletmesi 27 Şubat 2014 tarihinde 
kurulmuştur. İktisadi İşletme’nin amaç ve konusu aşağıdaki gibidir:

a. İşletmenin 6361 sayılı Finansal Kiralama, Faktoring ve Finansman Şirketleri Kanununun 21 ve 22 inci maddelerinde belirtilen tescil 
işlemleri ile ilgili sistemin kurulması için gerekli yatırımları yapmak,

b.  Sistemin düzenli şekilde işletilmesine yönelik personel ve işletme harcamalarını yapmak,
c.  Yapılan tescil işlemleri ile ilgili hizmet geliri elde etmeye yönelik her türlü faaliyette bulunmak,
d.  Tescil işlemleri ile ilgili eğitim, konferans, yayın ve danışmanlık hususlarında faaliyette bulunmak,
e.  Faaliyetleri sonucu tahsil ettiği gelirleri uygun görülen banka hesaplarında tutup yatırım olarak değerlendirmek, yetkili olmak.

Konsolide finansal tabloların onaylanması:

31 Aralık 2016 tarihi itibarıyla ve bu tarihte sona eren hesap dönemine ait hazırlanan konsolide finansal tablolar, Grup’un Yönetim 
Kurulu tarafından 09 Mart 2017 tarihinde onaylanmış, Nisan 2017 tarihinde düzenlenecek Genel Kurul Toplantısında onaya 
sunulacaktır. Mevzuat çerçevesinde Grup’un yetkili kurullarının ve düzenleyici kurumların finansal tabloları değiştirme yetkisi 
bulunmaktadır.

2. Finansal tabloların sunumuna ilişkin esaslar

A. Sunuma ilişkin temel esaslar

Uygulanan muhasebe standartları

Grup, yasal defterlerini 6102 sayılı Türk Ticaret Kanunu’na (TTK), vergi mevzuatına ve T.C. Maliye Bakanlığı tarafından yayınlanan Tek 
Düzen Hesap Planı’na uygun olarak tutmaktadır. 

Grup, Kamu Gözetimi, Muhasebe ve Denetim Standartları Kurulu tarafından belirlenen usul ve esaslar çerçevesinde tüm işlemlerini 
gerçek mahiyetlerine uygun surette muhasebeleştirmek, finansal raporlarını bilgi edinme ihtiyacını karşılayabilecek biçim ve içerikte, 
anlaşılır, güvenilir ve karşılaştırılabilir, denetime, analize ve yorumlamaya elverişli, zamanında ve doğru şekilde düzenlemek zorundadır.

Finansal tablo ve dipnotların hazırlanmasında, KGK tarafından 20 Nisan 2013 tarihinde yayınlanan “Finansal Tablo Örnekleri ve 
Kullanım Rehberi”nde belirtilen esaslar kullanılmıştır.

Finansal tablolar yasal kayıtlara dayandırılmış ve TL cinsinden ifade edilmiş olup, KGK tarafından yayınlanan Türkiye Muhasebe 
Standartları’na göre Grup’un durumunu layıkıyla arz edebilmek için bir takım düzeltme ve sınıflandırma değişikliklerine tabi tutularak 
hazırlanmıştır. 

Grup’un fonksiyonel para birimi Türk Lirası (TL)’dır. 

Netleştirme / mahsup

İçerik ve tutar itibariyle önem arz eden her türlü kalem, benzer nitelikte dahi olsa, finansal tablolarda ayrı gösterilir. Önemli olmayan 
tutarlar, esasları veya fonksiyonları açısından birbirine benzeyen kalemler itibariyle toplulaştırılarak gösterilir. İşlem ve olayın özünün 
mahsubu gerekli kılması sonucunda, bu işlem ve olayın net tutarları üzerinden gösterilmesi veya varlıkların, değer düşüklüğü düşüldükten 
sonraki tutarları üzerinden izlenmesi, mahsup edilmeme kuralının ihlali olarak değerlendirilmez. Grup’un normal iş akışı içinde 
gerçekleştirdiği işlemler sonucunda, elde ettiği gelirler, işlem veya olayın özüne uygun olması şartıyla net değerleri üzerinden gösterilir.

Konsolidasyona ilişkin esaslar

Birlik ve bağlı ortaklıkları konsolide finansal tablolara dahil edilmiştir. 

Konsolide finansal tablolar, 31 Aralık 2016 itibariyle Birlik’in ve bağlı ortaklıklarının finansal tablolarını içermektedir. Bağlı ortaklıkların 
Türkiye Finansal Raporlama Standartları (“TFRS”) hükümlerine uygun olarak hazırlanmış olan bilançosu, Birlik’in bilançosu ile konsolide 
edilmiştir. 
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Finansal Kiralama, Faktoring ve Finansman Şirketleri Birliği ve Bağlı Ortaklıkları

7 Ocak 2014 tarihli, 2014/2, 2014/3 ve 2014/4 numaralı yönetim kurulu kararları gereği Finansal Kiralama, Faktoring ve Finansman 
Şirketleri Birliği’nin amaçlarının gerçekleştirilmesine yardımcı olmak üzere ve Birlik’e sürekli gelir temin edebilmek için 6361 sayılı ilgili 
kanun hükümlerine göre iktisadi işletmeler kurulmasına karar verilmiştir. 

İktisadi işletmelerin faaliyet konusu sırasıyla;

• İlgili kanunun 21. ve 22. maddelerinde belirtilen tescil işlemleri ile ilgili sistemin kurulması için gerekli yatırımları yapmak ve bu 
amaçlar doğrultusunda faaliyet göstermek,

• İlgili kanunun ‘Merkezi Fatura Kaydı’ başlıklı 43. maddesinde Faktoring şirketleri ile bankaların, fatura bilgileri de dahil olmak üzere 
devir aldıkları alacaklarla ilgili bilgileri toplulaştıracağı sistemin kurulması için gerekli yatırımları yapmak,

• Türkiye’de Finansal Kiralama, Faktoring ve Finansman Şirketleri işlemlerinin gelişmesine ve yaygınlaşmasına yönelik faaliyetleri 
yürütmektir.

Konsolide edilen iktisadi işletmeler aşağıdaki gibidir:

Unvanı
Adres 

(Şehir/Ülke) Pay Oranı
Ödenmiş 

Sermaye Tutarı

Finansal Kiralama Faktoring ve Finansman Şirketleri Birliği Finansal 
Kiralama İktisadi İşletmesi

İstanbul/ Türkiye %100
100.000

Finansal Kiralama Faktoring ve Finansman Şirketleri Birliği Faktoring 
İktisadi İşletmesi

İstanbul/ Türkiye %100
100.000

Finansal Kiralama Faktoring ve Finansman Şirketleri Birliği İktisadi 
İşletmesi

İstanbul/ Türkiye %100
105.000

Toplam 305.000

Yeni ve düzeltilmiş standartlar ve yorumlar

31 Aralık 2016 tarihi itibariyle sona eren hesap dönemine ait finansal tabloların hazırlanmasında esas alınan muhasebe politikaları 
aşağıda özetlenen 1 Ocak 2016 tarihi itibariyle geçerli yeni ve değiştirilmiş TFRS standartları ve TFRYK yorumları dışında önceki yılda 
kullanılanlar ile tutarlı olarak uygulanmıştır. Bu standartların ve yorumların Grup’un mali durumu ve performansı üzerindeki etkileri 
ilgili paragraflarda açıklanmıştır.

i) 1 Ocak 2016 tarihinden itibaren geçerli olan yeni standart, değişiklik ve yorumlar

TFRS 11 – Müşterek Faaliyetlerde Hisse Edinimi (Değişiklikler)

TFRS 11, faaliyeti bir işletme teşkil eden müşterek faaliyetlerde ortaklık payı edinimi muhasebesi ile ilgili rehberlik etmesi için 
değiştirilmiştir. Bu değişiklik, TFRS 3 İşletme Birleşmeleri’nde belirtildiği şekilde faaliyeti bir işletme teşkil eden bir müşterek faaliyette 
ortaklık payı edinen işletmenin, bu TFRS’de belirtilen rehberlik ile ters düşenler hariç, TFRS 3 ve diğer TFRS’lerde yer alan işletme 
birleşmeleri muhasebesine ilişkin tüm ilkeleri uygulamasını gerektirmektedir. Buna ek olarak, edinen işletme, TFRS 3 ve işletme 
birleşmeleri ile ilgili diğer TFRS’lerin gerektirdiği bilgileri açıklamalıdır. Söz konusu değişikliğin Grup’un finansal durumu ve performansı 
üzerinde hiçbir etkisi olmamıştır.

TMS 16 ve TMS 38 – Kabul edilebilir Amortisman ve İtfa Yöntemlerinin Açıklığa Kavuşturulması (TMS 16 ve TMS 38’deki 
Değişiklikler)

TMS 16 ve TMS 38’deki Değişiklikler, maddi duran varlıklar için hasılata dayalı amortisman hesaplaması kullanımını yasaklamış ve 
maddi olmayan duran varlıklar için hasılata dayalı amortisman hesaplaması kullanımını önemli ölçüde sınırlandırmıştır. Söz konusu 
değişikliğin Grup’un finansal durumu ve performansı üzerinde hiçbir etkisi olmamıştır.
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TMS 16 Maddi Duran Varlıklar ve TMS 41 Tarımsal Faaliyetler: Taşıyıcı Bitkiler (Değişiklikler)

TMS 16’da, “taşıyıcı bitkiler”in muhasebeleştirilmesine ilişkin bir değişiklik yapılmıştır. Yayınlanan değişiklikte üzüm asması, kauçuk 
ağacı ya da hurma ağacı gibi canlı varlık sınıfından olan taşıyıcı bitkilerin, olgunlaşma döneminden sonra bir dönemden fazla ürün 
verdiği ve işletmeler tarafından ürün verme ömrü süresince tutulduğu belirtilmektedir. Ancak taşıyıcı bitkiler, bir kere olgunlaştıktan 
sonra önemli biyolojik dönüşümden geçmedikleri için ve işlevleri imalat benzeri olduğu için, değişiklik taşıyıcı bitkilerin TMS 41 yerine 
TMS 16 kapsamında muhasebeleştirilmesi gerektiğini ortaya koymakta ve “maliyet modeli” ya da “yeniden değerleme modeli” ile 
değerlenmesine izin vermektedir. Taşıyıcı bitkilerdeki ürün ise TMS 41’deki satış maliyetleri düşülmüş gerçeğe uygun değer modeli ile 
muhasebeleştirilecektir. Değişiklik Grup için geçerli değildir ve Grup’un finansal durumu veya performansı üzerinde etkisi olmamıştır.

TMS 27 – Bireysel Mali Tablolarda Özkaynak Yöntemi (TMS 27’de Değişiklik)

Kamu Gözetimi, Muhasebe ve Denetim Standartları Kurumu (“KGK”), işletmelerin bireysel finansal tablolarında bağlı ortaklıklar ve 
iştiraklerdeki yatırımların muhasebeleştirilmesinde özkaynak yönteminin kullanılması seçeneğini yeniden sunmak için TMS 27’de 
değişiklik yapmıştır. Buna göre işletmelerin bu yatırımları:

• maliyet değeriyle 

• TFRS 9 uyarınca 

veya

• TMS 28’de tanımlanan özkaynak yöntemini kullanarak muhasebeleştirmesi gerekmektedir. 

İşletmelerin aynı muhasebeleştirmeyi her yatırım kategorisine uygulaması gerekmektedir. Değişiklik Grup için geçerli değildir ve 
Grup’un finansal durumu veya performansı üzerinde etkisi olmamıştır.

TFRS 10 ve TMS 28: Yatırımcı İşletmenin İştirak veya İş Ortaklığına Yaptığı Varlık Satışları veya Katkıları - Değişiklikler

TFRS 10 ve TMS 28’deki bir iştirak veya iş ortaklığına verilen bir bağlı ortaklığın kontrol kaybını ele almadaki gereklilikler arasındaki 
tutarsızlığı gidermek için TFRS 10 ve TMS 28’de değişiklik yapmıştır. Bu değişiklik ile bir yatırımcı ile iştirak veya iş ortaklığı arasında, 
TFRS 3’te tanımlandığı şekli ile bir işletme teşkil eden varlıkların satışı veya katkısından kaynaklanan kazanç veya kayıpların tamamının 
yatırımcı tarafından muhasebeleştirilmesi gerektiği açıklığa kavuşturulmuştur. Eski bağlı ortaklıkta tutulan yatırımın gerçeğe uygun 
değerden yeniden ölçülmesinden kaynaklanan kazanç veya kayıplar, sadece ilişiksiz yatırımcıların o eski bağlı ortaklıktaki payları 
ölçüsünde muhasebeleştirilmelidir. Değişiklikler Grup için geçerli değildir ve Grup’un finansal durumu veya performansı üzerinde etkisi 
olmamıştır.

TFRS 10, TFRS 12 ve TMS 28: Yatırım İşletmeleri: Konsolidasyon istisnasının uygulanması (TFRS 10 ve TMS 28’de Değişiklik)

Şubat 2015’de, TFRS 10 Konsolide Finansal Tablolar standardındaki yatırım işletmeleri istisnasının uygulanması sırasında ortaya çıkan 
konuları ele almak için TFRS 10, TFRS 12 ve TMS 28’de değişiklikler yapmıştır: Değişiklikler Grup için geçerli değildir ve Grup’un finansal 
durumu veya performansı üzerinde etkisi olmamıştır.

TMS 1: Açıklama İnisiyatifi (TMS 1’de Değişiklik) 

TMS 1’de değişiklik yapmıştır. Bu değişiklikler; Önemlilik, Ayrıştırma ve alt toplamlar, Dipnot yapısı, Muhasebe politikaları açıklamaları, 
Özkaynakta muhasebeleştirilen yatırımlardan kaynaklanan diğer kapsamlı gelir kalemlerinin sunumu alanlarında dar odaklı 
iyileştirmeler içermektedir. Değişikliklerin Grup’un finansal tablo dipnotları üzerinde önemli bir etkisi olmamıştır.
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TFRS Yıllık İyileştirmeler, 2012-2014 Dönemi 

KGK, “TFRS Yıllık İyileştirmeler, 2012-2014 Dönemi’ni yayınlamıştır. Doküman, değişikliklerin sonucu olarak değişikliğe uğrayan 
standartlar ve ilgili Gerekçeler hariç, dört standarda beş değişiklik getirmektedir. Etkilenen standartlar ve değişikliklerin konuları 
aşağıdaki gibidir:

- TFRS 5 Satış Amaçlı Elde Tutulan Duran Varlıklar ve Durdurulan Faaliyetler – elden çıkarma yöntemlerindeki değişikliklerin (satış veya 
ortaklara dağıtım yoluyla) yeni bir plan olarak değil, eski planın devamı olarak kabul edileceğine açıklık getirilmiştir

- TFRS 7 Finansal Araçlar: Açıklamalar – bir finansal varlığın devredilmesinde hizmet sözleşmelerinin değerlendirilmesine ve 
netleştirmeye ilişkin TFRS 7 açıklamalarının ara dönem özet finansal tablolar için zorunlu olmadığına ilişkin açıklık getirilmiştir

- TMS 19 Çalışanlara Sağlanan Faydalar – yüksek kaliteli kurumsal senetlerin pazar derinliğinin, borcun bulunduğu ülkede değil borcun 
taşındığı para biriminde değerlendirileceğine açıklık getirilmiştir 

- TMS 34 Ara Dönem Finansal Raporlama – gerekli ara dönem açıklamalarının ya ara dönem finansal tablolarda ya da ara dönem 
finansal tablolardan gönderme yapılarak sunulabileceğine açıklık getirilmiştir.

Söz konusu değişikliklerin Grup’un finansal durumu ve performansı üzerinde bir etkisi olmamıştır.

ii) Yayınlanan ama yürürlüğe girmemiş ve erken uygulamaya konulmayan standartlar

Finansal tabloların onaylanma tarihi itibariyle yayımlanmış fakat cari raporlama dönemi için henüz yürürlüğe girmemiş ve Grup 
tarafından erken uygulanmaya başlanmamış yeni standartlar, yorumlar ve değişiklikler aşağıdaki gibidir. Grup aksi belirtilmedikçe yeni 
standart ve yorumların yürürlüğe girmesinden sonra finansal tablolarını ve dipnotlarını etkileyecek gerekli değişiklikleri yapacaktır.

TFRS 15 - Müşterilerle Yapılan Sözleşmelerden Doğan Hasılat

KGK Eylül 2016’da TFRS 15 Müşterilerle Yapılan Sözleşmelerden Doğan Hasılat standardını yayınlamıştır. Yayınlanan bu standart, 
UMSK’nın Nisan 2016’da UFRS 15’e açıklık getirmek için yaptığı değişiklikleri de içermektedir. Standarttaki yeni beş aşamalı model, 
hasılatın muhasebeleştirme ve ölçüm ile ilgili gereklilikleri açıklamaktadır. Standart, müşterilerle yapılan sözleşmelerden doğan hasılata 
uygulanacak olup bir işletmenin olağan faaliyetleri ile ilgili olmayan bazı finansal olmayan varlıkların (örneğin maddi duran varlık 
çıkışları) satışının muhasebeleştirilip ölçülmesi için model oluşturmaktadır. TFRS 15’in uygulama tarihi 1 Ocak 2018 ve sonrasında 
başlayan yıllık hesap dönemleridir. Erken uygulamaya izin verilmektedir. TFRS 15’e geçiş için iki alternatif uygulama sunulmuştur; tam 
geriye dönük uygulama veya modifiye edilmiş geriye dönük uygulama. Modifiye edilmiş geriye dönük uygulama tercih edildiğinde 
önceki dönemler yeniden düzenlenmeyecek ancak mali tablo dipnotlarında karşılaştırmalı rakamsal bilgi verilecektir. Söz konusu 
standardın Grup finansal durumu veya performansı üzerinde önemli bir etkisi olması beklenmemektedir.

TFRS 9 Finansal Araçlar

KGK, Ocak 2016’da TFRS 9 Finansal Araçlar’ı nihai haliyle yayınlamıştır. TFRS 9 finansal araçlar muhasebeleştirme projesinin üç yönünü: 
sınıflandırma ve ölçme, değer düşüklüğü ve finansal riskten korunma muhasebesini bir araya getirmektedir. TFRS 9 finansal varlıkların 
içinde yönetildikleri iş modelini ve nakit akım özelliklerini yansıtan akılcı, tek bir sınıflama ve ölçüm yaklaşımına dayanmaktadır. 
Bunun üzerine, kredi kayıplarının daha zamanlı muhasebeleştirilebilmesini sağlayacak ileriye yönelik bir ‘beklenen kredi kaybı’ modeli 
ile değer düşüklüğü muhasebesine tabi olan tüm finansal araçlara uygulanabilen tek bir model kurulmuştur. Buna ek olarak, TFRS 
9, banka ve diğer işletmelerin, finansal borçlarını gerçeğe uygun değeri ile ölçme opsiyonunu seçtikleri durumlarda, kendi kredi 
değerliliklerindeki düşüşe bağlı olarak finansal borcun gerçeğe uygun değerindeki azalmadan dolayı kâr veya zarar tablosunda 
gelir kaydetmeleri sonucunu doğuran “kendi kredi riski” denilen konuyu ele almaktadır. Standart ayrıca, risk yönetimi ekonomisini 
muhasebe uygulamaları ile daha iyi ilişkilendirebilmek için geliştirilmiş bir finansal riskten korunma modeli içermektedir. TFRS 9, 1 
Ocak 2018 veya sonrasında başlayan yıllık hesap dönemleri için geçerlidir ve standardın tüm gerekliliklerinin erken uygulamasına izin 
verilmektedir. Alternatif olarak, işletmeler, standarttaki diğer şartları uygulamadan, sadece “gerçeğe uygun değer değişimi kâr veya 
zarara yansıtılan” olarak belirlenmiş finansal yükümlülüklerin kazanç veya kayıplarının sunulmasına ilişkin hükümleri erken uygulamayı 
tercih edebilirler. Grup, standardın finansal durumu ve performansı üzerine etkilerini değerlendirmektedir.
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iii) Uluslararası Muhasebe Standartları Kurumu (UMSK) tarafından yayınlanmış fakat KGK tarafından yayınlanmamış yeni 
ve düzeltilmiş standartlar ve yorumlar

Aşağıda listelenen yeni standartlar, yorumlar ve mevcut UFRS standartlarındaki değişiklikler UMSK tarafından yayınlanmış fakat cari 
raporlama dönemi için henüz yürürlüğe girmemiştir. Fakat bu yeni standartlar, yorumlar ve değişiklikler henüz KGK tarafından TFRS’ye 
uyarlanmamıştır/yayınlanmamıştır ve bu sebeple TFRS’nin bir parçasını oluşturmazlar. Grup finansal tablolarında ve dipnotlarda gerekli 
değişiklikleri bu standart ve yorumlar TFRS’de yürürlüğe girdikten sonra yapacaktır.

TFRS 10 ve TMS 28: Yatırımcı İşletmenin İştirak veya İş Ortaklığına Yaptığı Varlık Satışları veya Katkıları - Değişiklik

UMSK, özkaynak yöntemi ile ilgili devam eden araştırma projesi çıktılarına bağlı olarak değiştirilmek üzere, Aralık 2015’te TFRS 10 
ve TMS 28’de yapılan söz konusu değişikliklerin geçerlilik tarihini süresiz olarak ertelemiştir. Ancak, erken uygulamaya halen izin 
vermektedir.

Yıllık İyileştirmeler - 2010–2012 Dönemi

TFRS 13 Gerçeğe Uygun Değer Ölçümü

Karar Gerekçeleri’nde açıklandığı üzere, üzerlerinde faiz oranı belirtilmeyen kısa vadeli ticari alacak ve borçlar, iskonto etkisinin 
önemsiz olduğu durumlarda, fatura tutarından gösterilebilecektir. Değişiklikler derhal uygulanacaktır.

Yıllık İyileştirmeler - 2011–2013 Dönemi

UFRS 16 Kiralama İşlemleri

UMSK Ocak 2016’da UFRS 16 “Kiralama İşlemleri” standardını yayınlanmıştır. Yeni standart, faaliyet kiralaması ve finansal kiralama 
ayrımını ortadan kaldırarak kiracı durumundaki şirketler için birçok kiralamanın tek bir model altında bilançoya alınmasını 
gerektirmektedir. Kiralayan durumundaki şirketler için muhasebeleştirme büyük ölçüde değişmemiş olup faaliyet kiralaması ile finansal 
kiralama arasındaki fark devam etmektedir. UFRS 16, UMS 17 ve UMS 17 ile ilgili Yorumların yerine geçecek olup 1 Ocak 2019 ve 
sonrasında başlayan yıllık hesap dönemleri için geçerlidir. UFRS 15 “Müşterilerle Yapılan Sözleşmelerden Doğan Hasılat” standardı da 
uygulandığı sürece UFRS 16 için erken uygulamaya izin verilmektedir. Değişiklik Grup için geçerli değildir ve Grup’un finansal durumu 
veya performansı üzerinde etkisi olmayacaktır.

UMS 12 Gelir Vergileri: Gerçekleşmemiş Zararlar için Ertelenmiş Vergi Varlıklarının Muhasebeleştirilmesi (Değişiklikler)

UMSK Ocak 2016’da, UMS 12 Gelir Vergileri standardında değişikliklerini yayınlamıştır. Yapılan değişiklikler gerçeğe uygun değeri 
ile ölçülen borçlanma araçlarına ilişkin ertelenmiş vergi muhasebeleştirilmesi konusunda açıklık getirmektedir. Değişiklikler; 
gerçekleşmemiş zararlar için ertelenmiş vergi varlıklarının muhasebeleştirilmesi hükümleri konusunda, uygulamadaki mevcut 
farklılıkları gidermeyi amaçlamaktadır. Değişiklikler, 1 Ocak 2017 ve sonrasında başlayan yıllık hesap dönemleri için geriye dönük 
olarak uygulanacaktır. Erken uygulamaya izin verilmektedir. Ancak, değişikliklerin ilk kez uygulandığı dönem, karşılaştırmalı sunulan ilk 
dönemin açılış özkaynaklarındaki etki, açılış geçmiş yıllar kârları/zararları ve diğer özkaynak kalemleri arasında ayrıştırılmadan, açılış 
geçmiş yıllar kârları/zararlarında (ya da uygun olması durumunda bir diğer özkaynak kaleminde) muhasebeleştirilebilecektir. Şirket bu 
muafiyeti uygulaması durumunda, finansal tablo dipnotlarında açıklama yapacaktır. Değişiklik Grup için geçerli değildir ve Grup’un 
finansal durumu veya performansı üzerinde etkisi olmayacaktır.

UMS 7 Nakit Akış Tabloları (Değişiklikler)

UMSK Ocak 2016’da, UMS 7 Nakit Akış Tabloları standardında değişikliklerini yayınlamıştır. Değişiklikler, şirketin finansman faaliyetleri 
konusunda finansal tablo kullanıcılarına sağlanan bilgilerin iyileştirilmesi için UMS 7’ye açıklık getirilmesini amaçlamaktadır. Dipnot 
açıklamalarındaki iyileştirmeler, şirketlerin finansal borçlarındaki değişiklikler için bilgi sağlamasını gerektirmektedir. Değişiklikler, 
1 Ocak 2017 ve sonrasında başlayan yıllık hesap dönemleri için uygulanacaktır. Erken uygulamaya izin verilmektedir. Grup’un bu 
değişiklikleri ilk kez uygulamasında, önceki dönemlere ilişkin karşılaştırmalı bilgi sunulmasına gerek yoktur. Söz konusu değişikliklerin 
Grup’un finansal durumu ve performansı üzerindeki etkileri değerlendirilmektedir.
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UFRS 2 Hisse Bazlı Ödeme İşlemlerinin Sınıflandırma ve Ölçümü (Değişiklikler)

UMSK Haziran 2016’da, UFRS 2 Hisse Bazlı Ödemeler standardında değişiklikler yayınlamıştır. Değişiklikler, belirli hisse bazlı ödeme 
işlemlerinin nasıl muhasebeleştirilmesi gerektiği ile ilgili UFRS 2’ye açıklık getirilmesini amaçlamaktadır. Değişiklikler aşağıdaki 
konuların muhasebeleştirilmesini kapsamaktadır;

a.  nakit olarak ödenen hisse bazlı ödemelerin ölçümünde hakediş koşullarının etkileri,
b.  stopaj vergi yükümlülükleri açısından net mahsup özelliği bulunan hisse bazlı ödeme işlemleri,
c.  işlemin niteliğini nakit olarak ödenen hisse bazlı işlemden özkaynağa dayalı hisse bazlı işleme dönüştüren hüküm ve koşullardaki 

değişiklikler. 

Değişiklikler, 1 Ocak 2018 ve sonrasında başlayan yıllık hesap dönemleri için uygulanacaktır. Erken uygulamaya izin verilmektedir. 
Değişiklik Grup için geçerli değildir ve Grup’un finansal durumu veya performansı üzerinde etkisi olmayacaktır.

UFRS 4 Sigorta Sözleşmeleri (Değişiklikler); 

UMSK Eylül 2016’da, UFRS 4 ‘Sigorta Sözleşmeleri’ standardında değişiklikler yayımlamıştır. UFRS 4’de yapılan değişiklik iki farklı 
yaklaşım sunmaktadır: ‘örtük yaklaşım (overlay approach)’ ve ‘erteleyici yaklaşım (deferral approach)’. Yeni değiştirilmiş standart:

a. Sigorta sözleşmeleri tanzim eden tüm şirketlere yeni sigorta sözleşmeleri standardı yayımlanmadan önce UFRS 9 Finansal Araçlar 
standardının uygulanmasından oluşabilecek dalgalanmayı kâr veya zarardan ziyade diğer kapsamlı gelirlerde muhasebeleştirme hakkı 
sağlayacaktır, ve

b. Faaliyetleri ağırlıklı olarak sigorta ile bağlantılı olan şirketlere UFRS 9 Finansal Araçlar standardını isteğe bağlı olarak 2021 yılına 
kadar geçici uygulama muafiyeti getirecektir. UFRS 9 Finansal Araçlar standardını uygulamayı erteleyen işletmeler halihazırda var olan 
UMS 39 ‘Finansal Araçlar’ standardını uygulamaya devam edeceklerdir.

Değişiklikler, 1 Ocak 2018 ve sonrasında başlayan yıllık hesap dönemleri için uygulanacaktır. Erken uygulamaya izin verilmektedir. 
Değişiklik Grup için geçerli değildir ve Grup’un finansal durumu veya performansı üzerinde etkisi olmayacaktır.

UMS 40 Yatırım Amaçlı Gayrimenkuller: Yatırım Amaçlı Gayrimenkullerin Transferleri (Değişiklikler)

UMSK, UMS 40 “Yatırım Amaçlı Gayrimenkuller” standardında değişiklik yayınlamıştır. Yapılan değişiklikler, kullanım amacı 
değişikliğinin, gayrimenkulün ‘yatırım amaçlı gayrimenkul’ tanımına uymasına ya da uygunluğunun sona ermesine ve kullanım amacı 
değişikliğine ilişkin kanıtların mevcut olmasına bağlı olduğunu belirtmektedir. Değişiklikler, 1 Ocak 2018 ve sonrasında başlayan yıllık 
hesap dönemleri için uygulanacaktır. Erken uygulamaya izin verilmektedir. Değişiklik Grup için geçerli değildir ve Grup’un finansal 
durumu veya performansı üzerinde etkisi olmayacaktır.

UFRS Yorum 22 Yabancı Para Cinsiden Yapılan İşlemler ve Avans Bedelleri

Bu yorum yabancı para cinsinden alınan veya yapılan avans ödemelerini kapsayan işlemlerin muhasebeleştirilmesi konusuna açıklık 
getirmektedir. 

Bu yorum, ilgili varlığın, gider veya gelirin ilk muhasebeleştirilmesinde kullanılacak döviz kurunun belirlenmesi amacı ile işlem 
tarihini, işletmenin avans alımı veya ödemesinden kaynaklanan parasal olmayan varlık veya parasal olmayan yükümlüklerini ilk 
muhasebeleştirdiği tarih olarak belirtmektedir. İşletmenin bu Yorumu gelir vergilerine, veya düzenlediği sigorta poliçelerine (reasürans 
poliçeleri dahil) veya sahip olduğu reasürans poliçelerine uygulamasına gerek yoktur. 

Yorum, 1 Ocak 2018 ve sonrasında başlayan yıllık hesap dönemleri için uygulanacaktır. Erken uygulamaya izin verilmektedir. Değişiklik 
Grup için geçerli değildir ve Grup’un finansal durumu veya performansı üzerinde etkisi olmayacaktır.
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UFRS Yıllık İyileştirmeler – 2014-2016 Dönemi

UMSK, aşağıda belirtilen standartları değiştirerek, UFRS Standartları 2014-2016 dönemine ilişkin Yıllık İyileştirmelerini yayınlamıştır:

• UFRS 1 “Uluslararası Finansal Raporlama Standartlarının İlk Uygulaması”: Bu değişiklik, bazı UFRS 7 açıklamalarının, UMS 19 geçiş 
hükümlerinin ve UFRS 10 Yatırım İşletmeleri’nin kısa dönemli istisnalarını kaldırmıştır. Değişiklik, 1 Ocak 2018 ve sonrasında başlayan 
yıllık hesap dönemleri için uygulanacaktır.

• UFRS 12 “Diğer İşletmelerdeki Paylara İlişkin Açıklamalar”: Bu değişiklik, işletmenin, UFRS 5 Satış Amaçlı Elde Tutulan Duran Varlıklar 
ve Durdurulan Faaliyetler uyarınca satış amaçlı olarak sınıflandırılan ya da elden çıkarılacak varlık grubuna dahil olup satış amaçlı 
olarak sınıflandırılan bağlı ortaklık, iştirak veya iş ortaklıklarındaki payları için özet finansal bilgileri açıklaması gerekmediğine açıklık 
getirmektedir. Değişiklik, 1 Ocak 2017 ve sonrasında başlayan yıllık hesap dönemleri için uygulanacaktır.

• UMS 28 “İştiraklerdeki ve İş Ortaklıklarındaki Yatırımlar”: Bu değişiklik, iştirakteki veya iş ortaklığındaki yatırım, bir girişim sermayesi 
kuruluşu veya benzeri işletmeler yoluyla dolaylı olarak ya da bu işletmelerce doğrudan elde tutuluyorsa, işletmenin, iştirakteki ve 
iş ortaklığındaki yatırımlarını UFRS 9 Finansal Araçlar uyarınca gerçeğe uygun değer farkı kâr veya zarara yansıtılan olarak ölçmeyi 
seçebilmesinin, her iştirak veya iş ortaklığının ilk muhasebeleştirilmesi sırasında geçerli olduğuna açıklık getirmektedir. Değişiklik, 1 
Ocak 2018 ve sonrasında başlayan yıllık hesap dönemleri için uygulanacaktır. Erken uygulamaya izin verilmektedir. 

Değişiklik Grup için geçerli değildir ve Grup’un finansal durumu veya performansı üzerinde etkisi olmayacaktır.

B. Önemli muhasebe politikalarının özeti

Finansal tabloların hazırlanmasında izlenen önemli muhasebe politikaları aşağıda özetlenmiştir.

(a) Nakit ve nakit benzerleri 

Nakit ve nakit benzerleri; nakit para, vadeli ve vadesiz mevduat ile gelir tahakkuklarından oluşmaktadır.

(b) Finansal Araçlar

Alım-satım amaçlı finansal varlıklar

Alım-satım amaçlı menkul kıymetler, kısa dönem fiyat ve marj dalgalanmalarından kâr sağlamak amacıyla alınan veya kısa dönemde 
kâr sağlamak amacıyla hazırlanmış bir portföyde bulunan menkul kıymetlerdir.

Alım-satım amaçlı menkul kıymetler kayda alınmalarını izleyen dönemlerde rayiç değerleri üzerinden değerlenir.

Alım-satım amaçlı menkul kıymetlerin rayiç değerlerinin belirlenmesinde çıkış fiyatını yansıttığı kabul edilen bilanço tarihi itibarıyla 
oluşan kapanış günündeki satış fiyatı baz alınmıştır.

Alım-satım amaçlı menkul kıymetlerin rayiç değerindeki değişiklik sonucu ortaya çıkan kâr veya zarar gelir tablosunda “Diğer faaliyet 
gelirleri/giderleri”ne dahil edilir.

Alım-satım amaçlı menkul kıymetler işlem tarihi esasına göre kayda alınmakta ve kayıtlardan çıkarılmaktadır.
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c) Maddi duran varlıklar

Maddi duran varlıklar, maliyetten birikmiş amortisman ve değer düşüklüğü zararları düşülerek ifade edilir. Amortisman, aşağıda 
belirtilen tahmini faydalı ömür sürelerine dayanarak düz amortisman yönteminin kullanılmasıyla ilgili varlıkların tahmini faydalı 
ömürleri üzerinden gider yazmak üzere hesaplanmaktadır:

Yıllar

Makine ve cihazlar 3-10
Özel Maliyetler 4-5

Ayrı bir şekilde muhasebeleştirilen bir maddi duran varlık kalemine ait bir bileşeni değiştirme sırasında uğranılan gider aktifleştirilir 
ve değiştirilen bileşenin defter değeri gider olarak yazılır. Devamındaki giderler, sadece ilgili maddi duran varlık kaleminin 
gelecekteki ekonomik faydalarını arttırması halinde aktifleştirilir. Diğer tüm giderler, uğranılan gider olarak kapsamlı gelir raporunda 
muhasebeleştirilir.

d) Maddi olmayan duran varlıklar 

Amortisman, normal amortisman yöntemine göre belirlenen faydalı ömrü üzerinden hesaplanmıştır. Belirlenen faydalı ömürler ve 
amortisman yöntemi her raporlama dönemi sonunda belirlenen kullanım ömürlerindekindeki herhangi bir değişiklik etkisiyle birlikte 
kontrol edilir. 

Yıllar

Haklar 3-10

(e) Çalışanlara sağlanan faydalar

Kıdem tazminatı karşılığı

Türkiye’de mevcut kanunlar ve toplu iş sözleşmeleri hükümlerine göre kıdem tazminatı, emeklilik veya işten çıkarılma durumunda 
ödenmektedir. Güncellenmiş olan TMS 19 “Çalışanlara Sağlanan Faydalar” Standardı (“TMS 19”) uyarınca söz konusu türdeki ödemeler 
tanımlanmış emeklilik fayda planları olarak nitelendirilir. 

Bilançoda muhasebeleştirilen kıdem tazminatı yükümlülüğü, tüm çalışanların emeklilikleri dolayısıyla ileride doğması beklenen 
yükümlülük tutarlarının net bugünkü değerine göre hesaplanmış ve finansal tablolara yansıtılmıştır. 

Kıdem tazminatı yükümlülüğü yasal olarak herhangi bir fonlamaya tabi değildir. 

Kıdem tazminatı yükümlülüğü, Grup’un çalışanların ağırlıklı olarak emekli olmasından doğan gelecekteki olası yükümlülüğünün 
bugünkü değerinin tahminine göre hesaplanır. TMS 19 (“Çalışanlara Sağlanan Faydalar”), Grup’un yükümlülüklerinin tanımlanmış 
fayda planları kapsamında aktüeryal değerleme yöntemleri kullanılarak geliştirilmesini öngörür. 

İskonto oranı emeklilik taahhütlerinin vadeleri ile uyumlu dönemler için ve taahhüt edilen yükümlülüklerin ödenmesinde kullanılacak 
para birimi cinsinden tahmin edilmiş olup 31 Aralık 2016 tarihli hesaplamaya göre yıllara göre değişen iskonto oranı kullanılmıştır. 
Uzun vadeli enflasyon tahminleri için de iskonto oranı tahminleri ile uyumlu bir yaklaşım benimsenmiş yıllara göre değişen enflasyon 
oranları kullanılmıştır.

İsteğe bağlı işten ayrılmalar neticesinde ödenmeyip, Grup’a kalacak olan kıdem tazminatı tutarlarının tahmini oranı da dikkate alınır. 
Çalışanların isteğe bağlı ayrılma oranlarının, geçmiş hizmet süresine tabi olacağı varsayılır ve geçmiş tecrübenin analizi yapılarak 
toplam kıdem tazminatı yükümlülüğünü hesaplamak için varsayılan, gelecekte beklenen isteğe bağlı ayrılma beklentisi hesaplamaya 
yansıtılır.

Buna göre yapılan aktüeryal hesaplamalarda çalışanların kendi isteğiyle ayrılma olasılığı, geçmiş hizmet süresi arttıkça azalan 
oranlarda olacak şekilde hesaplamaya dahil edilir. 
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(f) Masraf iştirak payı, giriş aidatı ve faiz gelirleri/giderleri

Masraf iştirak payı ve giriş aidatı 

Giriş aidatı gelirleri ilgili sektör bütçesine tahsis edilmek üzere şirketlerin bir defa için verecekleri ve tutarı Birlik Yönetim Kurulu 
tarafından saptanacak ücretlerden oluşmaktadır. Masraf iştirak payları ise, yapılacak bütçeler sonrası ortaya çıkan, tutarı Birlik Yönetim 
Kurulu tarafından belirlenen ve Genel Kurul tarafından onaylanan Birlik ve sektör masraflarına katılım ücretlerinden oluşmaktadır. 

Gelirler, hizmetin verilmesi, hizmet ile ilgili risk ve faydaların transferlerinin yapılmış olması, gelir tutarının güvenilir şekilde 
belirlenebilmesi ve işlemle ilgili ekonomik faydaların Birlik’e akmasının muhtemel olması üzerine alınan veya alınabilecek bedelin 
gerçeğe uygun değeri üzerinden tahakkuk esasına göre kayıtlara alınır. 

Giriş aidatları üyelik işlemi tamamlandığında, masraf iştirak payları ise ilgili olduğu hizmet dönemini takiben hizmetin ifası ile gelir 
tablosuna yansıtılır. 

Faiz gelir ve gideri

Faiz gelir ve giderleri ilgili dönemdeki gelir tablosunda tahakkuk esasına göre muhasebeleştirilmektedir. 

(g) Kurum kazancı üzerinden hesaplanan vergiler

Birlik kurumlar vergisi mükellefi değildir. Diğer taraftan, katma değer vergisi mükellefiyeti de bulunmamaktadır. Ancak, Grup’un yaptığı 
işlemlere ilişkin olarak düzenlenen kağıtlar için damga vergisi mükellefiyeti bulunmaktadır.

İktisadi İşletmeler, %20 oranındaki Türkiye kurumlar vergisine tabidir. Vergiye tabi kurum kazancı üzerinden tahakkuk ettirilecek 
kurumlar vergisi oranı ticari kazancın tespitinde gider yazılan vergi matrahından indirilemeyen giderlerin eklenmesi ve vergiden istisna 
kazançlar, vergiye tabi olmayan gelirler ve yatırım indirimleri düşüldükten sonra kalan matrah üzerinden hesaplanmaktadır.

Türkiye’de geçici vergi üçer aylık dönemler itibarıyla hesaplanmakta ve tahakkuk ettirilmektedir. 

Zararlar, gelecek yıllarda oluşacak vergilendirilebilir kârdan düşülmek üzere maksimum 5 yıl taşınabilir. Ancak, oluşan zararlar geriye 
dönük olarak önceki yıllarda oluşan kârlardan düşülemez.

Türkiye’de vergi değerlendirmesiyle ilgili kesin ve kati bir mutabakatlaşma prosedürü bulunmamaktadır. Şirketler ilgili yılın hesap 
kapama dönemini takip eden yılın 1-25 Nisan tarihleri arasında vergi beyannamelerini hazırlamaktadır. Vergi Dairesi tarafından bu 
beyannameler ve buna baz olan muhasebe kayıtları 5 yıl içerisinde incelenerek değiştirilebilir.

(h) Kur değişiminin etkileri

Yabancı para cinsinden olan işlemler, işlemin yapıldığı tarihte geçerli olan kurdan; yabancı para cinsinden olan parasal varlık ve 
borçlar ise, dönem sonu Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası döviz alış kurundan Türk lirasına çevrilmiştir. Yabancı para cinsinden olan 
kalemlerin çevrimi sonucunda ortaya çıkan gelir ve giderler, ilgili dönemin gelir tablosuna dahil edilmiştir.

(i) Ticari borçlar

Ticari borçlar, gerçekleşmiş mal ve hizmet alımları ile ilgili faturalanmış ya da faturalanmamış tutarları ihtiva etmekte olup, vadeleri 3 
aydan kısa olan borçlardan oluşmaktadır.

(j) Bilanço tarihinden sonraki olaylar

Bilanço tarihinden sonraki olaylar, dönem kârına ilişkin herhangi bir duyuru veya diğer seçilmiş finansal bilgilerin kamuya 
açıklanmasından sonra ortaya çıkmış olsalar bile, bilanço tarihi ile bilançonun yayımı için yetkilendirilme tarihi arasındaki tüm olayları 
kapsar. Grup, bilanço tarihinden sonraki düzeltme gerektiren olayların ortaya çıkması durumunda, finansal tablolara alınan tutarları bu 
yeni duruma uygun şekilde düzeltir.
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(k) Karşılıklar, şarta bağlı yükümlülükler ve varlıklar

Karşılıklar bilanço tarihi itibarıyla mevcut bulunan ve geçmişten kaynaklanan yasal veya yapısal bir yükümlülüğün bulunması, 
yükümlülüğü yerine getirmek için ekonomik fayda sağlayan kaynakların çıkışının muhtemel olması ve yükümlülük tutarı konusunda 
güvenilir bir tahminin yapılabildiği durumlarda muhasebeleştirilmektedir. Tutarın yeterince güvenilir olarak ölçülemediği ve 
yükümlülüğün yerine getirilmesi için Grup’tan kaynak çıkma ihtimalinin bulunmadığı durumlarda söz konusu yükümlülük “Koşullu” 
olarak kabul edilmekte ve notlarda açıklanmaktadır. 31 Aralık 2016 ve 2015 tarihleri itibariyle Grup’un karşılık, şarta bağlı yükümlülük 
ve varlıkları bulunmamaktadır. 

(l) İlişkili taraflar

a) Bir kişi veya bu kişinin yakın ailesinin bir üyesi, aşağıdaki durumlarda Grup ile ilişkili sayılır: 

Söz konusu kişinin, 

(i)  Grup üzerinde kontrol veya müşterek kontrol gücüne sahip olması durumunda,
(ii)  Grup üzerinde önemli etkiye sahip olması durumunda, 
(iii)  Grup veya Grup’un bir ana ortaklığının kilit yönetici personelinin bir üyesi olması durumunda. 

b) Aşağıdaki koşullardan herhangi birinin mevcut olması halinde işletme Grup ile ilişkili sayılır: 

(i)  İşletme ve Grup’un aynı grubun üyesi olması halinde,
(ii)  İşletme’nin, diğer işletmenin (veya diğer işletmenin de üyesi olduğu bir grubun üyesinin) iştiraki ya da iş ortaklığı olması 

halinde,
(iii)  her iki işletmenin de aynı bir üçüncü tarafın iş ortaklığı olması halinde,
(iv)  işletmelerden birinin üçüncü bir işletmenin iş ortaklığı olması ve diğer işletmenin söz konusu üçüncü işletmenin iştiraki olması 

halinde,
(v)  İşletme’nin, Grup’un ya da Grup ile ilişkili olan bir işletmenin çalışanlarına ilişkin olarak işten ayrılma sonrasında sağlanan fayda 

plânlarının olması halinde (Grup’un kendisinin böyle bir plânının olması halinde, sponsor olan işverenler de Grup ile ilişkilidir),
(vi)  İşletme’nin (a) maddesinde tanımlanan bir kişi tarafından kontrol veya müştereken kontrol edilmesi halinde,
(vii)  (a) maddesinin (i) bendinde tanımlanan bir kişinin işletme üzerinde önemli etkisinin bulunması veya söz konusu işletmenin (ya 

da bu işletmenin ana ortaklığının) kilit yönetici personelinin bir üyesi olması halinde.

3. Nakit ve nakit benzerleri

31 Aralık 2016 31 Aralık 2015
  

Kasa 6.865 3.134
Banka   

- Vadesiz mevduatlar 77.523 28.303
- Vadeli mevduatlar 11.028.149 10.125.310

  
Toplam 11.112.537 10.156.747

31 Aralık 2016 tarihi itibariyle bankalarda bulunan vadeli TL mevduatların yıllık ağırlıklı faiz oranı %6,75 ile %12,75 arasında değişmekte 
olup (31 Aralık 2015: %3 - %12,65), tahakkuk eden faiz tutarı 61.685 TL’dir (31 Aralık 2015: 69.418 TL). Bankalarda bulunan TL 
mevduatın vade tarihleri 2 Ocak 2017 ile 10 Ocak 2017 arasında değişmektedir (31 Aralık 2015: 4 Ocak 2016 – 18 Ocak 2016).

Faaliyet Raporu 2016 Finansal Kurumlar Birliği90



31 Aralık 2016 tarihinde sona eren hesap dönemine ait
konsolide finansal tablolara ilişkin açıklayıcı notlar
(Tutarlar aksi belirtilmedikçe Türk Lirası (“TL”) cinsinden ifade edilmiştir.)

Finansal Kiralama, Faktoring ve Finansman Şirketleri Birliği ve Bağlı Ortaklıkları

Grup’un 31 Aralık 2016 ve 2015 tarihleri itibarıyla nakit akım tablolarında nakit ve nakit benzeri değerler, hazır değerlerden faiz 
tahakkukları düşülerek gösterilmektedir:

31 Aralık 2016 31 Aralık 2015

Hazır değerler 11.112.537 10.156.747
Eksi: Faiz tahakkukları (61.685) (69.418)

  
Nakit akış tablosundaki nakit ve nakit benzerleri 11.050.852 10.087.329

4. Ticari alacaklar

31 Aralık 2016 31 Aralık 2015

Tescil işlemlerinden alacaklar(*) 105.433 214.170
MFKS işlemlerinden alacaklar (**) 6.962 126.555
Üyelerden alacaklar(***) 590 8.378

  
Toplam 112.985 349.103

(*) Konsolidasyona tabi işletmelerden Finansal Kiralama İktisadi İşletmesi, yurtiçinde ve yurtdışında yapılan finansal kiralama sözleşmeleri’nin tescillerini gerçekleştirmektedir. 9 Şubat 2015 
tarihinden itibaren Merkezi Kayıt Kuruluşu ile yapılan iş birliği sonucunda, finansal kiralama sözleşmelerinin tescil işlemleri Finansal Kiralama İktisadi İşletme tarafından yapılmaya başlanmıştır.
(**) Faktoring İktisadi İşletmesi Kredi Kayıt Bürosu ile yapılan işbirliği ile 1 Ocak 2015 tarihinden itibaren Faktoring Şirketleri ile bankaların fatura bilgileri de dahil olmak üzere devir aldıkları 
alacaklarla ilgili bilgilerin toplulaştırıldığı Merkezi Fatura Kaydı Sistemi (MFKS) hizmeti vermektedir. 
(***) Üyelerden alacaklar, eğitim hizmetlerinden olan alacaklardan oluşmaktadır. 

5. Diğer dönen varlıklar

31 Aralık 2016 31 Aralık 2015

Peşin ödenen sigorta poliçeleri 9.207 9.037
Personel sağlık sigortası 2.993 3.241
Verilen iş avansları 1.743 14.324
Diğer 1.633 3.332
Peşin ödenen vergi ve fonlar 875 771

Toplam 16.451 30.705
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6. Maddi duran varlıklar

1 Ocak – 31 Aralık 2016 hesap dönemindeki maddi duran varlık hareketleri aşağıdaki gibidir:

Maddi duran varlıklar
Mobilya ve 

demirbaşlar Özel Maliyetler
Yapılmakta Olan 

Yatırımlar Toplam

Satın alma maliyeti
1 Ocak 2016 tarihindeki açılış bakiyesi 381.367 1.418.135 - 1.799.502
Alımlar 114.965 2.096 4.200 121.261
    
31 Aralık 2016 tarihi itibariyle kapanış 
bakiyesi 496.332 1.420.231 4.200 1.920.763

   
Birikmiş amortismanlar    
1 Ocak 2016 tarihindeki açılış bakiyesi (108.845) (427.624) - (536.469)
Cari yıl amortismanları (85.355) (284.732) - (370.087)
    
31 Aralık 2016 tarihi itibariyle kapanış 
bakiyesi (194.200) (712.356) - (906.556)

   
Net defter değeri 302.132 707.875 4.200 1.014.207

1 Ocak – 31 Aralık 2015 hesap dönemindeki maddi duran varlık hareketleri aşağıdaki gibidir:

Maddi duran varlıklar Mobilya ve demirbaşlar Özel Maliyetler Toplam

Satın alma maliyeti
1 Ocak 2015 tarihindeki açılış bakiyesi 310.649 1.407.475 1.718.124
Alımlar 70.718 10.660 81.378
 
31 Aralık 2015 tarihi itibariyle kapanış bakiyesi 381.367 1.418.135 1.799.502

Birikmiş amortismanlar
1 Ocak 2015 tarihindeki açılış bakiyesi (37.844) (145.708) (183.552)
Cari yıl amortismanları (71.001) (281.916) (352.917)
 
31 Aralık 2015 tarihi itibariyle kapanış bakiyesi (108.845) (427.624) (536.469)

Net defter değeri 272.522 990.511 1.263.033
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7. Maddi olmayan duran varlıklar

1 Ocak – 31 Aralık 2016 hesap dönemindeki maddi olmayan duran varlık hareketleri aşağıdaki gibidir:

 Haklar
Diğer Maddi Olmayan 

Duran Varlıklar Toplam

Satın alma maliyeti
1 Ocak 2016 açılış bakiyesi 1.361.029 - 1.361.029
Alımlar 111.284 50.000 161.284

   
31 Aralık 2016 itibariyle kapanış bakiyesi 1.472.313 50.000 1.522.313

   
Birikmiş itfa payları    
1 Ocak 2016 açılış bakiyesi (144.906) - (144.906)
Cari yıl itfa payları (127.710) (5.000) (132.710)

   
31 Aralık 2016 itibariyle kapanış bakiyesi (272.616) (5.000) (277.616)
    
Net defter değeri 1.199.697 45.000 1.244.697

1 Ocak – 31 Aralık 2015 hesap dönemindeki maddi olmayan duran varlık hareketleri aşağıdaki gibidir:

 Haklar Toplam

Satın alma maliyeti
1 Ocak 2015 açılış bakiyesi 1.355.031 1.355.031
Alımlar 6.000 6.000

31 Aralık 2015 itibariyle kapanış bakiyesi 1.361.031 1.361.031

Birikmiş itfa payları
1 Ocak 2015 açılış bakiyesi (26.038) (26.038)
Cari yıl itfa payları (118.868) (118.868)

31 Aralık 2015 itibariyle kapanış bakiyesi (144.906) (144.906)
 
Net defter değeri 1.216.125 1.216.125

8. Cari dönem vergisi ile ilgili varlıklar

Grup’un 31 Aralık 2016 ve 2015 tarihleri itibarıyla dönem vergisi ile ilgili alacağı bulunmamaktadır.
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9. Ticari borçlar

31 Aralık 2016 31 Aralık 2015

İlişkili olmayan taraflara ticari borçlar 284.615 206.508
Diğer ticari borçlar 192.591 180.990

 
Toplam 477.206 387.498

İlişkili olmayan taraflara ticari borçlar; teknik hizmetler, ilan, kurumsal iletişim, satıcılara borçlar ve Merkezi Kayıt Kuruluşuna olan 
borç bakiyelerinden oluşmaktadır. 6361 sayılı kanunun 21. ve 22. maddeleri uyarınca finansal kiralama iktisadi işletmesi yurtiçinde ve 
yurtdışında yapılan finansal kiralama sözleşmeleri’nin tescillerini gerçekleştirmektedir. 9 Şubat 2015 tarihinden itibaren Merkezi Kayıt 
Kuruluşu ile yapılan iş birliği sonucunda, finansal kiralama sözleşmelerinin tescil işlemleri Finansal Kiralama İktisadi İşletme tarafından 
yapılmaya başlanmıştır. Ticari borçların vadeleri 30 günden azdır.

31 Aralık 2016 tarihi itibariyle Diğer ticari borçlar içerisinde sınıflanan 189.450 TL’lik kısmı, Kredi Kayıt Bürosu ile yapılan sözleşme 
kapsamında faktöring şirketleri ile bankalar tarafından Kanun kapsamında devir alınan alacaklara ilişkin, fatura bilgileri ve diğer bilgi 
ve /veya belgelerin toplulaştırılması, kayıt altına alınması, sorgulanması, mükerrerlik kontrolü ve raporlanabilmesine yönelik yazılımın 
geliştirilmesi, yazılımın kullanacağı sistem ve altyapı kurulumunun gerçekleştirilmesi kapsamında akdedilen sözleşme kaynaklı 
borçlardan oluşmaktadır. (31 Aralık 2015: 177.000 TL)

Diğer ticari borçlar ile ilişkili taraflara ticari borçların ortalama vadeleri 30 günden azdır.

10. Çalışanlara sağlanan faydalar

Çalışanlara sağlanan faydalara ilişkin borçlar; ödenecek sosyal sigorta primlerinden, çalışanlar adına ödenen gelir vergilerinden 
oluşmaktadır. Çalışanlara sağlanan faydalara ilişkin uzun vadeli karşılıklar ise kıdem tazminatı karşılıklarından ve kısa vadeli karşılıklar 
izin karşılıklarından oluşmaktadır.

Ödenecek tazminat her hizmet yılı için bir aylık brüt maaş kadardır ve bu tutar 31 Aralık 2016 tarihi itibarıyla 4.297,21 TL 
(31 Aralık 2015: 3.828,37 TL) ile sınırlandırılmıştır.

31 Aralık 2016 31 Aralık 2015

Kıdem tazminatı karşılığı 82.577 56.695
  

Toplam 82.577 56.695

31 Aralık 2016 31 Aralık 2015

İzin karşılığı 58.446 23.396
  

Toplam 58.446 23.396

Yükümlülüklerin bugünkü değerinin hesaplanmasında kullanılan aktüeryal varsayımlar aşağıda belirtilmiştir:

31 Aralık 2016 31 Aralık 2015

İskonto oranı %4,50 %2,83
Enflasyon oranı %6 %6
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2016 ve 2015 tarihleri itibariyle kıdem tazminatı hareket tablosu aşağıdaki gibidir:

 2016 2015

Açılış bakiyesi 56.695 25.780
Faiz maliyeti 5.727 2.274
Hizmet maliyeti 55.352 32.974
Ödenen tazminatlar (24.788) (5.850)
Aktüeryal kazanç (10.409) 1.517
   
Kapanış bakiyesi 82.577 56.695

11. Ertelenmiş gelirler

31 Aralık 2016 tarihi itibariyle üyelerden toplanmış olan aidat ve masraf iştirak paylarının 1 Ocak 2016 - 31 Aralık 2016 hesap 
dönemine ait kısmı gelir olarak kaydedilmiş olup, gelecek yıla ait olan 1.848.667 TL ertelenmiş gelir olarak muhasebeleştirilmiştir. 
(31 Aralık 2015: 2.077.079 TL).

12. Ödenecek vergi ve yükümlülükler

31 Aralık 2016 31 Aralık 2015

Cari kurumlar vergisi karşılığı 454.271 801.668
Peşin ödenen kurumlar vergisi (363.916) (507.790)

  
Toplam 90.355 293.878

Ertelenmiş vergi varlığı

Vergilendirilebilir
geçici farklar

Ertelenen vergi
varlığı/ (yükümlülüğü)

31 Aralık
2016

31 Aralık
2015

31 Aralık
2016

31 Aralık
2015

Maddi duran ve maddi olmayan duran varlıklar amortisman 
düzeltmesi

(4.306) (1.184) (861) (237)

Kıdem tazminatı karşılığı 18.736 7.967 3.747 1.594
Kullanılmamış izin karşılığı 25.608 2.122 5.122 424
Şüpheli alacaklar - 18.605 - 3.721

  
Ertelenen vergi varlığı 40.038 27.510 8.008 5.502
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Ertelenmiş vergi yükümlülüğü

Vergilendirilebilir
geçici farklar

Ertelenen vergi
varlığı/ (yükümlülüğü)

31 Aralık
2016

31 Aralık
2015

31 Aralık
2016

31 Aralık
2015

Maddi duran ve maddi olmayan duran varlıklar amortisman 
düzeltmesi

(86.807) (71.235) (17.361) (14.247)

Kıdem tazminatı karşılığı 16.745 10.336 3.348 2.067
Kullanılmamış izin karşılığı 1.965 - 393 -

    
Ertelenen vergi yükümlülüğü (68.097) (60.899) (13.620) (12.180)

Ertelenmiş vergi varlığı/yükümlülüğü, net

Vergilendirilebilir
geçici farklar

Ertelenen vergi
varlığı/ (yükümlülüğü)

31 Aralık
2016

31 Aralık
2015

31 Aralık
2016

31 Aralık
2015

Maddi duran ve maddi olmayan duran varlıklar amortisman 
düzeltmesi

(91.114) (72.419) (18.223) (14.484)

Kıdem tazminatı karşılığı 35.481 18.303 7.096 3.661
Kullanılmamış izin karşılığı 27.573 2.122 5.515 424
Şüpheli alacaklar - 18.605 - 3.721

  
Ertelenen vergi varlığı/yükümlülüğü, net (28.060) (33.389) (5.612) (6.678)

13. Diğer kısa vadeli yükümlülükler

Diğer kısa vadeli yükümlülükler toplam 73.280 TL tutarındaki ödenecek vergi ve fonlar, 186 TL sorumlu sıfatıyla ödenecek KDV ve 
6.984 TL diğer kalemlerinden oluşmaktadır. (31 Aralık 2015: 124.597 TL tutarındaki ödenecek vergi ve fonlar, 169 TL Sorumlu Sıfatıyla 
Ödenecek KDV, 12.835 TL gider tahakkuku ve 2.660 TL tutarındaki diğer kalemlerinden oluşmaktadır.) 

14. Satışlar ve satışların maliyeti

1 Ocak 2016 – 
31 Aralık 2016

1 Ocak 2015 – 
31 Aralık 2015

Yurtiçi tescil ücret gelirleri 3.748.950 5.393.000
Birlik masraf iştirak payı 4.125.342 4.313.018
MFKS gelirleri 3.000.300 2.940.395
Eğitim gelirleri 539.580 490.590
Faktoring sektör masraf iştirak payı 775.069 1.031.472
Finansal kiralama sektör masraf iştirak payı 453.667 501.667
Finansman şirketleri sektör masraf iştirak payı 485.334 329.333
Yurtdışı tescil ücret gelirleri 39.000 45.500
Finansman şirketleri giriş ücretleri 80.000 40.000
Diğer - 6.068

 Toplam 13.247.242 15.091.043

Satıştan iadeler (-) - -

Net satışlar 13.247.242 15.091.043

Satışların maliyeti (-) (3.529.505) (3.154.583)

Brüt kâr 9.717.737 11.936.460
(*) MFKS gelirleri, 6361 sayılı Finansal Kiralama, Faktoring ve Finansman Şirketleri Kanunu’nun “Merkezi Fatura Kaydı” başlıklı 43 üncü maddesinde belirtildiği üzere; Faktoring Şirketleri ile 
bankaların, fatura bilgileri de dahil olmak üzere devir aldıkları alacaklarla ilgili bilgileri toplulaştıracağı sisteme ilişkin elde edilen merkezi fatura kaydı altyapı katılım bedeli ve merkezi fatura 
kaydı sistemi hizmet bedellerinden oluşmaktadır.
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15. Genel yönetim giderleri

 1 Ocak 2016 – 
31 Aralık 2016

1 Ocak 2015– 
31 Aralık 2015

 
Personel giderleri (4.144.500) (3.720.066)
Kira gideri (1.217.573) (1.114.073)
Tanıtım ve reklam giderleri (808.218) (357.957)
Danışmanlık ve denetim gideri (650.644) (471.213)
Konferans ve organizasyon giderleri (646.284) (420.260)
Genel ofis giderleri (417.732) (380.597)
Amortisman gideri (405.878) (395.118)
Dışardan sağlanan fayda ve hizmetler (246.319) (222.876)
Seyahat giderleri (177.813) (141.945)
Stopaj gideri (127.320) (112.387)
Temsil ve ağırlama giderleri (121.020) (152.169)
Üyelik aidat gideri (85.336) (19.433)
Diğer giderler (67.381) (47.295)
Muhasebe gideri (30.300) (27.690)
Kargo ve nakliye giderleri (10.141) (8.302)
Damga vergisi (6.491) (9.580)
Kanunen kabul edilmeyen giderler (687) -
Vergi resim harç giderleri (20) (3.400)
Bağış gideri - (250.000)

Toplam (9.163.657) (7.854.361)

16. Diğer faaliyet giderleri

 1 Ocak 2016 – 
31 Aralık 2016

1 Ocak 2015– 
31 Aralık 2015

 
Bağış gideri (138.750) -
İlan tasarım gideri (81.184) -
Organizasyon gideri (80.058) -
Araştırması gideri (61.360) -
Seyahat gideri (55.717) -
Stopaj gideri (52.159) -
Karşılık giderleri (48.196) (4.362)
Uludağ Zirvesi Katılım (17.250) -
Yuvarlama Farkı (76) (46)
   
Toplam (534.750) (4.408)
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17. Finansal gelirler

Finansal gelirler 1.268.037 TL tutarındaki mevduat faiz gelirlerinden ve 937 TL tutarındaki kur farkı gelirlerinden oluşmaktadır. Faiz 
gelirleri, 61.685 TL tutarında faiz tahakkuk gelirini içermektedir (31 Aralık 2015: 1.015.866 TL faiz gelirleri, 666 TL kur farkı gelirleri, 
69.418 TL tutarında faiz tahakkuk gelirini içermektedir.).

18. Finansal giderler

Finansal giderler 3.241 TL tutarındaki komisyon giderlerinden ve 3.778 TL tutarındaki kur farkı giderlerinden oluşmaktadır 
(31 Aralık 2015: 6.762 TL komisyon giderleri, 1.983 TL kur farkı giderlerinden oluşmaktadır.)

19. İlişkili taraf açıklamaları 

31 Aralık 2016 ve 2015 tarihleri itibariyle ilişkili taraflarla yapılan işlemleri ve bakiyeleri bulunmamaktadır.

31 Aralık 2016 tarihi itibariyle üst düzey yöneticilere sağlanan menfaatler bulunmamaktadır (31 Aralık 2015: Bulunmamaktadır).

20. Bilanço tarihinden sonraki olaylar

Bulunmamaktadır.

21. Finansal araçlardan kaynaklanan risklerin niteliği ve düzeyi 

Risk yönetimi amaçları ve prensipleri

Grup, faaliyetlerinden dolayı, borç ve sermaye piyasası fiyatları, döviz kurları ile faiz oranlarındaki değişimlerin etkileri dahil 
çeşitli finansal risklere maruz kalmaktadır. Grup’un risk yönetim programı, mali piyasaların öngörülemezliğine ve değişkenliğine 
odaklanmakta olup, Grup’un mali performansı üzerindeki potansiyel olumsuz etkilerin en aza indirgenmesini amaçlamıştır. 

Kredi riski

Finansal araçları elinde bulundurmak, karşı tarafın anlaşmanın gereklerini yerine getirememe riskini de taşımaktadır. Grup yönetimi bu 
riskleri, her anlaşmada bulunan karşı taraf için ortalama riski kısıtlayarak ve gerektiği takdirde teminat alarak karşılamaktadır. Grup’un 
tahsilat riski, esas olarak üyelerinden olan alacaklarından doğabilmektedir. 
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21. Finansal araçlardan kaynaklanan risklerin niteliği ve düzeyi 

31 Aralık 2016 itibariyle     

 Diğer Ticari Bankalardaki Finansal
Alacaklar Alacaklar mevduat yatırımlar

    
Raporlama tarihi itibariyle maruz kalınan azami kredi riski 
(A+B+C+D+E) (1)

6.962 106.023 11.105.671
-

- Azami riskin teminat vs ile güvence altına alınmış kısmı (2) - - - -
A. Vadesi geçmemiş ya da değer düşüklüğüne uğramamış 
finansal varlıkların net defter değeri

6.962 106.023 11.105.671
-

B. Koşulları yeniden görüşülmüş bulunan aksi takdirde 
vadesi geçmiş veya değer düşüklüğüne uğramış sayılacak 
finansal varlıkların defter değeri - - - -
C. Vadesi geçmiş ancak değer düşüklüğüne uğramamış 
varlıkların net defter değeri - - - -
- Teminat vs ile güvence altına alınmış kısmı - - - -
D. Değer düşüklüğüne uğrayan varlıkların net defter 
değerleri - - - -
-Vadesi geçmiş (brüt defter değeri) - - - -
-Değer düşüklüğü (-) - - - -
-Net değerin teminat, vs ile güvence altına alınmış kısmı - - - -
-Vadesi geçmemiş (brüt defter değeri) - - - -
-Değer düşüklüğü (-) - - - -
-Net değerin teminat vs ile güvence altına alınmış kısmı - - - -
E. Bilanço dışı kredi riski içeren unsurlar - - - -

31 Aralık 2015 itibariyle     

 Diğer Ticari Bankalardaki Finansal
Alacaklar Alacaklar mevduat yatırımlar

    
Raporlama tarihi itibariyle maruz kalınan azami kredi riski 
(A+B+C+D+E) (1) 129.695 222.548 10.153.613 -
- Azami riskin teminat vs ile güvence altına alınmış kısmı (2) - - - -
A. Vadesi geçmemiş ya da değer düşüklüğüne uğramamış 
finansal varlıkların net defter değeri 129.695 222.548 10.153.613 -
B. Koşulları yeniden görüşülmüş bulunan aksi takdirde 
vadesi geçmiş veya değer düşüklüğüne uğramış sayılacak 
finansal varlıkların defter değeri - - - -
C. Vadesi geçmiş ancak değer düşüklüğüne uğramamış 
varlıkların net defter değeri - - - -
- Teminat vs ile güvence altına alınmış kısmı - - - -
D. Değer düşüklüğüne uğrayan varlıkların net defter 
değerleri - - - -
-Vadesi geçmiş (brüt defter değeri) - - - -
-Değer düşüklüğü (-) - - - -
-Net değerin teminat, vs ile güvence altına alınmış kısmı - - - -
-Vadesi geçmemiş (brüt defter değeri) - - - -
-Değer düşüklüğü (-) - - - -
-Net değerin teminat vs ile güvence altına alınmış kısmı - - - -
E. Bilanço dışı kredi riski içeren unsurlar - - - -
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Likidite riski

Mevcut ve ilerideki muhtemel borç gereksinimlerinin fonlanabilme riski, yeterli sayıda ve yüksek kalitedeki kredi sağlayıcılarının 
erişilebilirliğinin sürekli kılınması suretiyle yönetilmektedir.

İhtiyatlı likidite riski yönetimi, yeterli ölçüde nakit ve menkul kıymet tutmayı, yeterli miktarda kredi işlemleri ile fon kaynaklarının 
kullanılabilirliğini ve piyasa pozisyonlarını kapatabilme gücünü ifade eder.

Grup’un 31 Aralık 2016 ve 2015 tarihleri itibariyle, vade tarihlerine göre ticari borçlarının vade dağılımları aşağıdaki gibidir: 

31 Aralık 2016 Sözleşme
uyarınca nakit

Defter
çıkışlar 
toplamı 3 aydan 3-12 ay 1-5 yıl

Sözleşme uyarınca vadeler değeri (=I+II+III) kısa (I) arası (II) arası (III)

Türev olmayan finansal yükümlülükler
Ticari borçlar 477.206 477.206 477.206 - -

   
Toplam 477.206 477.206 477.206 - -

31 Aralık 2015 Sözleşme
uyarınca nakit

Defter çıkışlar toplamı 3 aydan 3-12 ay 1-5 yıl
Sözleşme uyarınca vadeler değeri (=I+II+III) kısa (I) arası (II) arası (III)

Türev olmayan finansal yükümlülükler
Ticari borçlar 387.498 387.498 387.498 - -

Toplam 387.498 387.498 387.498 - -

Faiz oranı riski

Grup’un 31 Aralık 2016 tarihi itibariyle faiz riski bulunmamaktadır (31 Aralık 2015: Bulunmamaktadır).

Yabancı para riski

Grup, döviz cinsinden borçlu veya alacaklı bulunulan meblağların TL’ye çevrilmesinden dolayı kur değişiklerinden doğan döviz kuru 
riskine maruz kalmaktadır. Grup, kur riskini azaltabilmek için döviz pozisyonunu dengeleme amaçlı bir politika izlemektedir.

31 Aralık 2016 tarihi itibariyle dövizli bakiyesi bulunmadığından yabancı para riski bulunmamaktadır (31 Aralık 2015: 
Bulunmamaktadır).

22. Finansal tabloları önemli ölçüde etkileyen ya da finansal tabloların açık, yorumlanabilir ve anlaşılabilir olması 
açısından açıklanması gereken diğer hususlar

Bulunmamaktadır.
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